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fot. KPP Ostrzeszów

Komitet organizacyjny przy parafii Farnej w Ostrzeszowie organizuje:

ZABAWĘ ANDRZEJKOWĄ
22 listopada godz. 19.00 w sali OSP Zajączki

Zaproszenia w cenie 150 zł od pary można nabywać
telefonicznie: 794 575 729

Dobrą zabawę zapewni zespół NICRAM,
a jedzenie kuchnia Pani Reginy Niełacnej

Zapraszamy!

Wynieśli używki. Po drodze gubili czekolady
Alkohol, papierosy, słodycze i pieniądze padły łupem złodziei , którzy

włamali się do sklepu samoobsługowego w Doruchowie, w samym
centrum miejscowości. Do kradzieży doszło w nocy z 2/3 listopada.

Złodziej bądź złodzieje dostali się do sklepu po uprzed
nim wybiciu szyby w drzwiach wejściowych. Po wejściu do
środka ukradli papierosy, alkohol, słodycze i „drobne” pie
niądze. Straty sięgnęły 9 tys. zł. Nie wiadomo, jak długo ra
busie plądrowali sklep, wiadomo za to, że uciekając, gubili
część towaru. Przy wejściu do sklepu, na schodach, rozlali
olej, zaś na trawniku nieopodal budynku Gminnej Spółdziel
ni „Samopomoc Chłopska” mieszkańcy znaleźli tabliczki
czekolady, które – jak nas poinformowali – musieli pilnować
do czasu zabezpieczenia ich przez policję. „Dziś w centrum
Doruchowa zamiast grzybów można było zbierać czekolady”
– komentowali na forum internauci.

Słodycze po pewnym czasie zostały dostrzeżone przez
funkcjonariuszy i zabezpieczone. Na miejscu pracowała eki
pa dochodzeniowośledcza wraz z psem tropiącym. Spraw
ców, póki co, nie wykryto. Policja prosi o kontakt osoby,
które mają informacje dotyczące kradzieży.

Miejmy nadzieję, że schwytanie złodziei to tylko kwestia
czasu. Na koniec nasuwa się pewna myśl  może, gdyby
w Doruchowie nie wyłączano na noc oświetlenia ulicznego,
do włamania by nie doszło. Nie od dziś wiadomo, że ciem
ność kusi złodziei – a w Doruchowie prawdziwie „egipskie
ciemności”.

(KIR)

Kraksa na „jedenastce”

3 listopada około godz. 14 w okolicach miejscowości Niedźwiedź, na krajowej „je
denastce”, doszło do zderzenia czterech aut. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 77let
ni mieszkaniec powiatu brzeskiego kierujący samochodem osobowym audi A4 jadąc
w kierunku Ostrzeszowa wyprzedzał ciąg pojazdów. Zderzył się czołowo z jadącym
z naprzeciwka vw passatem. Siła odrzutu była tak duża, że w wyniku tego zderzenia
uszkodzeniu uległy samochody wyprzedzane, tj. ford fiesta, toyota RAV4 oraz audi A6.
77letni kierowca audi A4 oraz kierujący i pasażer z vw passata zostali przewiezieni do
szpitali w Ostrzeszowie i Ostrowie Wlkp. Prawdopodobnie jeden z poszkodowanych jest
w stanie ciężkim. Krajowa 11 była zablokowana przez kilkadziesiąt minut. Policja wy
znaczyła objazdy.

(red)

Kryzys wiernych
w Kościele?

Str. 13

fot. KPP Ostrzeszów
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W październiku br. oddano do użytku nową drogę na terenie
naszej gminy. Zadanie o  nazwie "Przebudowa drogi dojazdo-

wej do gruntów rolnych w  miejscowości Korpysy" zostało dofinan-
sowane ze  środków Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych
na prace związane z  ochroną, rekultywacją i   poprawą jakości grun-
tów rolnych, i   dotyczyło przebudowy drogi dojazdowej do gruntów
rolnych we wsi Korpysy.

Na podstawie umowy z dnia 3 marca 2014 roku przekazano z bu
dżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 107 500,00 zł, pozostałe
93 026,90 zł pochodziło ze środków własnych Miasta i Gminy Ostrze
szów. Całkowita wartość inwestycji wyniosła więc 200 526,90 zł.

Nowo wykonana droga o szerokości 4 metrów i długości 690 me
trów cieszy mieszkańców sołectwa Korpysy.

tekst płatny

NOWA DROGA
W KORPYSACH

Lokale gastronomiczne, które do tej pory
zostały zgłoszone przez Państwa, aby wziąć

udział w plebiscycie:
Kawiarnia „Baszta”
„Restauracja u Ewy - Winiarnia”
„Elmas” oryginalny turecki kebab przy Zaułku
„Katrina” restauracja i pizzeria
„Tabu” naleśnikarnia

„Spichlerz”
„Zajazd Ostrzeszów”
„Katering Radzikowski”
„Restauracja Stylowa” Grabów nad Prosną
„Restauracja Łużyczanka” Kraszewice
„Drewniana chałupa” restauracja Kobyla Góra
„Restauracja Jantar” Kobyla Góra

ostrzeszów

Z radością przyjęliśmy wiadomość o sukcesie ostrzeszowskiej 3. Drużyny Harcerzy im. Gen. Wł. Andersa,
która wywalczyła zaszczytne miano DRUŻYNY RZECZYPOSPOLITEJ , podczas Turnieju Drużyn Puszczań-

skich, który odbył się na Dolnym Śląsku w dniach 3 – 5 października br.

Turniej Drużyn Puszczańskich to zlot drużyn z organizacji ZHR, które zdobyły kategorię Drużyny Pusz
czańskiej, czyli drużyny, która na wszystkich polach swej działalności osiągnęła mistrzostwo, trwale zaistniała
w historii, promuje i wzbogaca ZHR. Raz w roku wszystkie Drużyny Puszczańskie walczą o miano najlepszej
drużyny w Polsce, zwanej Drużyną Rzeczypospolitej. Turnieje odbywają się przez trzy dni, podczas których
odbywają się: gra dzienna, nocna i sportowa.

W tym roku aż 21 drużyn w Polsce zdobyło tytuł Drużyny Puszczańskiej, co automatycznie kwalifikowało
je do udziału w TDP, dlatego walka o miano najlepszych była zacięta. Harcerzom z Ostrzeszowa udało się to po
raz pierwszy.

3. HD im. Gen. Wł. Andersa działa od 1994 roku i w tym roku, w dn. 11 listopada obchodzi swoje 20lecie.
W jej skład wchodzi 26 harcerzy w wieku od 11 do 17 lat. Obecnie drużyną kieruje pwd. Kacper Bacik HO oraz
ćw. Jakub Dominik, który w piątek, 31 października br. wraz z mamą odwiedził Burmistrza MiG Ostrzeszów,
by zaprezentować swoją drużynę i jej wspaniałe osiągnięcie.

Źródło: ostrzeszow.pl

Ostrzeszowscy harcerze Drużyną Rzeczypospolitej
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Życie ma swój początek i swój koniec. Tyl-
ko od nas zależy, co ocalimy i o czym bę-

dziemy pamiętać.
Dobrze jest, gdy dni naszego życia są peł

ne radości, szczęścia i uniesień. Ale są też
inne  pełne zadumy, refleksji i modlitwy.
Taki jest listopadowy dzień Wszystkich
Świętych, w którym tłumnie przychodzimy
na cmentarze, zapalamy znicze, wspomina
my, tęsknimy, modlimy się – czasem płacze
my.

Jakiś czas temu zaczepił mnie na drodze
pewien mężczyzna, proponując, abym kie
dyś napisał o szacunku dla osób starszych
i pomocy im należnej. Gdy spotkaliśmy się
teraz na cmentarzu, po kolejnej z nim roz
mowie, postanowiłem w kilku zdaniach opo
wiedzieć smutną jego historię.

Otóż pan ten miał wyrzuty sumienia
i pragnął przestrzec innych ludzi przed błę
dami, jakie popełnił. Rodzice jego byli kato
likami i w tej wierze go wychowali. Gdy
dorósł i się ożenił, rodzinne gniazdo opuścił,
bo rodzice chcąc, aby żył swobodnie, wspar
li go finansowo i mógł wybudować własny
dom. Mając wszystko co do szczęścia było
mu potrzebne, o Bogu zapomniał, a gdy cho
roba dotknęła jego dziecko, miał pretensje
do Boga i całkowicie z serca go wyrzucił.
Potrafił jednak być do tego stopnia zakłama
ny, że gdy rodzice w nowym samochodzie
zawiesili mu różaniec, by Bóg chronił go
w czasie podróży, nie oponował. Udawał
wierzącego i gdy z czasem coraz rzadziej ro
dziców odwiedzał, aby nie robić im przykro
ści, szedł nawet z nimi do kościoła.

Lata mijały, rodzicami opiekowała się
siostra, a on, prowadząc już własny interesik,

dom rodzinny odwiedzał coraz rzadziej.
Któregoś dnia otrzymał wiadomość, że cho
ry ojciec trafił do szpitala. Oczywiście poje
chał, porozmawiał z lekarzem, chwilę
posiedział przy łóżku słabego już taty, a po
tem pojechał do mieszkania siostry, aby od
począć. Po kilku godzinach wyrwany ze snu
dzwonkiem telefonu, dowiedział się, że oj
ciec zmarł.

Choć niedługo miną dwa lata od tamtej
smutnej chwili, nie może sobie wybaczyć, że
nie zdobył się na to, aby zostać i czuwać
w szpitalu przy łóżku chorego. Jak mówił,
do dziś nie może sobie darować, że wybrał
własną wygodę, a gdy ponownie pojawił się

w szpitalu, ręka ojca już nie mogła poczuć
uścisku jego dłoni; była zimna. Przeraża go
to, że ojciec umierał w samotności i w tak
ważnym momencie nie miał kto zapalić
gromnicy i ojciec nie mógł zacisnąć na niej
rąk konającego katolika.

Niegodziwy syn  tak człek ten siebie na
zwał  chciał, aby jego historia była prze
strogą dla jemu podobnych, których rodzice
jeszcze żyją. Gdyby odmawiał pacierz, tak
jak matka go uczyła, pewnie nie zapomniał
by o czwartym przykazaniu, i tym, że powi
nien okazywać rodzicom pomoc w starości,
w chorobie, samotności i potrzebie. Zbyt
późno przypomniał sobie słowa, które nie

gdyś matka w modlitewniku czytała: Przed
siwym włosem winieneś wstać i okazywać
względy osobie starca. Nie odrzucaj mnie
w czasie starości; nie opuszczaj mnie, gdy
moc moja ustanie.

Pan Stanisław za pośrednictwem gazety
chciał przestrzec wszystkich tych, którzy za
niedbują swoich bliskich, lub są z nimi zwa
śnieni. Gdy staliśmy przez chwilę na
cmentarzu, mówił:  Trzeba zapomnieć ura
zy, jeśli one są przeszkodą. Trzeba przestać
myśleć o swojej wygodzie i odwiedzać bli
skich jak najczęściej, a gdy podupadną na
zdrowiu, dać im opiekę i czuwać przy nich
do końca, abyśmy stojąc potem przy grobie
nie musieli żałować, że w tych ostatnich
dniach życia rodzica, nie było nas przy nim.

Jeżeli nawet rodzice wychowywali nas
twardą ręką, jeśli ojciec choleryk był czasem
tyranem, w odwecie nie czyńmy tak samo,
bo później sumienie nie da nam spokoju.
Trudno będzie zasnąć, gdy będziemy wie
dzieć, że ktoś przez naszą zatwardziałość,
w bezruchu ust, których nie miał do kogo
otworzyć, zapewne myślał: „wychowałem
dzieci, jak mogłem najlepiej, wykarmiłem,
wykształciłem, a teraz wyludnił się mój
dom, odeszli wszyscy, zmartwiało życie, zo
stałem sam”. Zanim będzie za późno, po
winniśmy sobie wyobrazić, jak samotnemu,
przybitemu obojętnością i zapomnieniem
najbliższych, nikłemu jak trawa, co więdnie
na polu, człowiekowi, w pustce czterech
ścian domu lub szpitalnej izolatki, przeraża
jąca cisza dudni w uszach i słyszy tylko bicie
własnego serca. Wszyscy żyjący powinni
starać się, aby coś takiego nie miało miejsca,
bo stojąc nad grobem, nic już zmienić nie
potrafią, a łzy i pita wódka wyrzutów sumie
nia nie zagłuszy.

Jan Jangas

Łzy sumienia nie zagłuszą

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013



4 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 44 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY04 listopad 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



5NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 44POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 04 listopad 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

1 6 listopada w wyborach samorządowych ponownie wy-
bierzemy swoich przedstawicieli w lokalnych szcze-

blach władzy. Już dziś warto się zastanowić, przy którym
z nazwisk kandydatów warto postawić znak X – świadczący
o naszym pełnym poparciu dla wybranego kandydata. Czy
znamy osobę, na którą warto postawić i tym samym mieć
pewność, że nasz głos nie będzie zmarnowany?

Na niespełna dwa tygodnie przed pójściem do urn wybor
czych prezentujemy Państwu jedną z takich osób. To Zdzi
sław Poprawa – samorządowiec, przedsiębiorca, a nade
wszystko człowiek nastawiony prospołecznie – śmiało moż
na nazwać go filantropem. Jak wiele znacie takich osób?

Zdzisław Poprawa od wielu lat z wielkim zaangażowa
niem pracuje na rzecz samorządu powiatu ostrzeszowskiego.
Od 1999 roku jest radnym Rady Powiatu, a od dwóch kaden
cji jej wiceprzewodniczącym. Zasiada w Radzie Społecznej
ZZOZ. Jest osobą odznaczającą się rzadko spotykaną inten
sywną aktywnością publiczną oraz wielką ofiarnością i dyna
miczną działalnością charytatywną. Dzięki jego otwartości
i wielkiemu sercu udało się zrealizować szereg pożytecznych
przedsięwzięć, ważnych dla społeczności lokalnej oraz dla
wielu potrzebujących. On sam o swoim zaangażowaniu i po
mocy, jakiej udziela, mówi, że „wie, jak jest w życiu ciężko”.
– Kiedy rozpoczynałem działalność gospodarczą od nikogo
nie dostałem żadnej pomocy, ani jednej złotówki. To, co
w życiu osiągnąłem, do tego doszedłem własną pracą. W ja
kiś sposób staram się podzielić tym, co mam. Pomóc tym lu
dziom – przyznaje.

Jego firma  ZPM POPRAWA jest wizytówką ostrzeszow
skiej przedsiębiorczości. Profesjonalizm, rzetelność i zaanga
żowanie Zdzisława Poprawy przyczynia się do lokalnego
rozwoju z korzyścią dla mieszkańców gminy Kobyla Góra,
ziemi ostrzeszowskiej oraz Wielkopolski. Jako przedsiębior
ca wyróżnia się rzetelnością i zaangażowaniem, co owocuje
licznymi nagrodami i certyfikatami.

W mijającej kadencji Rady Powiatu Ostrzeszowskiego ja
ko jedyny zrzekł się swojej diety – w ciągu roku to kwota
minimum 12 000 złotych. Funduje stypendia młodzieży z
powiatu, która pomimo trudnych warunków materialnych
osiąga wysokie wyniki w nauce.

W 2014 roku Zdzisław Poprawa ponownie ubiega się
o mandat radnego do Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Startuje
z okręgu nr 1, pozycja nr 3 – lista Polskie Stronnictwo Ludo
we.

Dlaczego warto zagłosować na Zdzisława Poprawę?
„Nie chciałbym głosić peanów, lecz zwykła ludzka

przyzwoitość nakazuje przybliżyć trochę Jego uczynki
poczynione dla społeczności powiatu ostrzeszowskiego.
Pan Zdzisław znany jest ze swojej pomocy sportowcom,
ludziom mającym kłopoty zdrowotne, czuły na ludzką
niedolę! Człowiek o szczerym i szczodrym sercu. Dał się
poznać jako dobroczyńca pomagający kulturze, sportowi,
wspomagający własną Parafię, szpital ostrzeszowski i in
ne niezliczone, nawet niezauważone wsparcia. Często
wspierał i wspiera młodzież wyjeżdżającą na obozy letnie,
zawody sportowe, sprzęt sportowy, a także dofinansowuje
potrzeby osobiste nie tylko zawodników! Nie robi tego dla
poklasku! Mówi, że nie zabierze swoich dóbr „do góry”!
Uważa, że należy się dzielić! To są jego słowa i tak też
czyni!” – mówi o Nim Jerzy Radomski, trener KICK BO
XING TEAM POPRAWA, z którym Zdzisław Poprawa
współpracuje od 10 lat. Razem tworzyli klub, który wrósł
w sportową mapę powiatu ostrzeszowskiego, a także ma bar
dzo silną pozycję na arenach kickboxingu polskiego, euro
pejskiego i światowego.

Dzięki wsparciu Zdzisława Poprawy, zebraniu wokół sie
bie ludzi odpowiedzialnych za młodzież sportową, KICK
BOXING TEAM POPRAWA zdołał przez dziesięciolecie
zdobyć: Zawodowe Mistrzostwo Świata, Zawodowe Mi
strzostwo Polski, Puchar Świata (3 razy), Puchar Europy, II
Miejsce w Pucharze Świata Mistrzostwo Europy, Wicemi
strzostwo Europy, 6 tytułów Mistrza Polski Seniorów, 8 tytu
łów Mistrza Polski Juniorów, 2 tytuły Mistrza Polski
Młodzików, 9 tytułów Wicemistrza Polski, 3 Puchary Polski i

23 brązowe medale Mistrzostw Polski.
Wyniki sportowe chyba wiele mówią, jaka pomoc i wysi

łek został włożony!
„Klub ten i bezinteresowna działalność Pana Zdzisła

wa daje Mu zwykłą ludzką satysfakcję, która nas cieszy,
że mamy jeszcze takich ludzi w środowisku ostrzeszow
skim!” – podkreśla Jerzy Radomski.

„Bardzo uczynny, pomocny i życzliwy. Jest dobrym
organizatorem. Jeżeli jakąś decyzję podejmie, to faktycz
nie stara się tego dopiąć. To co obieca i zaplanuje, sku
tecznie realizuje. Od zawsze zaangażowany w życie
parafii w Kobylej Górze: remonty, poprawa estetyki bu
dynku sakralnego. Twierdzi, że kościół jest też wizytówką
naszej miejscowości, Kobylej Góry” – tłumaczy ks. To
masz Dereziński, proboszcz parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Kobylej Górze. To właśnie w tym kościele 18 stycznia br.
odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Eleni. Ar
tystkę do Kobylej Góry sprowadził Zdzisław Poprawa –
główny organizator wydarzenia. Występ „księżnej polskiej
kolędy” cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Na wyda
rzenie zjechali nie tylko mieszkańcy gminy Kobyla Góra, ale
także z ościennych miejscowości. Kościół wypełniony był po
brzegi.

„Jest człowiekiem niekonfliktowym, szuka rozwiązań,
chce rozmawiać, pyta, co jest problemem i szuka kom
promisu. W bardzo dużym stopniu wspomaga finansowo
prowadzenie klubu; w tworzeniu jakości klubu i to jest
bardzo potrzebne, gdzie dziś o wsparcie finansowe jest
bardzo trudno. Wspiera nie tylko nas, ale i inne grupy
społeczne. Robi to z czystego serca, nie z obowiązku. Na
pewno jest znaną osobą w całym powiecie” – Zdzisława
Poprawę ocenia Artur Jędrzejewski, trener klubu sportowego
„Zefka” Kobyla Góra. Zdzisław Poprawa jest sponsorem
strategicznym zespołu KLKS „Zefka” Kobyla Góra – będą
cego w kaliskiej lidze okręgowej, sygnując znaczne środki
adresowane do młodzieży na szkolenia, obozy sportowe
i rozgrywki ligowe.

„Pan Zdzisław Poprawa jako jedyna osoba, która jest
głównym sponsorem turnieju, nie podeszła do tańca jak
do śmiesznego sportu. Przyjął mnie i dał czas na przed
stawienie programu turnieju oraz na przekonanie, że ta
niec to trudna dyscyplina. Jest człowiekiem o wielkim
sercu, dla niego liczą się ludzie i widzę, jak bardzo prze
żywa krytykę. Jako jedyny i pierwszy całkowicie sponso
rował turniej tańca w Kobylej Górze  darmowy turniej
dla publiczności! Osobiście nie znam takich osób jak On!
Każdy w świecie tańca mówi mi, że mam wielkie szczę
ście, że jestem otoczony taką osobą jak Pan Zdzisław  nie
tylko ze strony marketingowej czy sponsorowania turnie
ju. Oprócz kwestii rozwoju tańca czy zakupienia strojów
tanecznych mieliśmy okazje poznać siebie od strony pry
watnej. Pan Poprawa pomaga mi w rozwoju. Jest czło
wiekiem słownym, rzetelnym, wiele rzeczy z Jego
inicjatywy jest organizowanych w Ostrzeszowie. Posiada
wiele zasług charytatywnych. Nie znam drugiej takiej
osoby i mówię to naprawdę szczerze. Czy mogę powie
dzieć, że jest to osoba, z której biorę przykład? Tak, to
jest osoba, która pomaga mi w budowaniu mojego cha
rakteru” – mówi Mateusz Mocek, tancerz klasy mistrzow
skiej. To dzięki życzliwości Zdzisława Poprawy w
październiku tego roku w Kobylej Górze odbył się I turniej
tańca POPRAWA CUP 2014. Kolejny taki turniej planowany
jest za rok.

„Klasyczny społecznik. To partner w rozmowach doty
czących rozwiązywania problemów szpitala. Chętnie
dzieli się swoim doświadczeniem. Z reguły każdy kto osią
ga sukces, nie chce, inaczej niż pan Zdzisław Poprawa:
doradza, jest życzliwy, aktywny. Można liczyć na Jego
wsparcie i pomoc. Jest człowiekiem otwartym” – ocenia
Krzysztof Wywrot, dyrektor Szpitala Powiatowego w Ostrze
szowie. Kobylogórski przedsiębiorca wsparł zakład opiekuń
czoleczniczy i paliatywny ostrzeszowskiego szpitala.
Dobroczyńca zakupił 17 łóżek. Meble przyjechały ze Szwaj
carii. Wielofunkcyjne łóżka zastąpiły te stare, często znisz
czone, z nienadającymi się do użytku materacami. Zastąpiły
je wielofunkcyjne, wyposażone w dwustronne materace
przeciwodleżynowe. Pacjenci poczuli komfort. – Dusza
człowiek. Niewielu jest takich – mówi jeden z pacjentów
ZOL. – Kto by dzisiaj chciał tak bez niczego oddać swoje
pieniądze innym... A kto patrzy na nas – starców, na nasze
potrzeby... – zastanawia się pacjent.

Nowe wyposażenie oddziału chwali również personel.

Nie sposób wymienić wszystko, czego dokonał i komu
pomógł Zdzisław Poprawa. Jedno jest pewne – to człowiek,
któremu warto zaufać. Takich ludzi nam potrzeba. Osób, któ
re patrzą nie tylko na siebie, ale i na innych. Dowodem na to
jest Zdzisław Poprawa. 16 listopada zagłosujcie, Szanowni
Wyborcy, na Niego! Warto! Ten głos nie będzie zmarno
wany!

tekst wyborczy

Zdzisław Poprawa – warto oddać swój głos

okręg nr 1

pozycja nr 3
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ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Kolizje drogowe

 28 października bieżącego roku do
szło do kolizji drogowej w Ostrzeszo
wie. Zderzyły się dwa samochody
ciężarowe. Kierującemu samochodem
marki Renault Magnum 38letniemu
mieszkańcowi Janowca Wielkopolskie
go zsunęła się noga z hamulca pod
czas stania na światłach, w wyniku
czego uderzył w stojący przed nim po
jazd marki Renault Premium, którym
kierował 59letni mieszkaniec Święto
chłowic. Pechowca ukarano mandatem
w wysokości 250 zł.
 28 października 2014 wydarzyła się
kolizja drogowa na skrzyżowaniu dróg
K11 i W 449. Kierujący skodą fabią 79
letni mieszkaniec Kobylej Góry zderzył
się na światłach z prawidłowo wykonu
jącym lewoskręt, kierującym renault
modusem, 69letnim mieszkańcem
Słupi pod Kępnem. Sprawcę pouczo
no.
 30 października 2014 roku w Ostrze
szowie doszło do kolejnej kolizji drogo
wej. Na ulicy Wodniakowskiej nieznany
sprawca kierujący fordem mondeo,
podczas cofania uderzył w fiata punto,
należącego do osoby zgłaszającej zda
rzenie 34letniej mieszkanki Parzyno
wa. Sprawcę, a raczej sprawczynię
szybko odnaleziono. Okazało się, ze
była nią 24letnia mieszkanka Siedliko
wa. Kobiecie zabrano prawo jazdy oraz
skierowano wniosek do sądu o ukara
nie.

Opracowała
A.Ż.

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Nietrzeźwy w rynku

28 października bieżącego roku poli
cjanci podjęli interwencję w sprawie
nietrzeźwego mężczyzny, leżącego
w rynku. 30letni mieszkaniec miejsco
wości Krupie był tak mocno zamroczo
ny alkoholowymi procentami, że
w ogóle nie można z nim było nawią
zać kontaktu. Mężczyznę zatrzymano i
doprowadzono do KPP w Ostrzeszo
wie, w celu wytrzeźwienia.

2 8 października w miejscowości Rejmanka 54-letni mieszkaniec
Mikstatu jadąc oplem vectra uderzył w ciągnik rolniczy marki

Ursus, kierowany przez 47-latka z Zajączek. Jak podaje ostrzeszow-
ska policja , sprawca - kierowca osobówki, na skrzyżowaniu wykonał
nieprawidłowy manewr wyprzedzania nie stosując się do oznakowa-
nia poziomego (linia podwójna ciągła) , a następnie widząc ciągnik
rolniczy, jadący w tym samym kierunku z włączonym kierunkowska-
zem z zamiarem skrętu w lewo, wjechał za niego i uderzył w tył.

Za rażące naruszenie przepisów ruchu drogowego sprawcy zdarze
nia zatrzymano prawo jazdy oraz skierowany zostanie przeciwko nie
mu wniosek do sądu o ukaranie.

(red)

rejmanka

Uderzyłw ciągnik
rolniczy

fot. KP PSP Ostrzeszów

2 9 października w Komendzie Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie
odbyła się uroczystość mianowania policjantów na wyższe stano-

wiska służbowe. Rozkazy personalne wręczał komendant Powiatowy
Policj i w Ostrzeszowie insp. Dariusz Bieniek w asyście swojego za-
stępcy – nadkom. Jerzego Kupaja.

Awanse możliwe były dzięki zabezpieczeniu środków finansowych
przez Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Pozna
niu – insp. Rafała Batkowskiego i wchodzą w życie z dniem 1 listopada
br.

Awanse na wyższe stanowiska służbowe na wniosek bezpośred
nich przełożonych otrzymali:

mł. asp. Robert Kala – awans na stanowisko Zastępcy Dyżurnego,
st. sierż. Łukasz Klim – awans na stanowisko Pomocnika Dyżurnego.

Na stanowiska dzielnicowych awansowani zostali:
sierż. Grzegorz Ditfeld, sierż. Karol Jańczak, sierż. Romana Kacz

marekStasiak, sierż. Mateusz Kozłowski oraz sierż. Daniel Rybka.
Jednocześnie jeden z funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego

KPP w Ostrzeszowie – sierż. Artur Przybył został awansowany na sta
nowisko referenta i przeniesiony do dalszego pełnienia służby w pionie
kryminalnym.

Szczególnym wyróżnieniem jest awans na stanowisko Kierownika
Rewiru Dzielnicowych Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną
asp. Damiana Gilickiego. Jest to funkcja zobowiązująca, bowiem poli
cjant ten będzie kierował nie tylko całym Rewirem Dzielnicowych KP
w Grabowie nad Prosną, ale jednocześnie będzie zastępował komen
danta komisariatu podczas jego nieobecności w służbie.

W związku z ukończeniem kursu podstawowego na wyższe stanowi
sko służbowe policjanta awansowany został post. Krzysztof Kosmala.

Dwóm policjantom Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie 
w związku z ukończeniem okresu przygotowawczego służby w Policji 

został także podniesiony dodatek
służbowy.

Wszystkim awansowanym Ko
mendant Powiatowy Policji w
Ostrzeszowie złożył gratulacje oraz
życzył sukcesów na nowych stano
wiskach pracy. Awans na wyższe
stanowisko służbowe jest rzeczą
zobowiązującą i stanowi wyróżnie
nie oraz uhonorowanie codziennej
ciężkiej służby policjantów.

(red)
źródło: KPP w Ostrzeszowie

ostrzeszów

Policyjne awanse

3 1 października około godz. 8 rano w Ostrzeszowie-Pustkowiu 29-
letni mieszkaniec Wrzosów (gm. Doruchów) kierując ciągnikiem

rolniczym marki Ursus wraz z przyczepami, w trakcie wyjeżdżania z
drogi podporządkowanej i skręcając na drogę W449 nie zachował
należytych środków ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa przejaz-
du prawidłowo jadącemu samochodowi marki bmw, w wyniku czego

doszło do zderzenia bocznego pojazdów. Kierujący byli trzeźwi.
N iestety, jak się później okazało, 29-latek kierował pomimo braku
wymaganej kategorii prawa jazdy. Policjanci zatrzymali mu dowód
rejestracyjny oraz prawo jazdy. O karze zadecyduje sąd.

(red)

ostrzeszów pustkowie

Ursus kontra BMW

fot. KP PSP Ostrzeszów

fot. KP PSP Ostrzeszów

Było bezpieczniej niż przed rokiem – podsumowuje minioną ak-
cję „Znicz” ostrzeszowska policja . W tym roku akcja trwała

4 dni. Wzmożony ruch na polskich drogach, a tym samym wzmożo-
ne kontrole policjantów rozpoczęły się już 31 października o godz.
6 rano i trwały do 3 listopada – do godz. 1 3.

Funkcjonariusze jak zawsze sprawdzali, czy kierowcy poruszają się
z bezpieczną prędkością, stosują się do obowiązku używania pasów
bezpieczeństwa; skontrolowali również stan techniczny pojazdów
i zbadali trzeźwość kierujących. Na ciągach komunikacyjnych funk
cjonariusze zwracali szczególną uwagę na prawidłowość wyprzedza
nia, udzielanie pierwszeństwa przejazdu oraz przejścia, właściwe
używanie świateł zewnętrznych i zachowania pieszych poruszających
się po drogach. Nad bezpieczeństwem mieszkańców powiatu czuwało
w tych dniach 139 policjantów. W sumie odnotowano 3 kolizje drogo
we, zatrzymano 5 nietrzeźwych kierujących pojazdami mechaniczny
mi, 1 osobę kierującą po spożyciu alkoholu, 2 nietrzeźwych cyklistów
i 1 po spożyciu „procentów”.

Statystyki te są lepsze od tych sprzed roku. W tym nie doszło do
żadnych poważnych wypadków.

W całym kraju, w czasie tegorocznej akcji "Znicz", na polskich dro
gach doszło do 196 wypadków, w których śmierć poniosło 20 osób,
a 252 osoby zostały ranne. Przeprowadzone przez policjantów badania
stanu trzeźwości pozwoliły na wyeliminowanie z ruchu 910 nietrzeź
wych kierujących. Wśród ofiar na drodze byli także piesi.

(KIR)

powiat

Akcja „Znicz”
podsumowana
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Wywiad z kandydatką do Rady Powiatu Magdaleną Gruszczyńską

1. Na początek kilka słów o Pani...
Mam 34 lata. Pochodzę z Wałcza (woj. zachodniopomorskie). Na stałe mieszkam w Ligocie (gm. Kobyla

Góra), z regionem związana jestem od 7 lat. Z wykształcenia jestem inż. ochrony środowiska, od 10 lat
prowadzę własną działalność gospodarczą. Jestem matką dwójki dzieci.

2. Co skłoniło Panią do ubiegania się o mandat radnej Powiatu Ostrzeszowskiego?
Jestem osobą aktywną. Już w czasach studenckich angażowałam się społecznie, byłam wolontariuszem

w jednym z pierwszych biur porad obywatelskich. Zawsze staram się służyć innym, zwłaszcza
potrzebującym, czasami wystarczy słowo otuchy a czasami coś więcej; do każdej sprawy trzeba podejść
indywidualnie, a jest w powiecie mnóstwo spraw do zrobienia, gdyż gołym okiem widać pozostałości byłego
systemu.

3. Startuje Pani z listy Prawa i Sprawiedliwości. Jak zachęcić wyborców, by swój głos oddali na prawicę?
Dlaczego warto głosować na PiS?

Drodzy Wyborcy, jestem przekonana, że dla wielu z Was te wybory są momentem do przemyśleń
i podsumowania obecnej pracy samorządów. Koalicja PO – PSL zrobiła dużo w sensie nadużycia Waszego
zaufania. Każdy, kto oddaje swój głos, powinien oddać go mądrze.

Pamiętamy o przeszłości, aby móc stworzyć lepszą przyszłość. PiS to przyszłość oraz obrona naszej
polskości.

4. Jeżeli wyborcy obdarzą Panią kredytem zaufania, o co będzie Pani zabiegać dla powiatu?
Jeśli wyborcy zdecydują o tym, będę z pewnością zabiegać o sprawy rolników, gdyż moja rodzina od

pokoleń zajmuje się rolnictwem i z pewnością ten temat nie jest mi obcy.
Sprawa wykorzystywania przez rolników dotacji jest u Nas na bardzo niskim poziomie.
Instytucje pomocowe działają na zasadzie „spychologii”, odsyłając petenta do … stron internetowych.

Powiat Ostrzeszowski ma piękne walory krajobrazowoprzyrodnicze, agroturystyka i promocja regionu w tej
kwestii wymaga wiele pracy. PSL zabrał rejonom wiejskim bardzo wiele, pozostawiając wieś samą sobie.

Dla matki dwojga dzieci, sprawy przedszkoli są również ważne. Mój starszy syn został przyjęty do
przedszkola w Mąkoszycach, mieliśmy szczęście, bo było tam miejsce, a placówka jest prowadzona przez
profesjonalistów. Wielu rodziców niestety nie ma tyle szczęścia i ma do wyboru opiekunkę lub rezygnację
z pracy. Realia są takie, że opiekunka to spora część domowego budżetu i ludzie pracują po to, aby utrzymać
pracę. To duży problem i warto zatroszczyć się o lepszy rozwój naszych dzieci, zaczynając od przedszkoli czy
żłobków.

5. Który, spośród wymienionych przez Panią punktów, jest dla powiatu priorytetem? Dlaczego?
Myślę, że rozwój regionu przez pozyskiwanie środków i edukacja już od przedszkola przez szkołę,

nieograniczony dostęp do niej, ponieważ nie wszystkich stać na prywatne lekcje językowe czy podnoszące
kwalifikacje zawodowe.

– Te wybory odpowiedzą na pytanie, jak ma być prowadzona polityka wobec samorzą-
dów w Polsce, tzn. czy ma być tak, jak jest nadal realizowane przez koalicję PO-PSL, poli-
tyka polaryzacyjno-dyfuzyjna, czy stawiamy na politykę zrównoważonego rozwoju –
mówił goszczący w Ostrzeszowie poseł Jan Dziedziczak z Prawa i Sprawiedliwości. Do
Ostrzeszowa przyjechał, by namawiać do głosowania na kandydatów PiS.

Powiatowa konwencja wyborcza prawicy odbyła się w ubiegły czwartek – 30 październi
ka. Oprócz posła Jana Dziedziczaka w spotkaniu uczestniczyli: Maria Gorzelanna  „jedyn
ka” w okręgu nr 2 do rady powiatu ostrzeszowskiego, i Andrzej Manikowski  „trójka” na
liście PiS do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Pozostałych kandydatów niestety za
brakło. Jednak jak podkreślano, w tegorocznych wyborach samorządowych „w powiecie
ostrzeszowskim PiS na swoich listach ma zarówno kandydatów doświadczonych i spraw
dzonych w pracy samorządowej, jak i młodych”. Wśród nich są też osoby aspirujące na fotel
wójta – Paweł Koprowski w Kraszewicach, i na burmistrza – Janusz Łacina w Ostrzeszo
wie.

Spotkanie to było okazją, by zachęcić do oddawania głosów na kandydatów PiS. Jan
Dziedziczak chwalił obecnych na konwencji, i jednocześnie przedstawiał program wyborczy
ugrupowania. W tym temacie zadał trzy zasadnicze pytania: „Jak ma być prowadzona poli
tyka wobec samorządów w Polsce? Czy jesteśmy zadowoleni z tego, co się w Polsce dzieje?
Jak traktuje nas koalicja POPSL?”. Podkreślał, że Ostrzeszów domaga się innej polityki
województwa wielkopolskiego. – Uważamy, że średnie ośrodki, takie jak Ostrzeszów i inne,
powinny być tak samo dofinansowane jak duże. Nie powinno być tak, że strumień pieniędzy
idzie tylko w duże. Szowinizm wobec mniejszych ośrodków jest ewidentnie widoczny. Tam
się buduje najnowocześniejsze eskapady, drogi, dworce, stadiony. My się na to nie zgadzamy
– podkreślał poseł PiS. W przypadku Ostrzeszowa wskazał m.in. na stan dworca kolejowego
i co się z tym wiąże połączeń kolejowych – głównie z Poznaniem.

Dziedziczak zwrócił również uwagę na wykorzystanie przez obecnych rządzących pie
niędzy krajowych i unijnych. – Jak to zostało wykorzystane, wszyscy widzimy; jak wyglą
dają choćby drogi tutaj – na terenie powiatu; jak wygląda bezrobocie, jak wygląda oferta dla
młodych ludzi; czy Ostrzeszów za kilka lat będzie miastem starców, czy uda się zatrzymać
młodych ludzi, tworząc im miejsca pracy, ale jednocześnie mieszkania i kulturę? – tłuma
czył.

Poseł nie omieszkał wspomnieć o tzw. aferze taśmowej. – Czy my się damy tak trakto
wać? – pytał, nawiązując do nagranych rozmów. – Polacy, mieszkańcy Ostrzeszowa i powia

tu ostrzeszowskiego w tych wyborach odpowiedzą na to pytanie w głosowaniu – zakończył.
Głos zabrali również kandydaci startujący z list PiS w powiecie. – Staram się uczestni

czyć w życiu społeczeństwa na tyle, na ile mogę. Wielokrotnie nie zgadzam się z polityką
prowadzoną przez nasze starostwo – podkreślała Maria Gorzelanna, startująca do Powiatu
w okręgu nr 2.

– Chciałbym uświadomić tam – w Poznaniu, że Wielkopolska sięga trochę bardziej na
południe, a nie kończy się na linii Leszno  Jarocin, a poniżej to nie ma już nic; że tutaj też
jest Wielkopolska. Dlatego hasłem przewodnim jest „Czas na zmiany – zacznijmy od samo
rządu”, ale także moim osobistym, że zadbam o południową Wielkopolskę – podkreślał An
drzej Manikowski.

Jako palący problem Ostrzeszowa podał budowę obwodnicy Ostrzeszowa w ciągu drogi
wojewódzkiej 449 Syców – Błaszki. Z kolei Maria Gorzelanna wskazała m.in. na koniecz
ność modernizacji drogi powiatowej Palaty – Dębicze.

(KIR)

ostrzeszów

Konwencja wyborcza Prawa i Sprawiedliwości

TEKST WYBORCZY
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

J edną z kluczowych kwestii związanych z własnością lokali jest
kwestia zarządu nieruchomością wspólną.

Art. 18 Ustawy o własności lokali stanowi, że właściciele mogą
w umowie o ustanowieniu odrębnej własności albo w umowie zawartej
później w formie aktu notarialnego określić sposób zarządu nierucho
mością wspólną, w szczególności zaś mogą powierzyć zarząd osobie fi
zycznej albo prawnej.

Należy pamiętać o tym, iż każda ewentualna zmiana ustalonego spo
sobu zarządu może nastąpić na podstawie uchwały właścicieli lokali za
protokołowanej przez notariusza. Podjęta uchwała stanowi podstawę do
wpisu w księdze wieczystej.

Ustawa różnicuje sposób zarządu w zależności od ilości lokali. Jeżeli
bowiem jest ich nie więcej niż siedem, do zarządu nieruchomością sto
suje się przepisy Kodeksu cywilnego oraz Kodeksu postępowania cy
wilnego o współwłasności.

Jeżeli zaś lokali jest więcej niż siedem, właściciele lokali są zobowią
zani do wyboru jednoosobowego lub kilkuosobowego zarządu.

Zarząd kieruje sprawami wspólnoty mieszkaniowej i reprezentuje ją
na zewnątrz oraz w stosunkach między wspólnotą a poszczególnymi
właścicielami lokali.

W sprawach dotyczących tzw. zwykłego zarządu zarząd działa samo
dzielnie, zaś do podjęcia czynności przekraczających ten zakres po
trzebna jest uchwała właścicieli lokali wyrażająca zgodę na dokonanie
tej czynności oraz udzielające zarządowi pełnomocnictwa do zawierania
umów przekraczających zakres zwykłego zarządu w formie prawem
przewidzianej.

Uchwały są podejmowane na zebraniu, albo też w drodze indywidu
alnego zbierania głosów przez zarząd. Uchwała taka może zostać za
skarżona do sądu przez każdego z właścicieli lokali z powodu jej
niezgodności z prawem, umową właścicieli lokali albo jeśli narusza ona
zasady prawidłowego zarządzania nieruchomością wspólną lub w inny
sposób narusza jego interesy.

adwokat Paweł Wala

Własność lokali cz. III

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Zamkowa,

ul. Gorgolewskiego 4,
tel: 62 732 05 35

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka
Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

Program uroczystości i imprez, organizowanych w związku
z narodowym świętem niepodległości w ramach programu

„WOLNE MIASTO” realizowanego wspólnie przez
Miasto i Gminę Ostrzeszów, Ostrzeszowskie Centrum Kultury

oraz Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej

Niedziela 09.11.2014 r.
16.00  Koncert Patriotyczny, organizowany przez Ostrzeszowskie

Centrum Kultury (sala widowiskowa OCK)
Wtorek 11.11.2014 r.

8.45 – 12.15 – zawody wędkarskie o „Puchar Jesieni” pod patronatem
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, organizowane przez Klub

Wędkarski Browning Ostrzeszów (Zalew „Kobyla Góra”)
15.00  gra miejska „Rodzinny Interes” (dziedziniec „Baszty”),

organizowana przez Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej
16.30 – Koncert Cztery Pory Roku, organizowany przez Ostrzeszowskie

Centrum Kultury (sala widowiskowa OCK)
ok. 18.10 – apel na Rynku, prowadzony przez Związek Harcerstwa

Rzeczypospolitej i ogłoszenie wyników gry miejskiejok.
18.35 – przemarsz ulicami miasta

19.00 – Msza Święta w kościele pw. Chrystusa Króla

Uwaga: w przypadku bardzo złych warunków atmosferycznych prze
marsz nie odbędzie się, a imprezy odbywające się w plenerze mogą zo

stać odwołane (informacje na stronie internetowej pod adresem:
www.wolnemiasto.zhr.pl).

Serdecznie zapraszamy do jak najliczniejszego udziału
w organizowanych zamierzeniach.

Prosimy o udekorowanie flagami państwowymi swoich domów,
instytucji i zakładów pracy.

// ORGANIZATORZY

porady ogrodnika

Listopad przyszedł niepostrzeżenie. A wraz z nim ziąb i poranno-
wieczorny przymrozek. Mimo że zima już za pasem, trzeba zrobić

ostatnie porządki w ogrodzie, aby wiosną nie zmagać się z jesienny-
mi zaległościami, tylko zająć się tym, co najistotniejsze (i najprzy-
jemniejsze) .

Co zatem robimy w ogrodzie?
 Zagrabiamy ostatnie liście i układamy je na grządkach lub pryzmie

kompostowej;
 przycinamy zmarznięte pędy większości bylin;
 porządkujemy rabaty;
 rośliny wrażliwe okrywamy gałązkami świerka lub innym materia

łem;
 zimozielone byliny podlewamy w okresach bezmroźnych;
 pozostałe rośliny zimozielone również obficie podlewamy;
 wysiewamy nasiona pierwiosnków, ciemierników, pełników, sasa

nek, fiołków, tojadów;
 związujemy trawy ozdobne w „chochoł”, aby utworzyć wiązkę

i uchronić środek kępy przed nadmiarem wilgoci. Wokół rośliny usypu
jemy kopczyk z kory;

 gołą ziemię przekopujemy i pozostawiamy w ostrej skibie, aby po
prawić strukturę gleby;

 jeśli pogoda pozwala, sadzimy jeszcze drzewa i krzewy owocowe
z "gołym korzeniem";

 donice na tarasie najlepiej zgrupować w jednym, zacisznym miejscu
i okręcić folią pęcherzykową i matami słomianymi. Wcześniej rośliny
podlewamy;

 usypujemy kopczyki z ziemi na różach;
 rośliny wrażliwsze w donicach (np. bukszpany, ostrokrzewy, lauro

wiśnie, różaneczniki) podlewamy i jeśli mamy namiot foliowy lub zim
ną szklarnię, przenosimy i obstawiamy matami słomianymi. Między
donice sypiemy korę. Dobrym, a nawet najlepszym i niezawodnym roz
wiązaniem jest zadołowanie ich w gruncie;

 możemy teraz kupić świąteczną choinkę w donicy np. świerk serb
ski i ustawić ją jako ozdobę na balkonie czy przy wejściu do domu.
W grudniu udekorujemy ją na święta;

 rozrzucamy na rabatach kompost lub obornik i lekko przekopujemy;
 czyścimy narzędzia ogrodnicze;

 iglaki o wąskim pokroju (jałowce, tuje) okręcamy sznurkiem, aby
zapobiec wyłamaniu gałązek pod wpływem mokrego śniegu;

 spuszczamy wodę z systemu nawadniającego i punktu poboru wody
(kurka zewnętrznego);

 jeśli jest sucha pogoda, konserwujemy drewniane elementy archi
tektury ogrodowej (pergole, trejaże, kratki);

 jeśli chcemy, żeby taras z drewna egzotycznego ładnie wyglądał
w przyszłym sezonie, powinniśmy go zaolejować przed zimą. Łatwiej
też będzie oczyścić go na wiosnę;

 wykonujemy zimowe dekoracje w donicach, będą zdobiły wejście
do domu lub taras.

Ostrzeszowski miłośnik ogrodów

Przedzimowe porządki
w ogrodzie

Koło nr 2 PZERiI w Ostrzeszowie organizuje
wieczorek taneczny „Andrzejki”

w dniu 25.11.2014 w sali „STRAŻAK” przy ul. Sportowej.

Zapisy przyjmuje Zarząd w Klubie Madera w każdy wtorek
w godzinach od 10.00

do 12.00  do dnia 21 listopada.

Odpłatność od osoby:
Członkowie  40 zł
Niezrzeszeni  45 zł.

Zaprasza
Zarząd PZERiI Koło nr 2
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Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63507 Kobyla Góra

WYDZIERŻAWI
LOKAL HANDLOWY w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2B (70 m2)

TEL. 62 731 62 17 lub 697 540 516

porady mamy„ Nie chcę. Nie będę tego jeść. To jest
obrzydliwe.” Tego typu irytujące wypowie-

dzi słyszała z pewnością niejednokrotnie każda ma-
ma. I co tu dużo mówić, zwykle ulegała małemu
terroryście (z solenną obietnicą, że nigdy więcej)
i podawała coś innego latorośli do skonsumowania.
Owe „coś innego”, co łaskawie zechce pochłonąć
ukochany syn czy córeczka, to zwykle słodycze. I to
w każdej postaci.

Dań z pustych kalorii może być imponująca ilość.
Począwszy od czekoladowych chrupek z mlekiem,
bułki z kremem orzechowym, pysznych deserków wa
niliowych po, wydawałoby się, zdrowe jogurty dla
dzieci. Właśnie, ale co się nam „wydaje” nie zawsze
takim jest.

Wiele słodkich przekąsek to przede wszystkim
bomby kaloryczne, które oprócz dodatkowych kilo
gramów nie dostarczają żadnych witamin ani minera
łów. Za to „upiększają” ciało w średnio foremne
oponki koło pasa. Nadwaga obecnie staje się poważ
nym problemem w naszym głęboko rozwiniętym cy
wilizacyjnie świecie. Coraz więcej ludzi zmaga się
z dodatkowymi kilogramami, które w efekcie powo
dują poważne zaburzenia zdrowotne.

Dania zawierające dużo cukru i tłuszczu uzależnia
ją. Nic dziwnego, że na chandrę kupujemy tabliczkę
czekolady. Faktycznie, poprawę humoru mamy za
gwarantowaną, ale jest jeszcze druga strona medalu 
żeby utrzymać dobry nastrój musimy znowu sięgnąć
po coś wysokokalorycznego. W ten sposób koło się
zamyka.

Słodycze to nie tylko wspaniały poprawiacz na
stroju, ale  i to ta mroczna strona cukrowych pyszno
ści  mają bardzo negatywny wpływ na nasz układ
nerwowy oraz układ pokarmowy. Powodują ból gło
wy, a także nadpobudliwość u dzieci. Poza tym sub
stancje, dzięki którym wyglądają tak pięknie, to
głównie chemiczne barwniki, które zdecydowanie nie
mają żadnych dobrych właściwości. No, może jedynie
wizualne... Smak łakoci to przede wszystkim przeróż

ne konserwanty, „dzięki którym” cierpimy na bóle
brzucha, wzdęcia, zaparcia, astmę, pokrzywkę, a na
wet niektóre mogą wywoływać raka.

Wiele mam, przynajmniej w pierwszych latach ży
cia latorośli, stara się całkowicie wyeliminować sło
dycze z diety dziecka. Ale jest to niemożliwe
(przynajmniej z mojej perspektywy. Przegrałam
z babciami i ciociami, które odwiedzając moje szkra
by, zawsze ZAWSZE przynosiły czekoladki, cukie
reczki, lizaczki itp. Odniosłam sromotną porażkę
i musiałam poddać się słodyczowemu terroryzmowi).
Słodycze są wszędzie. Dosłownie.

Jak uchronić dziecko przed niezdrową kaloryczną
dietą? Przede wszystkim rezygnujmy z wszystkich
słodyczy, które mają piękne żywe kolory i niebotycz
nie długą datę ważności. Jeśli jeszcze zawierają notat
kę typu: „może powodować nadpobudliwość u dzieci”
 nie częstujmy nimi naszej latorośli. Czytajmy ety
kiety. Jeśli piękną barwę lizaki zawdzięczają chlorofi
lom, karotenoidom czy sokowi z buraka, możemy
spać spokojnie. Zawsze warto zastąpić cukierki słod
kimi, ale zdrowymi suszonymi owocami, orzechami
czy nasionami. Oprócz smaku mają mnóstwo dodat
kowych wartości odżywczych, które wpłyną pozytyw
nie na małe dziecięce brzuszki.

Ale tutaj też diabeł tkwi w szczególe, jeśli owoce
są konserwowane tlenkami siarki czy kwasem sorbo
wym, zrezygnujmy z ich kupna. W wielu sklepach
można kupić także alternatywną wersję słodyczy  ta
kie, które zamiast tony cukru zawierają miód oraz
ksylitol. Warto wybierać łakocie, których składnikiem
są ziarna zbóż. Ale najlepiej i najbezpieczniej poda
wać dzieciom przekąski, które sami przyrządzimy
w domu, pamiętając o zasadzie jak najmniej cukru,
a najwięcej produktów zawierających minerały, wita
miny i błonnik.

„Jesteś tym, co jesz”  jak głosi stara mądrość ludo
wa. Zadbajmy zatem o to, aby dieta naszych milusiń
skich była pełna zdrowia. Zwłaszcza, że smaki
i nawyki żywieniowe z dzieciństwa pozostają w nas
właściwie przez całe życie i mają niebagatelny wpływ
na to, co kolejne pokolenia będą serwowały następ
nym. Także mniej cukrowe „bon appétit”.

A. Żarowska

Dziecięca dieta

Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie
organizuje dnia 26 XI 2014 o godzinie 17.00 w sali „Strażak”

wieczór andrzejkowy.
Zapisy i wpłata (przy zapisie) w wysokości:

 40 złotych dla członków Koła (10 zł dofinansowania ze środków Koła)
 pozostali chętni  50 zł; wpłaty przyjmuje kol. M. Ślak

w każdy poniedziałek w godzi. 12.00 – 14.00  biuro zarządu pokój nr 2
Urzędu Miasta i Gminy.

zdrowie

Wielu z nas żyje w stanie ciągłego napięcia. Za-
biegamy o mnóstwo rzeczy, załatwiamy co-

dziennie tysiące spraw, wszystko wydaje się ważne
i nie mogące czekać. Często nie potrafimy odpoczy-
wać, a każda wolną chwile spędzamy na analizowa-
niu tego, czego jeszcze nie zdążyliśmy zrobić. N ic
dziwnego, że dopada nas frustracja , smutek, roz-
drażnienie, a w najgorszym przypadku depresja ,
która jest bardzo poważną i groźną chorobą cywili-
zacyjną, a która dotyka coraz więcej ludzi , powodu-
jąc inwalidztwo, a także niekiedy przedwczesną
śmierć.

Depresja to nie jest tylko pogłębiony stan smutku
czy niechęci do kontaktów z innymi, jest to patolo
giczne obniżenie nastroju, często tak poważne, że
u chorego powoduje myśli samobójcze. Niekiedy wy
daje się, że stany depresyjne są wymysłem i wygod
nym sposobem na tłumaczenie własnego lenistwa. Kto
jednak zetknął się faktycznie z tym potwornym scho
rzeniem, wie jak jest groźne i jakie niewyobrażalne
rozmiary potrafi przybrać ból oraz smutek.

Depresja jest wręcz fizycznym doświadczeniem
uczucia smutku, który unieruchamia, paraliżuje, a tak
że powoduje niemożność wykonania jakiejkolwiek,
często zupełnie banalnej czynności. Osoba cierpiąca
na nią wydaje się zamknięta w jakiejś innej rzeczywi
stości, z której nie potrafi się wydostać. I nic nie skut
kuje  rozmowy, perswazja, złość, tłumaczenie. Jest to

choroba i jako taka potrzebuje diagnozy i leczenia. Im
wcześniej wykryta, tym szybciej można się od niej
uwolnić. Ważne jest, aby nie bagatelizować nagłego
(często bez konkretnego powodu) pogorszenia nastro
ju, poważnego spadku energii życiowej, obojętności
na to, co dawniej sprawiało nam przyjemność i dawało
radość, nieumiejętności skupienia się na wykonywanej
czynności, nagłemu izolowaniu się od ludzi, spadku
apetytu albo przeciwnie  wzmożonego. Oczywiście,
nie każde obniżenie nastroju jest już depresją, ale na
leży pamiętać, że im dłużej utrzymuje się w nas niena
turalny stan smutku oraz spadku energii, tym większe
jest prawdopodobieństwo, że wpadliśmy w szpony de
presji.

Żyjemy w ogromnym pośpiechu i jeszcze więk
szym stresie, musimy nauczyć się radzić sobie z tą cy
wilizacją pędu albo po prostu trochę przystopować.
Ważny dla naszego zdrowia psychicznego jest tak sa
mo odpoczynek, jak i podjęcie satysfakcjonującej pra
cy. Jesteśmy dużo bardziej wydajnymi pracownikami,
gdy potrafimy dzielić nasz czas na aktywny zawodo
wo, ale też na zwyczajne lenistwo. Pamiętajmy o tym,
że praca jest tylko częścią życia, nie jego istotą.

Depresja jest bardzo podstępną chorobą, która mo
że dotknąć każdego, a która doprowadza do wyłącze
nia z życia. Nie ma powodu do wstydu, gdy dosięgnie
także nas. Pamiętajmy tylko o tym, że im szybciej
zdiagnozowana, tym szybciej wrócimy do normalno
ści.

A.Ż.

UWAGA DEPRESJA!

Ruch to zdrowie. Stwierdzenie to brzmi jak frazes już wyświechta-
ny i tak banalny, że aż nie chce się go komentować. A jednak fakt

jest faktem i warto go przypominać. Zwłaszcza, że jesień nas w tym
roku rozpieszcza piękną, słoneczną pogodą i zdecydowanie można,
bez narażenia na przeziębienie, nakłonić nasze leniwe ciała do
wzmożonego wysiłku fizycznego.

Od kilku lat wyraźnie widać większe zainteresowanie sportem. Jest
wręcz moda na uprawianie jakiejś dyscypliny. Nie tylko w skali pań
stwa, ale lokalnie można zaobserwować, jak owa moda rozpowszechniła
się również u nas. Idąc wieczorem, choćby po ulicach Ostrzeszowa,
można spotkać grupki pań dzielnie spacerujących z kijkami czy biegają
cych; czasami ktoś przemknie rowerem. Na boisku mężczyźni grają
w siatkówkę lub piłkę nożną. Wielu ludzi spędza czas na aerobiku, na
basenie czy tracą kilogramy przy energetycznej zumbie. Jesteśmy coraz
bardziej świadomi, jaki dobroczynny wpływ na nasze życie ma sport.

Mimo to wciąż warto zachęcać do ruchu tych, dla których najwięk
szym wysiłkiem fizycznym jest wejście do mieszkania na czwartym pię
trze czy przełączanie kanałów pilotem od telewizora. Sport to nie tylko
dobry sposób na poprawienie krążenia, zrzucenie kilku zbędnych kilo
gramów czy pozbycie się kłopotów z zaparciami. Wysiłek fizyczny
chroni także przed cukrzycą, rakiem, wpływa pozytywnie na pracę mó
zgu, zapobiega starzeniu się, pomaga zachować solidne kości. Poza tym
daje nam poczucie szczęścia, gdyż powoduje zwiększony poziom en
dorfin. To najtańszy i najlepszy środek na zachowanie naszego ciała
i umysłu w dobrym stanie. Żadne suplementy diety, witaminy czy naj
droższe środki medyczne nie są w stanie dać nam tego, co solidna daw
ka ruchu. Jest jeszcze jeden aspekt, dla którego warto podjąć
postanowienie o uprawianiu sportu  można poznań nowych, ciekawych
ludzi, dla których często wysiłek fizyczny staje się pasją bądź nawet
sposobem na życie.

A.Ż.

MODA NA ZDROWIE
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 Został zaakceptowany wniosek na realizację II etapu termomodernizacji w ramach programu „Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej na terenie powiatu ostrzeszowskie
go” w ramach VI konkursu programu NFOŚiGW pn.: System zielonych inwestycji. Przedsięwzięcie obejmuje montaż oświetlenia energooszczędnego i modernizację systemów grzewczych. Zada
nie będzie realizowane w zespołach szkół nr 1 i nr 2, Specjalnym Ośrodku SzkolnoWychowawczym oraz domach pomocy społecznej w Kobylej Górze, Kochłowach i Marszałkach. Łączna

wartość zadania to ok. 1,5 miliona złotych.
 W ramach projektów kluczowych Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ przeprowadzona zostanie cyfryzacja ewidencji gruntów i budynków na terenie powiatu ostrzeszowskiego. Szacunkowa wartość tego zadania

dla powiatu ostrzeszowskiego wynosi około 499 tys. zł.
 Pozytywnie został rozpatrzony wniosek Powiatu Ostrzeszowskiego w zakresie profilaktyki układu krążenia ”Chroń swoje serce. Profilaktyka chorób układu krążenia i promocja zdrowia w powiecie ostrzeszowskim”.

Wniosek ten został pozytywnie oceniony pod względem formalnym oraz merytorycznotechnicznym i spośród 98 zgłoszonych projektów, znalazł się na 19 miejscu na wstępnej liście rankingowej projektów złożonych do Pro
gramu. Zgodnie z założeniami, przedsięwzięcie wartości 2, 264 154 zł będzie realizowane przez ZZOZ przy współpracy z lokalnymi ośrodkami podstawowej opieki zdrowotnej i samorządami gminnymi.

Co dalej?

POMOC SPOŁECZNA
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

PCPR w Ostrzeszowie w latach 20102014
realizowało szereg programów i projektów, m.in.
program systemowy adresowany do osób niepeł
nosprawnych „Aktywność naszą szansą” współ
finansowany ze środków UE, projekt
„Wspieranie rodzinnych form opieki zastępczej”
współfinansowany ze środków Ministerstwa Pra
cy i Polityki Społecznej, projekt „Wspieranie jed
nostek samorządu terytorialnego w budowaniu
lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodzi
ną  wspieranie niespokrewnionych rodzin za
stępczych poprzez doposażenie rodzinnych form
pieczy zastępczej w niezbędny sprzęt domowy”,
projekt „Szkolenia rodzin zastępczych, osób pro
wadzących rodzinne domy dziecka oraz dyrekto
rów placówek opiekuńczowychowawczych typu
rodzinnego”, projekt „Koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej”, projekt „Wsparcie rodzin za
stępczych i rodzinnych domów dziecka”, pro
gram „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej”, a także pilotażowy program
PFRON „Aktywny samorząd”.

Ponadto PCPR realizowało program korek
cyjnoedukacyjny dla osób stosujących przemoc
w rodzinie, organizowało spotkania wigilijne dla
dzieci z rodzin o niskim statusie materialnym,
prowadziło grupy wsparcia dla kobiet dotknię
tych przemocą domową.

Inwestycje
2011r.
 wymiana pokrycia dachowego w budynku

przy ul. Zamkowej 17  koszt: 160 414 zł.
2012r.
 remont sali konferencyjnej PCPR  wylano

posadzkę betonową, położono nowe tynki, ocie
plono ściany  koszt: 71 411 zł.

Dom Pomocy Społecznej w Kobylej Górze

2010 rok
Remont dachu na budynku głównym i pawi

lonie, remont i malowanie elewacji budynku
głównego – koszt: 306 020 zł.

2011 rok
Położenie kostki brukowej wokół budynku i

wykonanie chodnika w Myślniewie, remont na
wierzchni drogi dojazdowej w Myślniewie, re
mont obieralni, zakup wielomodułowego
oprogramowania użytkowego na potrzeby ra
chunkowości  koszt: 58 412 zł.

2012 rok
Adaptacja pomieszczeń na komorę chłodni

czą, zakup zmywarki – koszt: 11 026 zł.
2013 rok
Remont urządzeń pralniczych, opracowanie

audytu na potrzeby termomodernizacji, zakup i
wdrożenie oprogramowania kadrypłace – koszt:
26 525 zł.

Ponadto dokonywano bieżących napraw,
konserwacji i remontów: sprzętu, urządzeń i po
mieszczeń, tak, by spełniały swoje funkcje i słu
żyły bieżącej działalności.

W latach 20102014 jednostka pozyskiwała
dary żywnościowe od Caritas Kalisz na łączną
kwotę 41 259 zł oraz od firmy Profi na kwotę
1 982 zł. W 2011 roku Powiatowy Zarząd Dróg
przekazał kostkę brukową rozbiórkową o warto
ści 2 410 zł. W roku 2013 jednostka przystąpiła
do programu termomodernizacji, w ramach któ
rego planuje się m.in. instalację ogrzewania ga
zowego. W realizacji programu terapeutycznego
nieoceniona była pomoc i wsparcie działającego
przy DPS Stowarzyszenia „Tacy Sami”.

W latach 20102014 na cele rehabilitacji
mieszkańców DPS Stowarzyszenie wydało kwotę
131 830 zł, na którą składają się środki własne
Stowarzyszenia i dotacja PFRONu.

Dom Pomocy Społecznej w Kochłowach
2010 rok Wydatki remontowe:
 wymiana 23 okien w budynku głównym,

remont parkingu i drogi dojazdowej przy budyn
ku głównym, malowanie wykuszy okiennych, ro
boty ciesielskie, naprawa dachu i elewacji po
okresie zimowym w budynku głównym, remont
pokojów w budynku mieszkalnoterapeutycznym,
remont nawierzchni podwórza gospodarczego i
drogi do magazynu nr 1, remont dojazdu do gara
żu, wymiana ogrodzenia i wycinka konarów
drzew w parku – koszt: 246 276 zł.

Wydatki inwestycyjne:
wykonanie instalacji kominowej w magazy

nie nr 1 i zakup pieca w związku z adaptacją po
mieszczenia na potrzeby terapii zajęciowej,
zakup schodołazu, zakup drukarki do zestawu
komputerowego – koszt: 15 944 zł.

2011 rokWydatki remontowe:
odwodnienie terenu wokół magazynu nr 1,

utwardzenie terenu wokół kontenerów odpadów,
konserwacja dachu na magazynie nr 2, remont
strychu, podłogi i schodów w magazynie nr 1,
wymiana starego ogrodzenia z siatki na odcinku
175 m, naprawa zużytej podłogi z betonu i poło
żenie płytek w magazynie nr 1 przeznaczonym na
potrzeby terapii zajęciowej i imprez integracyj
nych, naprawa pokrywy włazu do piwnicy, robo
ty odgrzybieniowoimpregnacyjne w brudowniku
w budynku głównym, remonty instalacji, wypo
sażenia, sprzętu w dwóch budynkach mieszkal
nych oraz samochodu do przewozu mieszkańców
i agregatu prądotwórczego, kontynuacja wymia
ny okien (18 szt.) w budynku głównym, wykona
nie izolacji ścian zewnętrznych w celu odcięcia
napływu wilgoci w budynku głównym, naprawa
dachu na dwóch budynkach tj. budynku głów
nym i mieszkalnoterapeutycznym w związku ze
szkodami powstałymi po okresie zimowym –
koszt: 169 599 zł.

2012 rok Wydatki remontowe:
częściowy remont odwodnienia fundamen

tów w budynku głównym, dalsza wymiana okien
(12 szt.) i drzwi wewnętrznych w budynku głów
nym, remont korytarza – położenie płytek w piw
nicy, wykonanie nowych tynków wewnętrznych
paroprzepuszczalnych w budynku głównym i do
kumentacji projektowokosztorysowej wykona
nych remontów – koszt: 169 198 zł.

Wydatki inwestycyjne:
 zakup szafy chłodniczej do kuchni: 5.992 zł
Razem inwestycje: 5.992 zł
2013 rok Wydatki remontowe:
dalsza częściowa konserwacja odwodnienia

fundamentów w budynku głównym, osuszanie
ścian wewnętrznych w budynku głównym, wy
miana drzwi wejściowych (2szt.) w budynku
głównym – koszt: 91 192 zł.

2014 rok – I półrocze Wydatki remontowe:
remonty instalacji, oświetlenia, oczyszczalni

ścieków, ogrodzenia, naprawy systemów prze
ciwpożarowych, oddymiania i sprzętu gospodar
czego itp., konserwacja windy i agregatu
prądotwórczego, remont ścian i sufitu w dwóch
pokojach budynku mieszkalnoterapeutycznego –
koszt: 18 596 zł.

W II półroczu 2014 planuje się wykonać
konserwację odwodnienia na kwotę 68 436 zł.

DomPomocy SpołecznejwMarszałkach
Remonty
2010 rok:
 wymiana drzwi frontowych w budynku

głównym, wymiana stolarki okiennej w elewacji
frontowej budynku głównego – koszt: 60 406 zł.

2011 rok:
 wymiana stolarki okiennej w budynku

gółwnym, elewacja od strony szczytowej Domu
– koszt: 41 345 zł.

2013 rok:
wymiana stolarki okiennej w werandach bu

dynku głównego: 31 707 zł, z czego 25 945 zł to
darowizna od Fabryki Aparatury i Urzadzeń Fa
met Kędzierzyn Koźle, a 10 000 zł to dotacja z
Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskie
go Województwa Wielkopolskiego.

INWESTYCJE
2011 rok:
 zakupu sprzętu do kuchni głównej oraz ma

gazynu spożywczego, zakup zmywarki – zmy
walnia oddział żeński, zakup agregatu
prądotwórczego do awaryjnego zasilania piecy,
oświetlenia i systemów alarmowych w budynku
głównym – koszt: 40 699 zł.

Dom Dziecka
Remonty:
2010 rok:
 łazienek, malowanie pomieszczenia spe

cjalisty pracy socjalnej wraz z wymianą podłogi i
instalacji elektrycznej w Domu Dziecka w

Ostrzeszowie, malowanie łazienek oraz aneksu
kuchennego w mieszkaniu usamodzielnienia w
Książenicach, malowanie pomieszczeń mieszka
nia chronionego dla byłych wychowanków rodzin
zastępczych w Książenicach, wymiana armatury
łazienkowej w mieszkaniu chronionym w Ksią
żenicach, wymiana umeblowania w czterech po
kojach wychowanków w Domu Dziecka,
doposażenie placówki w sprzęt AGD i RTV czę
ściowo finansowane przez prywatnych sponso
rów, doposażenie placówki w bieliznę pościelową
i
r

ęczniki. Koszt: 16 256 zł.
2011 rok:
 malowanie pomieszczeń w Domu Dziecka

w Ostrzeszowie oraz w mieszkaniu usamodziel
nienia i w mieszkaniu chronionym w Książeni
cach, wymiana drzwi wewnętrznych w
mieszkaniu usamodzielnienia w Książenicach,
wymiana okien na klatce schodowej budynku w
Książenicach, doposażenie w meble pomieszczeń
w Domu Dziecka w Ostrzeszowie oraz w miesz
kaniu usamodzielnienia w Książenicach, doposa
żenie placówek w sprzęt AGD i RTV,
doposażenie Domu Dziecka w sprzęt edukacyjny.
Koszt: 9 999 zł.

2012 rok:
 wymiana posadzki i malowanie korytarza w

Domu Dziecka, remont aneksu kuchennego w

Domu Dziecka, malowanie pomieszczeń w Do
mu Dziecka, wymiana mebli w pokoju wycho
wawców w Domu Dziecka, wymiana mebli w
pomieszczeniu księgowości w Domu Dziecka,
doposażenie placówki w sprzęt RTV i AGD oraz
w sprzęt komputerowy, w materiały i narzędzia
edukacyjne dla psychologa, pedagoga, terapeuty,
doposażenie placówki w sprzęt muzyczny. Koszt:
13 692 zł.

2013 rok:
 wymiana parapetów w pomieszczeniach Domu

Dziecka oraz ich malowanie, wymiana drzwi ze
wnętrznych w budynku w Książenicach. Koszt: 8 805
zł.

Zakład AktywnościZawodowej
2011 rok:
30 000 zł – pozyskano dodatkowe środki

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie
pełnosprawnych będące w dyspozycji samorządu
województwa wielkopolskiego, przeznaczono je
na zmianę sposobu ogrzewania budynku z oleju
opałowego na gaz ziemny w celu zmniejszenia
kosztów stałych funkcjonowania zakładu.

2013 rok:
265 000 zł – pozyskano dodatkowe środki

PFRON będące w dyspozycji samorządu woje
wództwa wielkopolskiego, przeznaczono je na

przebudowę i nadbudowę budynku zakładu, w
związku z wykonaniem nowego pokrycia dacho
wego z blachy trapezowej.

170 000 zł to środki własne przeznaczone na
zadania remontowoinwestycyjne: generalny re
mont pomieszczeń zakładu, wymianę części na
wierzchni utwardzonej (kostka brukowa) wraz z
wykonaniem nowego parkingu na terenie zakła
du, remont wejść i podjazdów dla osób niepełno
sprawnych w obrębie budynku, remont instalacji
wentylacyjnej wraz z zakupem klimatyzatorów,
wymianę drzwi zewnętrznych, wymianę części
stolarki okiennej i drzwiowej wewnątrz zakładu,
odnowienie elewacji budynku gospodarczogara
żowego.

2014 rok:
295 000 zł – pozyskano dodatkowe środki

PFRON będące w dyspozycji samorządu woje
wództwa wielkopolskiego i przeznaczono je na
zakup nowego samochodu 9osobowego przysto
sowanego do przewozu osób niepełnosprawnych,
zakup profesjonalnej prasowalnicy i pralnicowi
rówki (doposażenie zakładowej pralni w celu
podniesienia standardu i jakości świadczonych
usług pralniczych), zainstalowanie monitoringu
oraz oświetlenia zewnętrznego zakładu, zakup
samochodu do wykonywania usług gospodar
czych, leśnych i porządkowych przez pracowni
ków zakładu.

140 000 zł  realizacja projektu finansowane
go ze środków unijnych „Przez ZAZ na rynek
pracy”, w ramach którego osoby niepełnosprawne
będą mogły między innymi odbyć staż w zakła
dzie, natomiast pracownicy zakładu będą mogli
odbyć praktyki u pracodawców na otwartym
rynku pracy.

PODSUMOWANIE KADENCJI 2010  2014 cz. II

Kończy się IV kadencja samorządu powiatowego. To ważny moment, w którym możemy dokonać podsumowania naszej
działalności. Właśnie temu ma służyć niniejsze wydanie Informacji Samorządowych – dzisia j przedstawiamy Czytelnikom

I I część informacji o zadaniach wykonanych w latach 201 0 – 201 4.

INFORMACJE POWIATOWE

Przewodnicząca Rady Powiatu
Marianna Powązka

Starosta Ostrzeszowski
Lech Janicki

Wicestarosta Ostrzeszowski
Zofia Witkowska

Remonty dróg powiatowych w poszczególnych latach
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Według danych opublikowanych przez Instytut Statystyki
Kościoła Katolickiego z 2013 roku, coraz mniej Polaków
chodzi regularnie co niedzielę do kościoła  w 2013 roku było
to niecałe 40% naszej populacji. W ciągu 10 ostatnich lat gru
pa wierzących praktykujących Polaków zmniejszyła się nie
mal o 2 miliony.

Media w całej Polsce coraz częściej i coraz chętniej infor
mują o zmniejszającej się liczbie wiernych, którzy uczęszcza
ją na mszę świętą. Jak co roku, w trzecią niedzielę
października w kościołach odbyło się liczenie wiernych. Że
by poznać „twarde dane” trzeba jeszcze poczekać kilka mie
sięcy. A jak to z nami, chrześcijanami, faktycznie jest? Czy
rzeczywiście nasz kraj jest coraz bardziej laicki? Czy odrzu
cając Kościół, odrzucamy również wiarę w Boga? A może
ilość wiernych nie przekłada się zupełnie na jakość tych, któ
rzy zostają przy Kościele? Zapytaliśmy księdza doktora Mar
cina Wiśniewskiego, diecezjalnego egzorcystę oraz opiekuna
Ośrodka Duchowości "Samotnia" o stan naszego katolicy
zmu.

Dlaczego, Księdza zdaniem, corocznie mniej osób uczęsz
cza na mszę świętą?

Trudno mi powiedzieć, czy rzeczywiście tak jest. Nigdy
nie interesowały mnie zbytnio statystyki. To trochę jak biblij
ne liczenie Izraela, a w Kościele wcale nie chodzi o ilość, ale
o jakość. Chrześcijanie mają być solą ziemi, a więc być małą
resztą Izraela, która jednak tak wyraziście żyje Ewangelią, że
nadaje temu światu smak, ukazuje sens. Ja obserwuję, że
z Kościoła rezygnują raczej te osoby, które nigdy w nim tak
naprawdę nie były, nie zakosztowały, czym jest chrześcijań
stwo. Dla ludzi, dla których wiara ogranicza się do nudnych
obowiązkowych praktyk, rzeczywiście nie jest ona pociągają
ca. Kościół dziś przechodzi z ilości w jakość i ja osobiście
zauważam coraz więcej ludzi, którzy szukają pogłębienia ży
cia duchowego. Do drzwi mojej pustelni ciągle pukają ludzie,
prosząc o spowiedź, kierownictwo duchowe, modlitwę czy po
prostu rozmowę. Od wielu lat prowadzę też rekolekcje za
mknięte w milczeniu dla ludzi świeckich i wciąż jest żywe
zainteresowanie nimi. Przy „Samotni” powstaje pustelnia,
gdzie ludzie będą mogli przyjeżdżać, by w ciszy spotkać Bo
ga, zastanowić się na swoim życiem. Wielu o to pyta.

Czy można być niepraktykującym  a więc niechodzącym
do kościoła  katolikiem?

Niepraktykujący katolik… Hmm, to tak, jakby mąż żonie
i dzieciom mówił piękne wiersze o miłości, ale w ogóle by
o nich nie dbał. Chrześcijaństwo to miłość, a miłość to kon

kret, a nie uczucia i piękne słowa.
Powszechne jest stwierdzenie  wierzę w Boga, ale nie

w Kościół. Czy można rozgraniczyć Boga od Kościoła?
W wyznaniu wiary na równi mówimy wierzę w Boga Oj

ca, Syna Bożego, Ducha Świętego i Kościół. Nie da się tego
oddzielić. Kościół to my wszyscy ochrzczeni i On jest taki,
jacy my jesteśmy. Księża w tym Kościele są też tacy, jakie są
dzisiaj nasze rodziny. Wiarę wynosi się z domu. To prawda,
że dziś w jednej parafii jest mało ludzi, w drugiej za to coś
ludzi przyciąga. Ludzie mają prawo, by w Kościele spotkać
się z żywym życiem ewangelicznym księży, mają prawo do
pięknie sprawowanej liturgii, do dobrego kazania, do tego, by
mogli się wyspowiadać, by ksiądz miał dla nich czas. Tam,
gdzie parafia tak funkcjonuje, ludzi nie ubywa.

Czy zauważa Ksiądz ogólnie spadek autorytetu kapłana?
Podobnie zresztą jak nauczyciela czy lekarza?

Olbrzymi wpływ mają dziś media, które w większości są
antyklerykalne. To przedziwne, że w kraju, który mieni się
katolickim jest większa wrogość do księży niż w zlaicyzowa
nych krajach Zachodu. Dziś ksiądz musi na autorytet sobie
zapracować, nie wystarczy strój duchowny czy tytuły. I to jest
dobre. Myślę, że ci księża, którzy starają się żyć blisko Boga,
są wciąż autorytetem dla ludzi.

Czy, według Księdza, Kościół musi przejść głęboką refor
mę, dzięki której stanie się "bardziej na czasie" i zacznie
przyciągać więcej wiernych?

Co to znaczy „na czasie”? Kościół jest wciąż ten sam, bo
ta sama jest Dobra Nowina o miłości Boga do człowieka. Ko
ściół uświadamia współczesnemu, często pogubionemu czło
wiekowi, kim jest, jaka jest jego godność. Od tysiącleci nic
się nie zmieniło – największym nieszczęściem człowieka jest
odwrócenie się od Tego, który dał mu życie – Boga, i życie
w grzechu. To prawda, że Kościół dziś jeszcze bardziej musi
być misyjny, wychodzić na ulicę i szukać zagubionych ludzi,
ale nie może zacząć w imię dostosowania się do ludzi na
uczać, że grzech nie jest grzechem. To byłoby wykpienie
śmierci Pana Jezusa na Krzyżu, który umarł za nas, by nas
wyzwolić z grzechu.

W jaki sposób można młodych zachęcić do praktyko
wania wiary?

Młodym potrzebni są świadkowie wiary. Muszą wiarę wi
dzieć. To najpierw rodzice, ale także my wszyscy musimy
młodym ukazywać prawdziwe oblicze Boga i wiary.

Bardzo często pojawia się argument, że księża nie powin
ni wypowiadać się na temat rodziny, gdyż nie znają go od

podszewki. Czy faktycznie księża są tak mocno oderwani od
problemów rodziny? Czy ksiądz, nie będąc ojcem w sensie
dosłownym, jest w stanie zrozumieć dylematy ojca rodziny,
który ma zapewnić swoim najbliższym godne życie i bezpie
czeństwo?

Kiedyś usłyszałem prostą, ale jakże trafną odpowiedź na
tego typu zarzuty – czy lekarz, np. kardiolog musi sam być
chory na serce, by był dobrym specjalistą? Księża nie biorą
się z kosmosu, ale ze świata, z rodzin i to nie zawsze z tych
ułożonych, bezproblemowych, dlatego mają świadomość
i doświadczenie tego, co w rodzinie się dzieje. Co prawda
później to od każdego z nich zależy, na ile ma kontakt z ludź
mi, zna ich problemy i żyje skromnie, na miarę uboższych.
Jednak najważniejsze jest to, że Kościół, choć jest otwarty na
naukę, badania itp., to jednak odpowiedź na pytania o życie
człowieka, jego moralność, życie małżeńskie i rodzinne czer
pie z Objawienia Bożego. Źródłem więc nauczania Kościoła
na te tematy jest sam Bóg, który człowieka stworzył, dał mu
powołanie do życia w rodzinie i to On najlepiej wie, jak to
powinno wyglądać. Zatem jeśli jakiś kapłan głosi naukę po
chodzącą od Boga, to choć ona odbiega od modelu, który lan
suje dziś świat, który niszczy rodzinę, to warto tej nauki
słuchać i nią żyć.

W Diecezji Kaliskiej, według ubiegłorocznych badań
ISKK, wskaźnik Dominicantes, czyli uczestniczących coty
godniowo we mszy świętej wynosił 44% i wykazywał nie
wielką tendencję spadkową do 2012 roku  44%. Natomiast
communicantes  przystępujących do Komunii Świętej
w 2013 roku było 19,7%, co z kolei jest niewielkim wzrostem
do roku 2012, gdzie wynosił 19,5%. Warto zauważyć, że od
kilkunastu lat obserwuje się nowe style świętowania niedzieli.
Można zakładać, że nowe style nie opierają się na identyfika
cji ze społecznością lokalną, a być może nawet mniej zako
twiczone są w więzi rodzinnej. Istotniejszą rolę odgrywają
w nich natomiast więzi towarzyskie, spędzanie czasu na wy
poczynku, w gronie znajomych oraz przed telewizorem. Jak
podaje Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego „tę przemia
nę stylu świętowania niedzieli potwierdza dynamika zmian
wybieranych przez Polaków godzin Mszy św. Chociaż wciąż
około 80% Polaków przychodzi do kościoła przed południem,
to jednak wzrasta grupa tych, którzy odkładają udział w Eu
charystii na godziny popołudniowe i wieczorne. W roku
2013, 15% spośród wszystkich osób biorących udział w nie
dzielnej Mszy św. wybrało Mszę św. po godzinie 14.30.
Dziesięć lat wcześniej takich osób było 13,5%”.

Jak będzie w tym roku? Na statystyki należy jeszcze po
czekać.

Kryzys wiernych w Kościele?
relig ia

Anna Żarowska



14 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 44 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY04 listopad 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Jestem dziennikarzem obywatelskim w lokalnym tygodniku „Nasze Strony Ostrzeszowskie”. Praca ta, którą
wykonuję z zamiłowania, i za którą nie pobieram żadnych materialnych profitów, jest dla mnie bardzo ważna.
Dzięki niej poznaję tylu wspaniałych ludzi, począwszy od starszych osób zakorzenionych w meandrach wojny, aż
po naszą ostrzeszowską młodzież. Bardzo bliskie mi są też wszelakie spotkania kulturalne w Ostrzeszowie. Mamy
wspaniałych muzyków i artystów. Praca dziennikarska, dzięki której mogę pochylić się nad problemami, ale
i pozytywnymi aspektami naszego lokalnego życia społecznego, skłoniła mnie do kandydowania na radnego rady
miejskiej.

Planując swój program wyborczy, wykorzystałem to, co usłyszałem od swoich Czytelników. Wiem, czego
brakuje, co cieszy, a co denerwuje mieszkańców Ostrzeszowa.

Po pierwsze: szacunek dla seniorów
Mamy w swoim mieście mnóstwo wspaniałych starszych ludzi. Wiele w życiu przeżyli, wiele doświadczyli.

Od dłuższego czasu staram się opisać ich wspomnienia, np. z czasów wojny, wczesnego PRL na łamach gazety,
z którą współpracuję. Osoby takie jak Pan Pacanowski czy Pan Cieplik, dzieląc się z nami skrawkiem swego
życia, uczą i wdrażają w arkana historii naszą młodzież.

Po drugie: wspieranie młodzieży
Młodzi ludzie to rozkwitający pączek kwiatu naszego społeczeństwa. To od nas, starszych i bardziej

doświadczonych zależy, w którym kierunku te kwiaty się rozwiną. Ostrzeszowskiej młodzieży przede wszystkim
brakuje skateparku i o utworzenie takiego miejsca będę wnioskował. Poza tym młodzi ludzie mają w Ostrzeszo
wie problemy z szukaniem pracy. Również w tym zakresie chcę interweniować, dążąc do jeszcze większej
współpracy PUP z samorządowcami.

Po trzecie: kultura i jeszcze raz kultura
Ostrzeszów obfituje w lokalnych artystów, począwszy od muzyków, tancerzy, śpiewaków, a na filatelistach

skończywszy. Będę bardzo mocno wspierał rozkwit rodzimej kultury. Koncerty, występy, imprezy – to moja
domena, którą będę nadal propagował w „Naszych Stronach Ostrzeszowskich”, dbając o to, aby każdy
mieszkaniec dowiedział się o zbliżających się wydarzeniach i przeczytał relację z minionych imprez kulturalnych.

Po czwarte: okręg nr 1
Zadbanie o place zabaw, wymianę piasku w piaskownicach, reaktywowanie klubów sportowych i nie tylko,

pozyskiwanie środków na modernizacje i inwestycje Okręgu nr 1, będzie dla mnie bardzo ważne. Przecież to
dzięki Wam, Drodzy Wyborcy tego okręgu, będę mógł wdrażać swój program wyborczy w czyn.

Po piąte: nasze miasto
Z racji umiłowania kultury chciałbym zadbać o remonty ostrzeszowskich zabytków, które są dla mieszkańców

skarbnicą żywej historii. Myślę także, że brak w naszym mieście 12godzinnego oświetlenia, a także ciągów
pieszorowerowych utrudnia życie ostrzeszowianom. Oczywiście nie obca będzie mi sprawa tutejszego szpitala.
Walka o przywrócenie OIOMu i specjalistycznej przychodni. Każdy mieszkaniec Ostrzeszowa powinien mieć na
miejscu możliwość godnego leczenia, bez szukania pomocy w kaliskich czy poznańskich szpitalach. Będąc
radnym rady miejskiej, pochylę się nad problemami występującymi w naszym mieście i będę wnioskował o ich
szybkie i skuteczne rozwiązanie.

Po szóste: mam dużo wolnego czasu
Z wykształcenia jestem rzemieślnikiem nieczynnym zawodowo. Będąc na rencie mam mnóstwo wolnego czasu. Wykorzystuję go przede wszystkim na słuchanie spotykanych na swojej

drodze ludzi. Dzielą się ze mną swoimi radościami, smutkami, spostrzeżeniami i problemami. Dzięki temu wiem, co Wam – moim Wyborcom – brakuje.
Proszę o Państwa głosy, bo one dadzą mi możliwość działania  zmierzającemu ku naszemu lepszemu miastu.

DZIĘKUJĘ!

Chciałbym podsumować pierwszą część
naszej opowieści , a za czas jakiś rozpo-

cząć opisywanie nowego zagadnienia, któ-
re będą dotyczyły współczesności.

Dla mnie najważniejszą rzeczą było to, że
mogłem zrobić analizę tego, co było i tego,
co się przeobrażało w międzyczasie. Chodzi
o Ostrzeszów. Miasto nasze w 1945 roku
i przed wojną liczyło około 6 tysięcy ludzi.
W czasie wojny (w 1939 roku) Ostrzeszów
liczył łącznie z więźniami około 20 tysięcy
mieszkańców.

Dlaczego Niemcy zrobili obóz w Ostrze
szowie? Otóż dlatego, że oprócz ciekawego
położenia posiadał dobrą infrastrukturę. Miał
komunikację, kanalizację, gazownię, był ze
lektryfikowany  to wszystko dodatkowo
wpłynęło na to, że Niemcy mogli tutaj zreali
zować plan powstania obozu. Oczywiście
w różnych okresach po roku 1939 rozmaita
była ilość jeńców. W pierwszym okresie roku
1939 byli to żołnierze polscy. Potem, w roku
1940, przyszli do obozu Francuzi i Anglicy
(o tym mówiłem już w w poprzednich od
cinkach opowieści ). Po nich przywożono
Holendrów, Belgów, Serbów, praktycznie
wszystkie nacje, które walczyły przeciw
Niemcom. W końcu obóz przemianowano na
Oflag. Wtedy to przywieziono oficerów nor
weskich. To była wysublimowana grupa po
nad 1000 osób, więc obóz ten miał inny
zupełnie charakter; był to obóz dla oficerów.

Chciałbym tylko teraz podsumować, jak
wyglądały przeobrażenia po roku 1945.

Otóż Ostrzeszów liczył około 6 tysięcy
ludności. Część obywateli przeniosła się na
Ziemie Odzyskane. W ich miejsce przyszli
zupełnie inni ludzie. Zaczął się okres, na
zwijmy go, powiększającej się infrastruktury
miejskiej, a więc zakłady pracy. Początkowo,
w 1945 roku, najważniejszy był handel i rze
miosło, i taka sytuacja trwała przez kilka lat.
Zaczęto jednak likwidować prywatny handel.
Powstały dwa przedsiębiorstwa, właściwie
trzy. To PSS, które skupiały drobny handel
w mieście. Następnie MHD, czyli Miejski
Handel Detaliczny, który oprócz sklepów po

siadał hurtownie. Oraz ROLNIK, który jed
noczył wszystkie sklepy w sąsiednich
wioskach i powiecie. W międzyczasie do
Ostrzeszowa sprowadzało się coraz więcej
ludzi, którzy zajęli się szkolnictwem. Szcze
gólnie szkolnictwem zawodowym. Na pod
stawie tej bazy powstały różne obiekty:
stolarstwo, tapicerstwo oraz mechaniczne.
Również w oparciu o przemysł terenowy po
wstała fabryka chemiczna POLLENA  był to
bardzo prężny zakład, zresztą po wojnie po
trzeby na ich produkty były ogromne.

Potem powstał drugi duży zakład – FUM,
czyli Fabryka Urządzeń Mechanicznych,
która rozwijała się bardzo dynamicznie; po
wstała Fabryka Sprzęgieł Elektromechanicz
nych. Była to jedna z największych fabryk
w całym obozie socjalistycznym. W tej sytu
acji potrzeba było wielu pracowników, fa
chowców, więc ilość mieszkańców miasta się
powiększała. Pomijając administrację, która
z miejskiej stała się powiatową. Reaktywo
wano powiat, więc zwiększyło się zapotrze
bowanie na mieszkania, ruszyło budowni
ctwo.

Muszę powiedzieć, że dzisiaj, jak się pa
trzy na Ostrzeszów, który liczy ponad 15 ty
sięcy ludzi, i jego infrastrukturę, niewyobra
żalne inwestycje jakie się tutaj robiło  to
bardzo cieszy. Obserwując też potrzeby tej
ludności, która napłynęła, powiem, że
Ostrzeszów był na to przygotowany. Przyję
cie tych ludzi oraz mentalność starych miesz
kańców  „ostrzeszowiaków” był zupełnie
inny, przyjazny. Nie było tego w innych są
siedzkich miastach. Ostrzeszowianie byli
bardziej otwarci. Ci ludzie, którzy przyszli
do naszego miasta i coś nowego wnosili, byli
przez społeczeństwo ostrzeszowskie akcep
towani.

Zresztą taka była tutaj tendencja i przed
wojną. Również ludzie, którzy wtedy przy
szli z zewnątrz, wnosili nowość: oświatę,
kulturę lub nowe zawody, inne spojrzenie na
sytuację rozwojową miasta. Chciałbym, aby
tym tematem ktoś się zajął , fachowiec – hi
storyk, bo mamy mało wiadomości o tym.
Owszem, powstają nowe periodyki, które
mówią o poszczególnych zakładach, ale nie
są do końca opracowane.

Po tych reformacjach, nazwę je społeczne,
mamy dowód, że mimo dużego bezrobocia 
zakłady pracy mają większą ilość pracowni
ków niż 20  30 lat temu; jest to jednak roz
wój. Powstały nowe osiedla mieszkaniowe,
mieszkań indywidualnych, spółdzielczych
czy komunalnych. Wzrosły potrzeby oświaty,
tworzyły się nowe szkoły, nowe technika,
szkoła rolnicza i inne.

Widać, że w ostatnim okresie miasto roz
wija się dynamicznie i życzyłbym sobie, żeby
zakładów pracy powstawało więcej. W tej
chwili występuje nawet tzw. głód ziemi in
westycyjnej, dlatego trzeba przyłączać nowe
tereny poprzez budowę nowej infrastruktury,
szczególnie drogowej i kanalizacyjnej. Du
żym postępem było swego czasu  w 1990 r.,
budowa oczyszczalni ścieków. To była wiel
ka inwestycja. Wtedy miasto się zadłużyło,
ale dzisiaj już te rzeczy zostały spłacone. Są
już nawet zyski. Bardzo dobrze też się stało,
że pobudowaliśmy krytą pływalnię. Jest ona
perełką tego regionu. Jedyny minus, że pobli
skie zakłady można było zlokalizować w in
nym rejonie, a teren ten zostawić tylko dla
turystyki. Ale praktycznie teraz już ich loka
lizacja nikomu nie przeszkadza.

W dalszym ciągu rozwija się kultura
w oparciu o potrzeby społeczne, dobrze dzia
ła OCK. Działa sprawnie muzeum, które po
wstało w latach 1960. Twórcą był pan Golus,
który duszą i ciałem był oddany kulturze
ostrzeszowskiej. Był on też twórcą Towarzy
stwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. To
nie wystarczało panu Golusowi. Jeździliśmy
powoływać Koła w innych miejscowościach,
jak: Grabów, Kobyla Góra, Mikstat, Krasze
wice, Czajków; i tego było jeszcze mało. Za
interesowaliśmy ludzi, którzy wyszli
z Ostrzeszowa i mieszkali w Warszawie,
Wrocławiu oraz w Słupsku czy w Poznaniu.
Tam tworzyły się też Koła Przyjaciół Ostrze
szowa. W Warszawie, gdzie przewodniczą
cym ZWZ przy Instytucie Geodezji był pan
Edward Torz (ostrzeszowianin). Potrafił sku
pić mieszkających tam ostrzeszowian i dzięki
swojemu szefowi, docentowi  odkrywcy
miedzi polskiej – Wyrzykowskiemu, utwo
rzył przy instytucie Towarzystwo Przyjaciół
Ostrzeszowa. Jeździliśmy, już po śmierci pa

na Golusa, do Warszawy z prof. Michnikiem,
dyrektorem liceum. Odbywały się tam bardzo
ciekawe spotkania. Następnie ster prowadze
nia Koła w Warszawie przejął prof. Thiel,
który miał liczne kontakty i skupiał na co
rocznych spotkaniach ciekawych ludzi. Jeź
dziliśmy całą grupą ostrzeszowian na te
wykłady, bo to nas bardzo ubogacało, poza
tym pozwalało nam rozpropagować to, co się
działo w Ostrzeszowie na przestrzeni historii
oraz rozwoju współczesnej kultury. Bardzo
też prężne w swym działaniu było Koło
Przyjaciół Ostrzeszowa w Poznaniu.

Pierwszym prezesem Koła w oparciu
o Muzeum H. Sienkiewicza, które powstało
dzięki panu Igo Moś, był pan mecenas Chęć
ka. Później pan Marek Makieła, który uboga
cił Koło poprzez wydawnictwa oraz
zaangażowanie ludzi z różnych dziedzin.
Ściągnął nawet ludzi, sympatyków z Zielo
nej Góry, którzy regularnie przyjeżdżają do
Poznania i Ostrzeszowa na każde spotkania.
Koło nasze jest bardzo uznawane i cenione
przez Towarzystwo Kulturalne Poznania. Te
raz włączył się też Ostrów i Kępno. To Koło
w Poznaniu w tej chwili jest głównym siedli
skiem kultury w regionie południowej Wiel
kopolski. Mamy też Koło Przyjaciół
Ostrzeszowa we Wrocławiu. Przyznam, było
ciężko, jednak też powstało; jest tam z nami
prezydent Wrocławia pan Rafał Dutkiewicz.

Na tym zakończę pierwszą część dziesię
ciu moich opowieści Marka Cieplika, moich
wspomnień. Za czas jakiś podejmę te opo
wieści z zainteresowaniem na kulturę ostrze
szowską, bo mamy się czym pochwalić.

KK

Podsumowanie
Pan Marek Cieplik opowiada

TEKST WYBORCZY

Stawiam na ostrzeszowską kulturę i lokalnych artystów
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Miniona sesja Rady Miejskiej , która
odbyła się w czwartek, 30 październi-

ka, stała się doskonałą okazją do podsu-
mowań działalności ostrzeszowskich samo-
rządowców.

Obecna Rada Miejska pełni swoją funkcję
do 21 listopada – z tym dniem upływa ter
min jej kadencji. Frekwencję radnych na po
siedzeniach komisji oraz sesjach przedsta
wiał przewodniczący Edward Skrzypek, któ
ry do powierzonego mu zadania, trzeba
przyznać, przygotował się starannie. Mówiąc
o frekwencji zaznaczał, że zależy ona od
wielu czynników, zarówno od zdrowia, jak
i od codziennych obowiązków i życia zawo
dowego.

VI kadencja 20102014 Rady Miejskiej
rozpoczęła się od wyborów, które odbyły się
21 listopada 2010 roku. Rada Miejska liczy
21 radnych. Radny Mariusz Witek zrezygno
wał z pracy w radzie wskutek wyboru
w dniu 21 listopada 2010 roku na burmistrza
Miasta i Gminy Ostrzeszów i został odwoła
ny odpowiednią uchwałą. Jego miejsce zajął
radny Sławomir Odrobiński. Rada Miejska
pracowała, odbywając posiedzenia pięciu
stałych komisji. Oprócz minionej sesji odby
ło się 49 sesji, w tym 5 uroczystych z nastę
pującą frekwencją: 13 sesji odbyło się
ze100% frekwencją, 13 kolejnych z 95,2%,
na kolejnych 13 obecnych było 90,5% rad
nych, na 7 sesji przybyło 85,7%, a na 3 sesje
zaledwie 76,1%. Średnia frekwencja na se
sjach mijającej kadencji wynosiła więc
91,2%.

100% frekwencją uczestnicząc we
wszystkich sesjach rady Miejskiej pochwalić
się mogą: radny Ryszard Szymański, Edward
Skrzypek i Henryk Mackanić. Jedno posie
dzenie opuścili Adam Bociąga, Beata Caliń
ska i Jan Klimek. W 47 sesjach udział wzięli:
Kazimierz Bacik, Henryk Kajser, Zbigniew

Kajser oraz Paweł Klóska; radny Andrzej
Ogórkiewicz w 46 sesjach, a Arkadiusz Su
chanecki i Adam Zawada w 45. W 44 spo
tkaniach udział wzięli radni: Jan Góra,
Aleksander Józefiak, Sławomir Odrobiński i
radna Krystyna Sikora, w 43 posiedzeniach
uczestniczył Antoni Obsadny, o jedno mniej
na swoim koncie ma radna Mirosława Mo
drzyńska. Radny Marek Czwordon wziął
udział w 40 sesjach, a Grzegorz Więcek
w 38.

Po przedstawieniu frekwencji radnych
przyszedł czas na podsumowanie działań ko
misji. Członkowie Komisji Rewizyjnej,
w skład której wchodzą radni Henryk Kajser
– przewodniczący, Henryk Mackanić – za
stępca przewodniczącego oraz Jan Góra, An
toni Obsadny i Krystyna Sikora –
członkowie okazali się najbardziej zdyscy
plinowani osiągając średnią frekwencję na
35 posiedzeniach 98,4%. Radni Jan Góra
i Krystyna Sikora uczestniczyli we wszyst
kich posiedzeniach komisji, natomiast radni
Henryk Kajser, Henryk Mackanić i Antoni
Obsadny w 37 posiedzeniach.

Niewiele mniejsza frekwencję, bo 90,3%
osiągnęła Komisja Planowania, Rozwoju
i Promocji Gminy, która działała w składzie:
Arkadiusz Suchanecki  Przewodniczący
Komisji, Andrzej Ogórkiewicz  Zastępca
Przewodniczącego Komisji, Zbigniew Kaj
ser, Jan Klimek i Antoni Obsadny – członko
wie oraz Beata Calińska powołana 24
października 2011 roku. Komisja odbyła
w sumie 32 posiedzenia, w tym 8 w składzie
5cio osobowym i odbyła 20 posiedzeń
z frekwencją 100%, 6 – 85,7%, 9 – 83,3%,
1 – 80%, 1 – 60%, 1 – 66,6%. Radni uczest
niczyli w posiedzeniach komisji następująco:
Arkadiusz Suchanecki – 32, Andrzej Ogór
kiewicz – 28, Beata Calińska – 22, Zbigniew
Kajser – 29, Jan Klimek – 30, Antoni Obsad
ny – 30.

Na trzecim
miejscu uplaso
wała się Komisja

Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, która
działała w następującym składzie: Adam Za
wada – przewodniczący, Paweł Klóska – za
stępca przewodniczącego, Kazimierz Bacik,
Adam Bociąga, Marek Czwordon, Zbigniew
Kajser, Jan Klimek, Mirosława Modrzyńska,
Sławomir Odrobiński i Andrzej Ogórkiewicz
– członkowie. Komisja odbyła łącznie 52
posiedzenia zgodnie z rocznymi planami
pracy, w tym 8 posiedzeń z frekwencją
100%, 23 z frekwencją 90%, 14 – 86,7%
i 1 posiedzenie z 60% frekwencją. Średnia
frekwencja radnych na posiedzeniach tejże
komisji wyniosła 86%.

Nieco mniej zdyscyplinowani okazali się
członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Spor
tu i Zdrowia osiągając średnią frekwencję na
swych posiedzeniach 75,7%. W jej skład
wchodzą: Krystyna Sikora  Przewodnicząca
Komisji, Beata Calińska  Zastępca Prze
wodniczącej Komisji, Henryk Kajser, Zbi
gniew Kajser, Paweł Klóska, Henryk
Mackanić, Arkadiusz Suchanecki, Ryszard
Szymański, Grzegorz Więcek – członkowie.
Odbyły się 44 posiedzenia, w tym 33 ze

100% frekwencją.
Piąte miejsce ze średnia frekwencją

71,6% przy 47 posiedzeniach zajęła Komisja
Budżetu i Przestrzegania Prawa, która dzia
łała w następującym składzie: Sławomir Od
robiński pełniący funkcję przewodniczącego,
Kazimierz Bacik w roli zastępcy, Adam Bo
ciąga, Marek Czwordon, Jan Góra, Aleksan
der Józefiak, Zbigniew Kajser, Mirosława
Modrzyńska, Krystyna Sikora, Adam Zawa
da – członkowie, i Beata Calińska, która na
własną prośbę została odwołana uchwałą
z dnia 24 października 2012 roku. Komisja
odbyła zaledwie 4 posiedzenia z frekwencją
100%.

Choć niewielu radnych może poszczycić
się 100% frekwencją, zarówno w uczestnic
twie w obradach sesji, jak i w poszczegól
nych komisjach, to niekoniecznie muszą one
wpływać na pracę i bycie dobrym i sumien
nym radnym, który czynnie bierze udział
w sesjach. Resztę ocenią już wybory, idąc 16
listopada głosować w swych okręgach na
swoich przedstawicieli.

M.L.

Szanowni Wyborcy!
Jesteśmy komitetem wyborczym, dla

którego najważniejszym dobrem jest
dalszy rozwój Naszej Gminy.
Pełną realizację naszego programu

wyborczego może zapewnić tylko Józef
Wilkosz - nasz kandydat na Wójta Gmi-
ny Doruchów.
Znamy go wszyscy bardzo dobrze.
Dorobek Gminy w ostatnich latach

jest niekwestionowany, a działania i
decyzje podejmowane przez niego,
chociaż często bardzo trudne, dobrze
służą naszym mieszkańcom.
Wysoko oceniamy też jego dobre

kontakty z mieszkańcami i organizacja-
mi społecznymi, oraz szacunek dla
wszystkich mieszkańców bez względu
na status materialny i poglądy politycz-
ne.
Nasz kandydat:
- jest uczciwy i sprawdzony,
- jest wykształcony i posiada odpowiednie kwalifikacje,
- odpowiedzialnie rozporządza społecznymi pieniędzmi,
- należy do tych, którzy nie tylko słuchają jak ludzie mówią, ale przede wszyst-

kim słucha tego, co mówią,
- wrażliwy, rozumie ludzi, każdemu służy pomocą,
- potrafi uszanować odmienne poglądy,
- nie obiecuje rzeczy nierealnych.

1 6 listopada głosuj na Józefa Wilkosza – to sprawdzony Wójt.

Komitet Wyborczy Polskiego Stronnictwa Ludowego

Frekwencja radnych – czyli sesje w procentach
ostrzeszów

TEKST WYBORCZY
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3 0 października odbyła się XLI , ostatnia w VI kadencji sesja
Rady Gminy w Doruchowie. Radni mieli do przedyskutowania

kilka niezbędnych projektów uchwał. N im przystąpili do pracy
nad uchwałami, uczestniczyli w miłym wydarzeniu.

„Jesteście diamentami”, mówiła przewodnicząca rady Jo
anna Blewąska do trzech zaproszonych na sesję gimnazjali
stów, których sportową historię przedstawił nauczyciel
wychowania fizycznego, Stefan Hebisz.

Kornel Warszawski to uczeń, który trenuje i zdobywa me
dale w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem. Ostatnio w rzucie
dyskiem, w swym przedziale wiekowym, osiągnął najlepszy
wynik w Polsce. Michał Mikołajczyk też rzuca młotem i jak
mówił nauczyciel, na niedawnym zawodach Makroregionu
Północnego, chyba tylko przez tremę zajął 9. miejsce, przez
co nie dostał się do finału, ale jego wyniki są dużym osią
gnięciem. O ich sukcesach informuje również internetowa
strona powiatu ostrzeszowskiego, zaznaczając, że w Żerko
wie w ramach XIX Memoriału im. profesora Bernarda Ko
bielskiego, K. Warszawski zajął pierwsze miejsce
w pchnięciu 5 kg kulą z wyrównanym rekordem życiowym
13,84 m, a trzecie miejsce w tej kategorii, z wynikiem 10,99
m, zdobył M. Mikołajczyk.

Kacper Świtoń, trenuje karate i skok wzwyż techniką flo
pa. Na ostatnich zawodach Makroregionu Północnego zajął
trzecie miejsce. Nauczyciel wymienił tylko niektóre sukcesy
doruchowskich gimnazjalistów i jak mówił, uczniowie roz
sławiając Doruchów na regionalnych i ogólnopolskich mitin
gach nazbierali już cały worek medali, a swoje wysokie
wyniki osiągają również dzięki takim trenerom jak Antoni
Winny i Marek Nalepa z ostrzeszowskiego klubu „Orkan”.
Kończąc, pan Hebisz, prosił, aby w przyszłości władze gminy
zadbały o poprawienie warunków do uprawiania technicz
nych konkurencji lekkiej atletyki, bo bez nich trudno jest roz
wijać sportowe talenty.

Przewodnicząca dziękując, i wraz z wójtem wręczając
sportowcom upominki, wyraziła nadzieję, że po oszlifowaniu,
z diamentów staną się brylantami doruchowskiej gminy. Gra
tulacje i słowa uznania za trud włożony w wychowanie zdol
nych młodzieńców otrzymali też ich rodzice oraz nauczyciel,
Stefan Hebisz.

Przeprosiny za nietakt
Wymienieni wyżej młodzieńcy to nie jedyni sportowo uta

lentowani uczniowie mieszkający w gminie Doruchów. Nie
wiadomo dlaczego, żadnego wyróżnienia ani upominku nie
dostała pływaczka Dominika Baraniak. Być może pominięto
ją, bo nie uczęszcza ona do doruchowskiego gimnazjum,
a będąc uczennicą Niepublicznego Gimnazjum w Koszarawie
Bystrej, ma indywidualny tok nauczania w domu. O jej suk
cesach, w tym o ostatnim, gdzie na odbywających się w paź
dzierniku Ogólnopolskich Zawodach Pływackich Torpeda
CUP Oleśnica 2014, Dominika zajęła III miejsce w kategorii
14 lat, poinformowała obecna na sesji jej mama. Pani Emilia
Baraniak prosiła też o choćby minimalne wsparcie dla córki,
aby nadal mogła jeździć na treningi i rozwijać sportowe
uzdolnienia.

Ciut zakłopotana Przewodnicząca Rady oświadczyła, że
gminną władzę cieszą sukcesy wszystkich dzieci. Podzięko
wała za przedstawienie osiągnięć Dominiki, a gratulując,
przeprosiła za  „fo pa”  zaznaczając, że razem z wójtem
sprawę przemyśli i najbliższa przyszłość pokaże, jak zostanie

to załatwione.
Już po sesji od pani Baraniak dowiedziałem się, że jej cór

ka pływanie trenuje dopiero trzy lata i zdobyła już 16 różnego
koloru medali, mnóstwo dyplomów, wyróżnień i listów po
chwalnych. Mało tego, jako 14latka jest młodszym ratowni
kiem, członkiem Wodnego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego i wolontariuszem na pływalni w Ostrzeszowie.
O wsparcie prosiła, bo oprócz Dominiki ma jeszcze dwójkę,
i to chorych, dzieci, więc brakuje jej pieniędzy na dowożenie
córki 9 razy w tygodniu na treningi, nie mówiąc już o jakim
kolwiek opłaceniu wyjazdów na zimowiska, kolonie czy obo
zy pływackie.

Niektórzy ludzie potrafią czynić dobro i choć najczęściej
pomagają ci, którzy sami kroją cienkie skibki chleba, aby na
dłużej starczyło, to może w całym powiecie znajdzie się ktoś,
kto wesprze rodzinę Baraniaków, aby ich córka mogła dalej
sportowo się rozwijać. Któż może wiedzieć, czy w Torzeńcu
nie rośnie nam następczyni Otylii Jędrzejczak.

Uchwały
Jednogłośnie i bez dyskusji podjęto uchwałę zmieniającą

budżetu na rok 2014, i zmianę uchwały dotyczącej wielolet
niej prognozy finansowej na lata 20142017. Bez sprzeciwu
zaakceptowano decyzję w sprawie zarządzenia poboru opłaty
skarbowej w drodze inkasa, na inkasenta powołując panią
Martę Tomczak, ustalając wynagrodzenie w wysokości 2%
od zainkasowanej opłaty. Stawki podatku od nieruchomości
i od środków transportowych, również zgodnie i bez dyskusji
zostały podwyższone o 0, 4%, tj. o wzrost wskaźnika cen to
warów i usług podany przez GUS. Od płacenia podatku od
nieruchomości zwolnione zostały grunty oznaczone symbo
lem dr – drogi, i służą, jako nieutwardzone drogi dojazdowe
do gruntów rolnych.

Jednomyślności nie było przy uchwalaniu wysokości po
datku rolnego. Jak mówił wójt Józef Wilkosz, podczas dysku
sji na komisjach dwóch radnych chciało obniżenia ustalonej
przez GUS kwoty 61,37 zł za 1 dt średniej ceny skupu żyta,
przyjmowanej jako podstawy obliczenia podatki rolnego na
rok 2015 , do kwoty 50 zł za 1 dt. Uwzględniając propozycję
2 radnych i wyliczając odpowiednio średnią kwotę, ostatecz
nie postanowiono obniżyć cenę z 61,37 zł do kwoty 60 zł za
1 dt, i taką stawkę przesłano do zaopiniowania Wielkopol
skiej Izbie Rolniczej. WIR zaopiniowała stawkę pozytywnie
i taka została przedstawiona do uchwalenia.

Niestety, kilku radnym się to nie spodobało, i jak mówił
Lucjan Dyba, radni, którzy nie widzieli problemu w kwocie
wyznaczonej do ustalania podatków, w tym Komisja Rolnic
twa, nie byli przygotowani do tematu, bo średnia cena zboża
ze względu na embargo, jest niższa od tej, którą wyliczył
GUS. Zbigniew Broniszewski nadmienił, że rolnictwo zawsze
miało ustalane podatki z górnej półki i to jest niesprawiedli
we. Zygmunt Stempin zauważył, że każdy, kto prowadzi ja
kąkolwiek działalność, gdy mu się nie wiedzie, zawiesza
działalność i podatku nie płaci. Rolnik może nawet przestać
uprawiać pole, ale wysoki podatek i tak musi zapłacić.

Za wyższą stawką optował Roman Kubiak twierdząc, że
obniżenie podatku rolnego było zasadne, gdy były podtopie
nia lub zboże wymarzło, ale w tym roku plony były obfite.
Wójt dodał, że skoro, jak mówią rolnicy, cena zboża jest niż
sza, to będzie ona skutkowała tym, że w następnym roku
kwota do ustalenia wysokości podatku też będzie niższa i ta

zależność zmniejszy podatek rolny na rok 2016.
Choć w obradach brało udział 15 radnych, okazało się, że

za kwotą proponowaną w projekcie uchwały głosowało
9 osób, przeciwne takiej stawce były 4 i nikt się nie wstrzy
mał. To oznaczało, że dwóch radnych nie wzięło udziału w
głosowaniu, ale jak mówił prawnik, taka praktyka jest do
puszczalna.

Podsumowania i upominki
Po zatwierdzeniu uchwał, wójt i przewodnicząca rady do

konali podsumowań. Józef Wilkosz mówił, że była to trudna
kadencja, chociażby z powodu konieczności przeprowadzenia
reorganizacji szkół. Jeżeli zaś idzie o inwestycje, kadencja
kończy się sukcesem. Wymieniając ważniejsze inwestycje,
przytaczał koszty ich wykonania, podając kwoty uzyskane
z różnych form dofinansowania. Kończąc, za czteroletnią do
brą współpracę podziękował nie tylko radnym i urzędnikom,
ale wszystkim, również mieszkańcom, zaś przewodniczącej
za perfekcyjne prowadzenie obrad i dbałość o interes całej
gminy, wręczył wiązankę kwiatów.

Przewodnicząca, życząc dalszych sukcesów, również dzię
kowała wszystkim, zaczynając od wójta i gminnych urzędni
ków, a kończąc na członkach rad sołeckich i mieszkańcach.
Podsumowując pracę radnych wyliczyła, że średnia frekwen
cja na każdej sesji wynosiła 98 %, Rada podjęła na nich 261
uchwał na dobrym poziomie merytorycznym i prawnym, bo
tylko w stosunku do 4 uchwał organ nadzorczy stwierdził ich
nieważność w całości lub w części. Oprócz uchwał Rada po
dejmowała też apele i opinie, które kierowane były do władz
centralnych i wojewódzkich. Radni na sesjach w punkcie in
terpelacje i zapytania zgłosili 306 spraw. Najtrudniejszym te
matem podjętym w mijającej kadencji była reorganizacja
szkół na terenie gminy, i pomimo iż odbyła się bez przyzwo
lenia zainteresowanych, wielu z nich chwali rozwiązania
wprowadzone przez Stowarzyszenia. Najbardziej cieszą roz
wiązania dotyczące dzieci w wieku przedszkolnym i świetlic
działających przy szkołach.

Wiceprzewodniczący rady Zbigniew Broniszewski dzięku
jąc za współpracę, przeprosił również za czasem może błęd
ne, mylne lub źle sformułowane wypowiedzi, którymi ktoś
mógł się poczuć urażony. Przeprosiny kierowane były
w szczególności do wójta, który odrzekł, że takie są prawa
samorządu. Nie przepraszał jednak tych, którzy poczuli się
urażeni słowami prawdy. Jak mówił, sam do nikogo nie ma
pretensji ani żalu, bo osoba publiczna nie ma prawa się obra
żać i powinna wysłuchać krytyki tak samo jak słucha po
chwał.

Chociaż w programie nie był przewidziany punkt interpe
lacje i zapytania, radni jednak wnioskowali najczęściej o za
łatwienie spraw związanych z bezpieczeństwem na drogach.
L. Dyba, krytykując kierownika RDW Ryszarda Wasielę, mó
wił o kilku niebezpiecznych punktach przy drodze woje
wódzkiej nr 450, w których zagrożone jest nie tylko
bezpieczeństwo, ale i życie ludzi. W ciut żartobliwy sposób
dodał, że myśli, iż pan Wasiela za to, że nic na drogi w gmi
nie Doruchów nie chce, dostaje w województwie nagrody.

Sesja zakończyła się wręczeniem radnym drobnych upo
minków, po czym wszyscy udali się na poczęstunek do świe
tlicy wiejskiej w Starej Kuźnicy.

Jan Jangas

doruchów

Doruchowskie diamenty nie ciesząwładz jednakowo?

Wygraj wejściówki!

W związku z dużym zainteresowaniem
Kabaret pod Wyrwigroszem jeszcze raz
wystąpi w Ostrzeszowie – 1 3 listopada
o godz. 1 7. Dlatego mamy dla naszych

Czytelników do rozdania dwie
podwójne wejściówki.

Wyślij SMS pod nr: 72051
w treści wpisując:

WEJSCIOWKA.KABARET
(koszt: 2 zł + vat)

Na Państwa SMS-y czekamy do piątku
7 listopada do godz. 1 2.00. Spośród

wszystkich nadesłanych SMS-ów wyło-
nimy szczęśliwców, którzy otrzymają

wejściówki.
I lość wysłanych SMS-ów dowolna.
Zwycięskie 2 osoby powiadomimy

o wygranych telefonicznie.
Zapraszamy do zabawy!
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Wzajemne podziękowania, pożegnanie z samorzą-
dem, budzące wiele kontrowersji oświadczenie oraz

zmiany w budżecie - te i inne sprawy poruszono na minio-
nej sesj i rady Miejskiej Ostrzeszowa.

Również Rada Miejska Ostrzeszowa podjęła prawdopo
dobnie ostatnie w tej kadencji uchwały. Sesja miejska odbyła
się w czwartek – 30 października.

Wyjątkowo padła zaledwie jedna interpelacja, z którą
wystąpił radny Zbigniew Kajser. Była ona związana z oświa
dczeniem Tadeusza Pelca – kandydata na burmistrza Ostrze
szowa. Kandydat oświadczenie to zamieścił w ubiegłym ty
godniu temu na łamach lokalnej prasyi jak się okazuje ma on
uzyskać 40 tys. zł odszkodowania. Radny w swym wystą
pieniu dał jasno do zrozumienia, że ktoś powinien ponieść
konsekwencje w związku z zaistniałą sytuacją:  Proszę so
bie wyobrazić, jak można po prostu dopuścić do tego, żeby
takie pieniądze wypływały z kieszeni ludzkiej, bo mimo
wszystko przekłada się na zawyżone ceny czy wody czy ka
nalizacji, czy innych – dodał. Radny pytał burmistrza, jak
zamierza tę sprawę rozwiązać. Mariusz Witek przyznał, że
tego typu sytuacje nie są przyjemne ani dla jednej ani dla
drugiej strony. Zwłaszcza dla zainteresowanego, jak i rów
nież dla niego samego, choćby ze względu na długoletnią
współpracę.  Przed rokiem 2010 nawet osoby obecne na tej
sali, ale i wielu mieszkańców na zebraniu dzielnic, na zebra
niach sołeckich, na różnego rodzaju spotkaniach pytało się,
dlaczego m.in. prezesi spółek nie składają oświadczeń ma
jątkowych. Inni składają, Państwo musicie składać, my mu
simy składać, nawet dyrektorzy szkół, przedszkoli,
gimnazjum, wszystkie osoby, które wydają decyzje admini
stracyjne, a dlaczego nie prezesi? Były nawet wnioski dale
ko idące, że w zasadzie oświadczenia majątkowe powinni
również składać członkowie rad nadzorczych. Na pewno
niektórzy sobie przypominają tego typu dyskusje – przypo

minał burmistrz Mariusz Witek, który jak wspomniał,
w 2011 roku wiosną zażądał od prezesów spółek w 100%
miasta i gminy oświadczeń majątkowych. Włodarz Ostrze
szowa ma u siebie różnego rodzaju pisma, w których to pre
zesi nie zgadzali się na ich składanie. Mieli oni otrzymać na
zadane zapytania odpowiedzi z Ministerstwa Spraw We
wnętrznych, od wojewody, co spowodowało, że złożyli
oświadczenia majątkowe i zaczęli składać co roku, aż
w 2013, a właściwie już w jego końcówce, pojawili się in
spektorzy z Centralnego Biura Antykorupcyjnego. – To nie
jest kara, to jest ugoda w sądzie. Należy rozróżnić dwie rze
czy. To jest ugoda stron. Mogę powiedzieć, że była z drugiej
strony o wiele wyższa, jeżeli chodzi o żądania, i moim zda

niem zgodnie z przepisami została rozwiązana umowa o pra
cę, sąd z samej nazwy nie oczyszcza z zarzutów, tylko
proceduje nad kwestią Kodeksu pracy i stosunku pracy – do
dał Mariusz Witek odpowiadając na interpelację radnego. Na
tym dyskusję zakończono.

Przewodnicząca jednej z dzielnic na terenie Ostrzeszowa
– Krystyna Rajska, przejrzała z kolei mające nastąpić zmia
ny w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  Czy może mi
ktoś wytłumaczyć, czy naprawdę nie ma w budżecie innych
działów, gdzie by można było przełożyć pieniądze na remont
sal w Kochłowach i Niedźwiedziu, tylko znowu z dróg.
Przecież my już naprawdę nie mamy po czym chodzić, a tam
zabiera się 700 tys. zł, zostanie tylko 800 tys. zł na 2015, tak
to wynika z tych dokumentów, które ja przeczytałam. Chcia
łabym wiedzieć, jak to wygląda w praktyce i jak to będzie
zrobione. Zniszczone są w tej chwili Narutowicza i Piłsud
skiego, przez ciężkie samochody, więc znowu będzie trzeba
te drogi naprawić, a są drogi które od 30 lat nie miały nic ro
bione; są osiedla, gdzie nie ma chodnika, chyba że ktoś pry
watnie sobie zrobił. Dajmy troszeczkę pieniędzy także dla
miasta – żądała. Mimo zapewnień, że to tylko chwilowe, to
niestety nie zadowolona Krystyna Rajska ciągnęła temat da
lej: – Ja wiem, co mi pan burmistrz powie, że to jest wielo
letnia prognoza itd., ale ludzie patrzą na gotowe. Ten kto
dochodzi do domu suchą stopą, to nie rozumie tego – podsu
mowała swoje wystąpienie, twierdząc tym samym, że jeżeli
zabiera się te pieniądze, to wiadomo, że powinny wrócić.

Złota, bo pięćdziesiąta sesja Rady Miejskiej, stała się
również doskonałą okazją do podsumowań i wzajemnych
podziękowań, natomiast radny Jan Góra również podzięko
wał za współpracę, gdyż postanowił dalej nie uczestniczyć
w działalności samorządu miejskiego. Tym razem Jan Góra
jest kandydatem do rady powiatu.

M.L.

Jubileuszowa sesja – ostatnia w tej kadencji
ostrzeszów
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kobyla góra

Przewodniczący stałych Komisj i Rady Gminy składają in-
formację ze swej działalności w ostatnim okresie, wójt

wnosi kolejne zmiany w budżecie, a radni są jednogłośni
w podejmowaniu ostatnich uchwał w tej kadencji .

Prawdopodobnie już ostatnia – XL sesja Rady Gminy Koby
la Góra tej kadencji odbyła się w miniony wtorek, 28 paździer
nika, tradycyjnie w sali Kobylogórskiego Ośrodka Kultury.

Ostatnia sesja przebiegła spokojnie, radni jednogłośnie pod
jęli dziewięć uchwał, a najbardziej rozwinięty zazwyczaj punkt
interpelacji i zapytania radnych wyjątkowo nie był wyczekiwa
ny jak zwykle i w związku z tym nie padło wiele interpelacji.

W nawiązaniu do sprawozdania z działalności wójta w okre
sie międzysesyjnym radny Ryszard Papiernik zabrał głos odno
śnie odbytego spotkania w sprawie budowy drogi prowadzącej
przez ul. Pułaskiego, Strumykową i Leśną, której remont prze
widziany jest w przyszłym roku.  Jakie ustalenia są i na jakim
etapie jest sprawa? Obiecał pan, że ustępująca rada, wójt odda
następnej radzie już dokumenty, które potrzebne są do budowy
– dopytywał radny Papiernik, na co wójt Eugeniusz Morta od
parł, że spotkanie dotyczyło przejęcia gruntu od jednego z wła
ścicieli nieruchomości, przez którą ta droga przebiega. Taki
przebieg jest zaplanowany w planie zagospodarowania i gmina
może przejąć teren za odszkodowaniem. Włodarz gminy roz
mawiał o ewentualnym, innym przebiegu tej drogi.  Nie zosta
wimy następnej radzie gotowej dokumentacji na budowy tych
dróg. Dokumentacje na trzy pozostałe drogi, czyli Myślniew,
Parzynów i Mąkoszyce są zlecone, z tym, że termin zakończe
nia przygotowaliśmy tak, że to będzie albo koniec grudnia albo
początek stycznia, w związku z czym płatność za nie będzie już
w przyszłym roku. Projekty będą gotowe najpóźniej do 31
stycznia, do czasu, kiedy będzie trzeba ogłaszać przetargi na
wykonanie tych dróg. Niestety, droga ul. Pułaskiego, tutaj te
prace znacznie się przeciągają, ponieważ tam jest problem
z nieruchomościami – przyznał Eugeniusz Morta.

Radni rady gminy Kobyla Góra po raz kolejny dokonali
zmian w uchwale budżetowej na ten rok. Na początku roku
uchwalając budżet założono, że na sfinansowanie zadań inwe
stycyjnych pójdzie 670 tys. zł., po zmianach udało się zejść do
533 tys. zł, a na minionej sesji wójt wniósł jeszcze o dalsze ob
niżenie do 400 tys. zł.  Powinno to wystarczyć, by zamknąć
budżet tegoroczny. Dostali Państwo dzisiaj poprawiony projekt,
ponieważ w pierwotnej uchwale wymieniono cztery inwestycje,
cztery drogi: Pisarzowice, Ligota, Lipnik i Parzynów – wyja

śniał włodarz gminy.  Ponieważ te 400 tys. wystarczy na dwie
drogi, to proponuję wykreślić punkty pierwszy i trzeci, to jest
droga w Ligocie i droga w Parzynowie, i wtedy ten kredyt, 400
tys. będziemy brać tylko na drogi w Pisarzowicach i w Lipniku
 dodał.

Wójt Eugeniusz Morta nawiązał również do poprzedniej se
sji, kiedy to padały pytania dotyczące oszczędności na wyłącza
niu oświetlenia ulicznego.  Otóż trudno jest określić kwotowo,
jak to wygląda (...) W roku 2011, kiedy tych wyłączeń nie było,
z aktów, które otrzymujemy, wynika, że tych kilowatów zużyli
śmy ponad 253 tys. kWh. W roku 2012, kiedy już funkcjonowa
ły te wyłączania, to było 152 tys. kWh, a w roku 2013  130
tys.kWh. Czyli rok 2013 w stosunku do 2011 to jest właściwie
50% obniżenie zużycia energii – podsumował Morta, zaznacza
jąc, że dalsze decyzje należy dokładnie przemyśleć.

Tego dnia radni podjęli być może już ostatnie uchwały w tej
kadencji, które dotyczyły zatwierdzenia taryf za zbiorowe za
opatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, które
nie będą znacząco się różniły od tych obowiązujących obecnie
oraz kilka innych uchwał, między innymi tę o zmniejszaniu za
dłużenia, która cieszy radnych,wójta, a czy społeczeństwo  to
się okaże za kilkanaście dni, kiedy mieszkańcy pójdą do urn.

M.L.

Gmina po raz kolejny zmniejsza zadłużenie
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

VW Bora1.9 TDI, 115km, 00r., 240 tys. km,
biały, climatronic, el. Szyby i lusterka, wsp.
kierownicy, ABS, radio cd, reg. kierownica,
skrzynia 6 biegowa, 2x kluczyki scyzoryk,
książka serwisowa, sprowadzony, cena: 8 000
zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Audi A3, 09r 2.0 TDI common rail, 139 tys.
km, czarna perła, 2/3 drzwi, climatronic, pod
łokietnik, radio cd, ABS,ESP, centralny zamek,
2x kluczyki, el. szyby i lusterka, wielof. kierow
nica, tempomat, alufelgi. po wymianie rozrzą
du, oleju, filtrów. I właściciel w Polsce,
sprowadzony z Francji, zarejestrowany, cena:
38 000 zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Renault Laguna II, 03 r., 2.2dci, automat pri
velege, el. Szyby i lusterka, xenon, klimatronik
dwustrefowy, p. powietrzne, wsp.kierownicy, c.
zamek, ABS, hak, tel: 725 799 814 [31.10.]

Mazda II, 03r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, c.
zamek, ABS, 5 drzwi, el szyby, cena: 9 000 zł,
tel: 781 242 921 [31.10.]

Fiat Punto, 98r., 1100 cm3 – benzyna, pięcio
drzwiowy, od roku zainstalowany gaz LPG, el.
przednie szyby, cena: 2 500 zł  do negocjacji,
tel: 530 007 867 [31.10.]

Ford Mondeo, kombi, 99r., cena: 1 500 zł, tel:
602 675 696 [31.10.]

Fiat Bravo, 1,4 benzyna + gaz, 97r., tel: 725
153 079 [31.10.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [31.10.]

Daewoo Matiz, 99r., przegląd i ubezpieczenie
ważne do marca 2015, sprawny technicznie,
stan bardzo dobry, cena: 2 700 zł, tel: 886 463
346 [31.10.]

VW Polo, 5drzwi, 06r., pierwszy właściciel,
granatowy metalik, 1,4 Tdi, pełne wyposaże
nie, cena: 15 500 zł, dzwonić po godz. 16, tel:
663 237 584 [31.10.]

Opel Astra II, 2.0 di, 98r., stan b. dobry, kombi,
srebrny metalik, zarejestrowany, ubezpieczo
ny, cena: 9 000 zł, tel: 721 902 023 [24.10.]

Fiat Palio Weekend 1,2 benzyna, pierwszy
właściciel, salon Polska, 99r., 198 tys. km, el.
szyby, c. zamek, wspomaganie, air bag, waż
ne OC i przegląd, dodatkowo komplet kół z
felgami, cena: 3 000 zł, tel: 601 271 232
[24.10.]

Opel Astra, kombi, 1,6 gaz, 97r.,168 tys. km,
ABS, wsp. kierownicy, klimatyzacja, p. po
wietrzne, hak, cen. Zamek, cena: 2 800 zł, tel:
660 672 176 [24.10.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
xsenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kie
rownica wielofunkcyjna, cent. zamek, wsp.
kierown., pod. powietrzne, ABS, otwieranie i
zamykanie szyb z pilota, doświetlanie drogi do
domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawiesze
nie nivo, cena: 15 900 zł, tel: 505 158 870
[24.10.]

Peugeot 307, 03r., 2.0 hdi klimatyzacja, abs,6
x airbag, el. szyby i lusterka, alufelgi, sprowa
dzony opłacony, tel. 661 114 419 [24.10.]

Renault Clio, 02r., 1,5 diesel, el. Szyby i lu
sterka, bordo metalik, 5cio drzwiowy, + opony
zimowe, cena do uzgodnienia, tel: 607 434
285 [24.10.]

Opel Vectra, kombi, 1,6 gaz, 195 tys. km, zie
lony metalik, 00 r., hak, pilot, autoalarm, klima,
4 x airbag, stan dobry, zadbany, pierwszy wła
ściciel w kraju, cena: 5 500 zł, tel: 62 731 62
47; 692 210 773 [24.10.]

Audi A4 B5, po lifcie, kombi, 99r, 1.8 benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik, alu
felgi, el lusterka i szyby, 181 tyś km, pierwszy
właściciel w kraju, cena: 10 000 zł do negocja
cji, tel: 691 503 582 [17.10.]

Honda Civic, 99 r., tel: 62 731 27 39; 782 041
336 [17.10.]

BMW E90 M Pakiet, 2.0, diesel, 08 r., sedan,
180 tys. km, czarny metalik, klimatyzacja, alu
felgi 19", skrz. manualna, pierw. właściciel, ks.
serwis, sprowadzony, zarejestrowany, cena:
45 000 zł, tel: 603 121 088 [17.10.]

VW Transporter T5, pochodzi z Polskiego sa
lonu, pod. powietrzne, radio CD, dwa komplety
kluczy z pilotami, auto używałem prywatnie,
nie przewoziłem ciężkich towarów, nowe czte
ry, nowy kompletny rozrząd, auto chodzi bez
zarzutu, wystawiam fakturę vat cena netto: 18
000 zł + vat, tel: 669 015 322 [17.10.]

VW T4, dostawczy, 1.9 diesel, 95r., granatowy,
z hakiem, cena: 4 000 zł, tel: 600 558 490
[17.10.]

VW Transporter T5 ,1,9 TDI, 04r., tel: 691 710
227 [17.10.]

Skuter Kingway, 07r., cena: 800 zł, tel: 724
587 388 [17.10.]

Fiat 126p, 93r., ważny przegląd i OC, uchylne
szyby, rozkładane fotele, bagażnik dachowy,
kolor zielony pędzlowy, stan dobry, cena: 1
100 zł, tel: 663 907 528 [17.10.]

Seat Ibiza 1.4, 99r., 5cio drzwiowy, ciemno
zielony metalik, cent. zamek, wsp. kierownicy,
pod. powietrzne, ABS, szyberdach, auto za
dbane, użytkowane przez stateczne małżeń
stwo, tel: 605 882 926 [10.10.]

Fiat Punto 1.1 benzyna + LPG, 96 r., opłacony
do maja 2015r., cena: 1 200 zł, tel: 62 730 77
37 [10.10.]

Opel Agila, 1,2 16V benzyna, 09r., opłacony,
zarejestrowany, automatyczna skrzynia bie
gów, srebrny metalik, radio CD ster. w kierow
nicy, klimatyzacja, el. szyby, cent. zamek,
garażowany, cena: 21 000 zł, tel: 605 733 266
[10.10.]

Ford Transit 90 T330, 01r., osobowy, cena do
uzgodnienia, tel: 739 576 548 [10.10.]

Opel Corsa C, 1.2, 03r., samochód ciężarowy,
specjalistyczny, granatowy 5drzwiowy klima
tyzowany, c. zamek + pilot, kierownica wielo
funkcyjna, el. szyby, ABS, p. powietrzne, radio,
cena: 8 000 zł‚ kontakt po godz. 20, tel: 500
429 456 [3.10.]

Fiat Cinquecento 700 cm3, 97r., cena : 2 000
zł‚ tel: 696 591 984 [3.10.]

Citroen Xsara, 01r., sprowadzony z Niemiec,
kombi, błękitny, cena: 4 000 zł, tel: 508 287
088 [3.10.]

Fiat Punto 1.2 benzyna, 99r., cena: 3 200 zł,
tel: 796 158 067 [3.10.]

VW Polo 1,6 tdi,10r., szary, cena: 27 800 zł,
tel: 723 922 735 [3.10.]

Renault Megane ll srebrny, 05r., 1.5 dci, 6
bieg, 5 drzwi, cent. zamek, klimatronik, tel:
663 579 478 [3.10.]

Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.
szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w

dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[3.10.]

Peugeot 206, 05r., ABS, cent. zamek, wsp.
kierownicy, tylna kanapa dzielona , 3 drzwi , 5
osobowy, tylne szyby uchylne, biały, regulowa
na wysokość kierownicy, zadbany, garażowa
ny, 2pod. powietrzne, zarejestrowany,
ubezpieczony, ekonomiczny 4 litry oleju na
pędowego/100 km, tel: 603 997 902 [3.10.]

VW Golf IV 1.4, 98r., 5drzwiowy, 240 tys. km,
w okolicach Grabowa nad Prosną, cena: 6
300zł, tel: 663 693 325 [3.10.]

Mazda Premacy, 00r., 2,0 olej napędowy,
173tys.km, c. zamek, wsp. kierownicy, pod.
powietrzne, ABS, el. szyby i lusterka, klimaty
zacja, bezwypadkowy, cena: 8 900 zł., tel: 609
853 886 [3.10.]

Opel Corsa 1,2 Twinsport, 06r., tel: 782 321
356 [3.10.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 96r., stan dobry,
przegląd do września 2015, Ostrzeszów, tel:
602 320 113 [3.10.]

MOTORYZACJA  INNE

4 felgi stalowe od Forda Mondeo mk1 w do
brym stanie, cena: 80 zł, tel: 693 316 249
[31.10.]

Opony zimowe Pirelli 185/65, R15, 4szt., cena:
150zł/komplet, tel: 691 141 337 [24.10.]

Komplet kół, opony zimówki: 165/70, 14'', felgi
4x100 bardzo doby stan + kołpaki, cena: 430
zł/4szt., tel: 601 271 232 [24.10.]

Cztery koła zimowe do Toyoty Yaris 14'', tel:
730 507 165 [17.10.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[17.10.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [17.10.]

Skrzynię biegów do Fiata Seicento, w dobrym
stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Alternator i rozrusznik do Fiata CC 900, w do
brym stanie, tel: 724 048 554 [17.10.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [10.10.]

4 opony + felgi + kołpaki używane 185/60/R14
Michelin, cena: 250 zł/komplet, tel: 601 937
880 [10.10.]

Przyczepę kempingową Wilk, 4osobowa, za
rejestrowana, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[10.10.]

Nową lampę do Astry II, cena: 80 zł, tel: 601
199 964 [10.10.]

Układ wydechowy do Fiata CC oraz chłodnicę
do Syreny, tel: 784 422 770 [10.10.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Las sosnowy mieszany 80letni w Kobylej Gó
rze, położony przy drodze wojewódzkiej, 1km
od zalewu, 500m od centrum, pow. 3,0814m2,
cena: 42 000 zł, tel: 607 706 266 [31.10.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [31.10.]

Działka o pow. 2155 m2, media: woda, prąd,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [31.10.]

Mieszkanie po remoncie o pow. 51 m2, 2 po
koje, skrytka, balkon, umeblowane, możliwość
dokupienia garażu. Ostrzeszów, os. Piastów,

tel: 733 830 630 [31.10.]

Mieszkanie o pow. 66 m2, 3 pokoje po remon
cie, balkon, piwnica, umeblowane, Mikstat.
Tel: 732 618 702 [31.10.]

Działki bud. od 1000m2 do 2100 m2, dojazd z
drogi asfaltowej, spokojna okolica i bardzo do
bry dojazd do Ostrzeszowa, media : prąd, wo
da, kanalizacja, Rojów, tel: 880 681 934
[31.10.]

Działki bud. 1600 i 3000 m2, przy lesie, spo
kojna okolica dobrze skomunikowana z cen
trum miasta media : prąd + woda, ul.
Jaworowa, Ostrzeszów, tel. 534 533 535
[31.10.]

Działkę bud. w atrakcyjnej lokalizacji, ogro
dzona, na spokojnym osiedlu, media: prąd na
działce, woda w granicy, bardzo blisko cen

trum miasta, dojazd z drogi asfaltowej, plan
zagospodarowania przestrzennego, 1340 m2,
cena: 55 zł/m2, Ostrzeszów, tel. 537 588 943
[31.10.]

Dom o pow. 160 m2 położony na działce
600m2, 5 pokoi, CO, garaż, zlokalizowany na
spokojnym osiedlu, blisko centrum, Mikstat,
tel: 732 618 667 [31.10.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha w jednym kawałku
, dom 110 m2 + zab. gospodarcze 300m2 i
działka budowlana 1200m2, na działalność
rolniczą i produkcyjną np. zakład stolarski, To
karzew, tel: 732 618 669 [31.10.]

Dom 290 m2, 2 garaże i budynek magazyno
wy 72m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 osobne wej
ścia, działka 1634 m2 z ładnym ogrodem,
idealny dla dużej rodziny lub dwóch, na sie
dzibę firmy i usługi np. spa lub hotel, w pobliżu
basen, ul. Kąpielowa przy rondzie/DK11, tel:
884 030 470 [31.10.]

Kamienicę w Rynku o łącznej powierzchni 237
m2, w tym lokal użytkowy o pow. 80 m2,
Ostrzeszów, tel. 536 870 169 [31.10.]

Działki z warunkami zabudowy: 1288 m2 i
1841 m2, prąd, woda w granicy, przy drodze
asfaltowej, okolice Ostrzeszowa, tel. 534 533
504 [31.10.]

Dom 100 m2 + garaż, 3 pokoje, kuchnia, ła
zienka, działka 1425m2, na działce mały staw,
blisko do centrum, Ostrzeszów, cena 209 000
zł, do negocjacji, tel: 534 704 003 [31.10.]

Mieszkanie na Os. Piastów w Ostrzeszowie, 2
pokoje, kuchnia, tel: 62 730 26 76 [31.10.]

Dom 237m2 + garaż i wiata, wysoki standard,
duży salon z kominkiem, 2 systemy ogrzewa
nia, 5 pokoi, 2 łazienki, działka ogrodzo
na1200m2, z pełnym wyposażeniem i
umeblowaniem, Ostrzeszów, tel: 534 704 014
[31.10.]

Mieszkanie w Rogaszycach, niedaleko
Ostrzeszowa, tel: 605 667 074 [31.10.]

Dom 110 m2 + poddasze mieszkalne do ad
aptacji, na skąpanej w zieleni, obsadzonej
drzewami owocowymi działce o pow. 1400m2,
3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, garaż, CO,
na działce 2 stodoły oraz letnia kuchnia, Ko
morów, tel: 534 704 006 [31.10.]

Działki budowlane z planem zagospodarowa
nia, media w drodze, 1000m2, Zajączki, tel:
697 911 483 [24.10.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [24.10.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po re

moncie, częściowo umeblowane,
funkcjonalne, tanie w utrzymaniu, tel: 507 244
916 [24.10.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od Zalewu, tel: 693 576
284 [17.10.]

Dwie działki budowlane w Ostrzeszowie, ul.
Przełajowa, 1500m2 oraz 2100m2 umieszczo
ne obok siebie, pod zabudowę jednorodzinną,
media w drodze, tel: 609 284 036 [17.10.]

Mieszkanie wraz z działkom na Pieczyskach,
tel: 62 769 99 39 [17.10.]

Działkę ogrodową, 380m2, budynek murowa
ny, ogrodzona, woda i prąd, tel: 601 200 465;
62 730 31 55 [17.10.]

Działkę o powierzchni 2000m2, wszystkie me
dia, w pobliżu Ostrzeszowa, tel: 600 756 977
[10.10.]

Mieszkanie własnościowe 48m2, II piętro, 3
pokoje, ul. Kwiatowa, tel: 601 453 538 [10.10.]

Mieszkanie własnościowe 58 m², Ostrzeszów
ul. Grunwaldzka 9 D, I piętro. Przestronne, 2
pokoje, łazienka, kuchnia, korytarz i duży bal
kon, pierwszy właściciel, użytkowane od
2006 r., bardzo niski czynsz, w cenie drewnia
na kuchnia ze sprzętem AGD, łazienka, kory
tarz z zabudowaną szafą wnękową, podłogi:
gres i parkiet dębowy, umeblowanie pokoi –
do uzgodnienia, cena: 205 000 zł, tel: 605 065
714 [10.10.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze,
Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152
306 [10.10.]

Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 32zł/m2, atrakcyjne położenie, blisko
Ostrzeszowa, około 700m od trasy nr 11 (Ka
towicePoznań), tel: 501 198 821 [10.10.]

Działkę w Siedlikowie, 1700m2, posiada wa
runki zabudowy, cena: 37 000 zł, tel: 695 468
441 [10.10.]

Działkę w Doruchowie, 1800m2, tel: 783 510
574; 663 579 462 [10.10.]

Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 29zł/m2, tel: 781 432 089 [10.10.]

Działki budowlane Ostrzeszów, ul. Kościuszki,
cena: 65zł/m2, tel 781 432 089 [10.10.]

Bezczynszowe, własnościowe mieszkanie w
Grabowie nad Prosną, obok przedszkola,
79m2, 3 duże pokoje, kuchnia, łazienka, duży
strych, 2 garaże murowane w zabudowie sze
regowej, ogródek przydomowy, rekreacyjny
W/w nieruchomość posiada księgę wieczystą
Blok otoczony zielenią, duże podwórze, tel:
695 833 873 [3.10.]

Garaż murowany w zabudowie szeregowej
przy bloku nr 6B w Grabowie nad Prosną na
ul. Ostrzeszowskiej lub wynajmę, tel: 695 833
873 [3.10.]

Dwupokojowe mieszkania w stanie dewelo
perskim, 40m2, Ostrzeszów, tel: 501 471 776
[3.10.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Parter domu w Doruchowie składający się z
dużego pokoju dziennego, dużej sypialni,
kuchni, łazienki z wanną, korytarza oraz ko
tłowni  ogrzewanie w własnym zakresie, tel:
609 711 408 [31.10.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

Układanie płytek, paneli,
malowanie, szpachlowanie,

zabudowy z płyt kg.
tel. 609 636 279
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1ha ziemi przy głównej drodze, w dwóch czę
ściach, Torzeniec, tel: 695 510 104 [31.10.]

Halę o pow. 1600 m2, tel: 884 030 470
[31.10.]

Lokal 38m2, słoneczny, ogrzewany gazem,
pomieszczenie socjalne i toaleta, usytuowany
na parterze w prestiżowej dzielnicy Ostrze
szowa, na biuro, sklep czy usługi, może być
już od 38 zł/m2, tel: 601 535 191 [31.10.]

Pomieszczenie 20m2, w centrum Ostrzeszo
wa, parking na miejscu, na działalność usłu
gowo – handlową, tel: 697 943 533 [31.10.]

Lokal usługowohandlowy 38m2 w Grabowie
nad Prosną ul. Wł. Jagiełły 6/6 (rynek) parking
lub plac targowy gratis, tel: 506 179 983
[31.10.]

Kawalerkę oraz mieszkanie 3pokojowe w
centrum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe po
kapitalnym remoncie, standard wysoki, tel:
695 795 905 [24.10.]

Lokal o pow. 70 m2, Mikstat, przy rynku, bar
dzo dobra lokalizacja na sklep, tel: 885 345
186 [24.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie o pow. 80m2, sta
nowiące połowę domu jednorodzinnego (par
ter), jeden pokój 16m2, drugi pokój 13m2,
trzeci pokój dzienny 40m2, łazienka z pryszni
cem, kuchnia, mieszkanie umeblowane i w
pełni wyposażone, dom z dużym ogrodem
oraz garażem do dyspozycji, dostępne od za
raz, cena do uzgodnienia, tel: 784 465 087
[24.10.]

Dom na wsi miejscowości Mielcuchy, więcej
informacji udzielę telefonicznie: 607 315 571
[17.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 50 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, czynsz 800 zł/mies + CO +
media, dzwonić po 17, tel: 501 623 030
[10.10.]

W budynku dawnej Telekomunikacji w Ostrze
szowie przy ul. Daszyńskiego, 17 lokali użyt
kowych na biura, gabinety, dowolną
działalność usługową, handlową, magazyny.
Lokale od 11 m2 do 200 m2 na różnych kon
dygnacjach. Duży parking, łatwy dojazd, do
stęp do najszybszego internetu. Budynek
całkowicie odnowiony i ocieplony, monitoro
wany. Tel: 601 780 158 [10.10.]

3,8 ha gruntów rolnych położonych w Kuźnicy
Myślniewskiej, grunt zachowany w kulturze
rolnej, działki 108 i 109/2, tel: 601 780 158
[10.10.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, oddzielna ubika
cja, garaż z kanałem oraz pomieszczenie go
spodarcze, od listopada, tel: 603 998 170
[10.10.]

Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie 45m2, pokój,
kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne liczniki,
od zaraz, tel: 697 758 522 [10.10.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Kupię działkę w Ostrzeszowie, min. 1500 m2,
tel. 537 588 943 [31.10.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na Os.
Zamkowym, tel: 733 830 630 [31.10.]

Kupię ziemię rolną, wszystkie klasy, dowolny
areał, min. 1 ha, tel: 881 784 649 [31.10.]

Kupię działkę przy DK11, tel: 732 618 669
[31.10.]

Poszukuję do wynajęcia na terenie Ostrzeszo
wa lub w najbliższej okolicy wiatę lub garaż o
wysokości bramy (wjazdu) minimum 3,20 m i
szerokości minimum 2,50 m. tel: 601 483 283
[24.10.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [24.10.]

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[24.10.]

Para bezdzietna szuka domu do wynajęcia, od
zaraz w zamian za opiekę nad posesją, tel:
787 899 368 [17.10.]

Kobieta w średnim wieku poszukuje małego
pokoju do wynajęcia z dostępem do łazienki z
umeblowaniem lub bez, w okolicach Ostrze
szowa, tel: 733 863 836 [10.10.]

Wynajmę mieszkanie lub dom w Mikstacie,
Niedźwiedziu lub okolicy, tel: 789 480 826
[10.10.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Prosięta, 20szt., tel: 62 731 66 15 [31.10.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [31.10.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel:
600 195 110 [31.10.]

Widlak do ciągnika, wys. podnoszenia 2,5m,
3.5m ,w komplecie z widłami, cena: 1 350 zł,
tel: 600 195 110 [31.10.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [31.10.]

Ładowarka un053, silnik zetor IV, cena: 12
300 zł, tel: 725 152 447 [31.10.]

Jałówkę czarnobiałą, rasy ho, termin wyciele
nia listopad, tel: 885 319 919 [31.10.]

Ziemniaki  Vineta, cena: 0.30 zł/kg, tel: 691
757 181 [31.10.]

Cielaka, byczka, tel: 695 649 488 [31.10.]

10 ton mieszanki zbożowej i 30 ton pszenżyta,
tel: 726 621 311 [31.10.]

7 prosiąt, tel: 603 386 020; 62 730 61 83
[31.10.]

Jałówkę cielną, ok.600 kg, wycielenie w grud
niu, tel: 788 470 428 [31.10.]

Mieszankę, 8 ton, cena: 600zł/t do negocjacji,
tel: 782 290 626 [24.10.]

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., w bardzo
dobrym stanie, tel: 669 388 089 [24.10.]

Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [24.10.]

Prosięta, duże, szczepione i wytrzebione, tel:
609 687 722 [24.10.]

40 bali siana, bezdeszczowe, pierwsze i dru
gie, siatka, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[24.10.]

Wycielone jałówki hodowlane, tel: 608 728 046
[24.10.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603
750 304 [17.10.]

Rozrzutnik obornika tandem 6 t, tel: 781 367
172 [17.10.]

Mieszankę zbożową, tel: 724 587 383 [17.10.]

Śrutownik bijakowy 11KW, tel: 781 367 172
[17.10.]

11 bali słomy z mieszkanki 120/120, tel: 784
422 770 [17.10.]

Kwotę mleczną, tel: 781 367 172 [10.10.]

Jajka wiejskie z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [10.10.]

Dwa paśniki, tel: 781 432 089 [10.10.]

Jałówkę czarnobiałą, wysoko cielną, termin
20 listopada, dzwonić po godz. 16, tel: 62 730
41 31 [10.10.]

Śrutownik "Bąk" komplet z silnikiem, lekko
uszkodzony, tanio: te: 62 731 51 35 [3.10.]

Siano w kostkach, tel: 661 971 667 [3.10.]

Jałówkę cielną, termin wycielenia 19.11., tel:
607 116 379 [3.10.]

Króliki po belgu, do uboju i dalszej hodowli
oraz młode termondzkie białe, tel: 693 461
166 [3.10.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu,
tel: 667 892 096 [24.10.]

Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [24.10.]

Mokrą kukurydzę, każdą ilość, tel: 607 519
661 [10.10.]

INNE  SPRZEDAM

Rower elektryczny w bardzo dobrym stanie,
tel. 62 731 06 47 [31.10.]

Mało używany zestaw z brązowej eko skóry,
narożnik rozkładany + fotel, cena: 1 000 zł do
negocjacji, tel: 607 706 266 [31.10.]

Grzyby suszone, tel: 887 711 353 [31.10.]

Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena:
200 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096
[31.10.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [31.10.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [31.10.]

2 nowe drewniane stelaże do łóżka, 200x100
cm, cena: 100zł/szt., tel: 601 937 880 [31.10.]

Kosiarka elektryczna Royal używaną, stan do
bry, bez kosza, cena: 50 zł, tel: 661 971 639
[31.10.]

Wiatrówkę z lunetą 4,5 mm, cena 80 zł, tel:
663 933 821 [31.10.]

Króliki, tuszki i do dalszego chowu, tek: 784
465 085 [31.10.]

Lodówko  zamrażarkę, stan bardzo dobry, tel:
697 943 533 [31.10.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533
[31.10.]

Zimowy kombinezon dla niemowlaka (rozm.
68), zielony z aplikacją słonika, ocieplany, z
wierzchu ortalionowy, z kapturem, rękawicz
kami, odpinanymi paputkami, zapinany na
dwa zamki błyskawiczne (łatwe ubieranie i
rozbieranie). Stan idealny, bez plam, dziur,
śladów użytkowania, tel: 603 578 530 [24.10.]

Jesienny kombinezon dla niemowlaka, rozm.
68, stan idealny, (bez plam, rozdarć, innych
śladów użytkowania), beżowo biały, zapinany
na dwa zamki błyskawiczne, materiał: plusz,
na brzuszku aplikacja w sówki, okrycie na dło
nie, kaptur, tel: 603 578 530 [24.10.]

Nosidełko Clippasafe Caramio dla dziecka do
9 kg, czarne, nieużywane, dołączona instruk
cja obsługi, tel: 603 578 530 [24.10.]

Używany bujaczek  leżaczek "Brigth Starts
Comfort and Harmony Hipopotam" dla dziecka

od 3 do 9 kg, z dwustopniową regulacją poło
żenia, funkcją wibracji, melodiami (dwa stop
nie głośności), odczepianym pałąkiem z
dwoma zabawkami i odpinaną wkładką dla
niemowląt, kolor niebieski, tel: 603 578 530
[24.10.]

Używany wypoczynek z Niemiec, obicie welu
rowe z wstawkami z drewna dębowego, bar
dzo dobry stan (brak śladów użytkowania), tel:
791 973 791 [24.10.]

Biurko komputerowe, brązowe, cena: 250 zł,
tel: 667 146 638 [24.10.]

Tapczan + dwa fotele finki w jasnym kolorze,
cena: 300 zł, tel: 668 547 290 [24.10.]

Rozkładaną ławę z płytkami w bdb stanie, ce
na: 100 zł, tel: 668 547 281 [24.10.]

Łóżko dziecięce wraz z materacem i dnem za
kupione w Ikeii koloru niebieskiego, dodatko
wo z boku jest barierka zabezpieczająca przed
wypadnięciem, dł. 165 cm, szer. 75 cm, tel:
603 358 007 [24.10.]

Laptopa Lenovo Win7PC, procesor Intel(R)
Core (TM) i 3 CPU, M 370 @2,40 GHz, pa
mięć 6 GB, 64 bitowy system operacyjny w raz
z oprogramowaniem, dysk 500 GB, cena: 1
000 zł, tel: 604 831 553 [24.10.]

Foteliki samochodowe Maxi Cosi 918kg i 15
36kg, tel: 510 578 578 [24.10.]

Wózek trzy funkcyjny Coneco, pomarańczowy,
tel: 504 659 000 [24.10.]

Magiel elektryczny, cena: 80 zł, tel: 601 901
733 [24.10.]

Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62128 cm,
cena: 5zł/szt. (spódniczki, sukienki, spodnie,
bluzki krótki i długi rękaw, bezrękawniki, kurtki,
czapki, śpioszki, kaftaniki, itp.) oraz buty,
rozm. 2733, cena: 5zł/para, tel: 781 236 378
[24.10.]

Pas do szpitala psychiatrycznego, zapinany
na magnesy, tel: 697 285 266 [24.10.]

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z
dowozem, tel: 726 421 525 [24.10.]

Klatkę dla królika, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [24.10.]

Sprzęt wędkarski, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [24.10.]

Wersalkę, sofę rozkładaną z możliwością
spania na sprężynach, bez boków, pow. spa
nia 196 cm x 130cm , tapicerka w paski odcie
nie brązu i rudego, w bardzo dobrym stanie,
cena: 250 zł, tel: 691 141 670 [17.10.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [17.10.]

Dziewczęcą albę komunijną z peleryną i buta
mi, parafia św. Jadwigi, cena: 100 zł, oraz
chłopięce buty zimowe rozm.34 praktycznie
nowe, cena: 30 zł, tel: 502 345 130 [17.10.]

Solidną budę ocieplaną dla dużego psa, tel:
693 093 473 [17.10.]

Łóżko dziecięce, koloru niebieskiego wraz z
materacem zakupione w Ikeii. Dodatkowo ba
rierka ochronna, która pasuje na każdą stronę
ł

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Towarzystwo
Ubezpieczeń

Wzajemnych "TUW"
organizuje w miesiącu
październiku szkolenia
dla naszych agentów.
Chętnych prosimy o

kontakt.
tel. 512 306 967

oddz4650@tuw.pl
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óżka, tel: 603 385 007 [17.10.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [17.10.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [17.10.]

Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 270 zł, tel: 783 608
633 [17.10.]

Tablet Modecom 9,7'' z gwarancją, oryginal
nym kartonem i ładowarką oraz kablem usb,
plus torba do przechowywania, cena: 399 zł,
tel: 697 468 210 [17.10.]

Komodę orzech jasny firmy Black Red White,
cena: 80 zł, tel: 724 587 383 [17.10.]

Krzesełko do karmienia, regulowana wyso
kość i kąt nachylenia, podwójna tacka, kolor
szaroróżowy, cena: 60 zł, tel: 783 136 199
[17.10.]

Wózek dziecięcy, gondola, spacerówka, nosi
dełko, kolor beżowy z pomarańczowym wy
kończeniem, na 4 pompowanych kołach, z
dodatkowym wyposażeniem , cena: 300 zł, tel:
603 718 371 [17.10.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca, ce
na: 50 zł., tel: 667 331 904 [17.10.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na kloc
ki dowolnej długości lub rąbane, możliwy do
wóz, tel: 536 582 099 [17.10.]

Szczenięta Bernardyna, tel: 781 786 434
[17.10.]

Płot, bramę + furtkę, cena: 450 zł, tel: 697 929
397 [17.10.]

Meble sosnowe, witrynę ze szkłem i pojedyn
cze segmenty, nadają się zarówno do salonu
jak i do pokoju dziecięcego, do zestawu dołą
czam żyrandol do pokoju dziecięcego, tel: 784
465 072 [17.10.]

CB Radio President Teddy, praktycznie nie
używane, kupione w 2014 roku wraz z anteną,
cena: 320 zł do negocjacji, tel: 723 844 301
[10.10.]

2 radia do Forda, model 600, CD jedno do
malej naprawy, a drugie działa. Cena za dwie
sztuki: 200 zł, a osobno to 80 zł i 120 zł do ne
gocjacji, tel: 723 844 301 [10.10.]

Formy do płotów betonowych: pełna, połówki,
środek, 2 góry oraz silnik bijakowy do płyt do
wibratora, na siłę, cena do uzgodnienia, tel:
605 864 033 [10.10.]

Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar
220x157, tel: 607 801 658 [10.10.]

Nianię elektroniczną BabyOne, sprawna, ce
na: 60 zł; ubrania na chłopca 9298, cena: 5
zł/szt.; buty; dywan pomarańczowy, cena: 250
zł; półka wisząca plus tablica magnetyczna,
cena: 100 zł; konia na biegunach, cena: 80zł;
chodzik jeździk, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[10.10.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce papugę Nimfę, tel: 62

730 31 21 [24.10.]

Oddam szczeniaka w dobre ręce, Mąkoszyce,
tel: 62 731 67 36 [17.10.]

Oddam pieska w dobre ręce odpowiedzialnej
osobie, białobrązowy, kocha dzieci, zadbany,
tel: 669 459 709 [10.10.]

Przyjmę ziemię, Kochłowy, tel: 781 432 089
[10.10.]

Oddam tapczan, stan bdb, tel: 62 730 62 61
[10.10.]

Oddam w dobrym stanie tapczan, 2 fotele, 2
pufy, tel: 661 697 163 [3.10.]

Przyjmę drewniane meble używane, tel: 516
698 094 [3.10.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [31.10.]

Zostań konsultantka firmy Avon, tel: 796 376
439 [31.10.]

Zatrudnię stolarza bądź pomocnika stolarza,
tel: 600 636 504 [24.10.]

Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro
wych i maszyn budowlanych , Grabów nad
Prosną, tel: 782 791 642 [24.10.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [24.10.]

Zatrudnię pracownika leśnego, tel: 602 465
742 [24.10.]

Poszukuję opiekunki do rocznej dziewczynki,
tel. 884 093 019 [24.10.]

Poszukuje lakiernika lub pomocnika lakiernika.
Dobre warunki pracy, Ostrzeszów, tel: 609 123
003 [24.10.]

Zatrudnię pracownika, malarz  pomocnik
ogólnobudowlany, tel: 603 462 882 [17.10.]

Zatrudnimy Kelnera, praca w weekendy, Nale
śnikarnia Tabu, Pl. Borek 8, Ostrzeszów, tel:
500 075 522 [17.10.]

Zatrudnimy Kucharza z doświadczeniem w
zawodzie, Naleśnikarnia Tabu, Pl. Borek 8,
Ostrzeszów, tel: 500 075 522 [17.10.]

Zatrudnię tapicerów i krawcowe z doświadcze
niem, zlecę szycie, "DARMET" Mąkoszyce,
tel: 609 837301; 601 577 252 [17.10.]

Zatrudnię murarzy, tel: 502 485 664 [17.10.]

Poszukuje pomoc do kwiaciarni, preferowana
kobieta z doświadczeniem w handlu, tel: 669
774 414 [17.10.]

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym, tel:
697 227 207 [17.10.]

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 911 733
[10.10.]

Salon Optyczny poszukuje Optometrysty lub
Lekarza Okulisty do współpracy. Zaintereso
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 794 218
058 [10.10.]

Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajo
mością języka niemieckiego. Praca na budo
wie w Niemczech, tel: 663 396 474 [10.10.]

SZUKAM PRACY

Zaopiekuje się dzieckiem na godziny w Koby
lej Górze, posiadam doświadczenie, tel: 729
233 082 [31.10.]

Wykwalifikowany opiekun osób starszych zaj
mie się osobą starszą lub dzieckiem, tel: 724
284 408 [24.10.]

Mężczyzna z umiarkowanym stopniem niepeł
nosprawności (II grupa inwalidzka) poszukuje
jakiejkolwiek pracy dorywczej, na staż lub etat,
tel: 726 441 882 [24.10.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedaw
ca, kasjersprzedawca na terenie Ostrzeszo
wa, tel: 665 067 916 [24.10.]

Malarz, płytkarz szuka pracy, tel: 501 647 573
[24.10.]

Udzielę korepetycji z matematyki, przygotuję
do matury, egzaminu gimnazjalnego i spraw
dzianu szóstoklasisty, tel: 602 150 418
[17.10.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [17.10.]

Szukam pracy w charakterze opiekunki nad
osobą starszą, może być ogrodnictwo lub
sprzątanie w blokach, tel: 665 841 373
[17.10.]

Mężczyzna poszukuje jakiejkolwiek pracy do
rywczej, może być praca w ogrodzie, jesienne
porządki, pomoc w domu czy mycie pomni
ków, tel: 696 130 942 [10.10.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [10.10.]

Technik mechatronik szuka pracy w zawodzie,
tel: 783 666 646 [10.10.]

Poszukuje zleceń na sprzątanie: mieszkań,
domów, budynków inwentarskich, nagrobków,
samochodów, itp. Cena do uzgodnienia, moż
liwość dojazdów, tel: 513 559 693 [10.10.]

Kobieta z grupą inwalidzką szuka pracy przy
sprzątaniu lub opiece nad dziećmi, tel: 500
023 772 [10.10.]

18 latek szuka pracy na soboty i dni wolne od
szkoły, tel: 661 114 371 [3.10.]

Młoda kobieta szuka pracy na weeken
dy(sprzątanie,mycie okien,pomoc kuchen
na,obsługa wesel itp.), tel: 603 982 858 [3.10.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM

Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direkt” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor, tel: 723 844 187 [19.09.]

Książki technikum ekonomicznego: „Podstawy
ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika” wyd.eM
Pi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygotowują
cych do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte), tel: 723 844
187 [19.09.]

SERENADA 35+

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna
nie pijącego, kulturalnego, uczciwego
Pana, wdowca do 65 lat, katolika, niskie
go bądź średniego wzrostu. Najlepiej
mieszkańca wsi i do stałego związku.
Proszę tylko o poważne oferty telefonicz
ne.
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

Z ORIFLAME
jako konsultantka:

dorobisz,
zarobisz. Wyślij
SMS na numer
603 959 031
z imieniem
i nazwiskiem.
Oddzwonimy.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
z doświadczeniem
w transporcie

międzynarodowy
m, Głuszyna
k/Kraszewic,
tel. 627312824

Poszukuję studenta/studentki
języka rosyjskiego do przygo
towania do matury. Najlepiej

z okolic Grabowa.
tel. 693 556 926

KOREPETYCJE
Z J. NIEMIECKIEGO

tel. 601 200 465
lub 62 730 31 55

PRZYJMĘ DO PRACY NA
STANOWISKO MONTER

STOLARKI ALUMINIOWEJ
TEL. 505 007 775

BIURO RACHUNKOWE
ZATRUDNI KSIĘGOWĄ
Z DOŚWIADCZENIEM

TEL. 601 087 387
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje.
Działka budowlana pow. 965
m². Również możliwość zakupu
całości (1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzo-
ną. Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni dział-

ki . Tel: 603 09 88 88.

Mroczeń.
Nowoczesny i przestronny dom
330 m². Działka 1 .600 m2.
Wyremontowany, do

zamieszkania od zaraz. 8 pokoi,
2 łazienki, 2 kuchnie. 780.000 zł
do negocjacj i . Tel: 609 00 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana
1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, ul. Kwiatowa.
3-pokojowe mieszkanie w blo-
ku. Do zamieszkania od zaraz!
Pokoje niewielkie ale ustawne.
Dodatkowo przynależna piwni-
ca, garaż w cenie 20.000 zł.

Pod blokiem wygodny parking.
Czynsz: 450 zł /m-c. Cena:

1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Grunt rolny o pow. 1 ,86ha,

klasa ziemi VI , teren
rekreacyjny i bardzo

rozwojowy, w otoczeniu lasów
i pól, dojazd drogą polną, brak
warunków zabudowy. Cena
43.000zł. Tel: 732 805 873.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym
centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-
reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3
pokojowe z możliwością
wydzielenia 4 pokoju.
Powierzchnia 72,20 m2,

dodatkowo duży balkon oraz
piwnica- cena 1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.
Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240
m²- wiele nowoczesnych

pomieszczeń, do zamieszkania
od zaraz! Cena: 830.000 zł

Tel: 609 00 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka

powstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze
działki z droga dojazdową.

Wszystkie media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja , telefon. Cena:
39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i
jednorodzinną. Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony, ga-
raż + podpiwniczenie) . 3 kondy-

gnacje. Działka 1 6 ar. Do
wykończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!
Działki budowlane z opcją

wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².
Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym
remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka
1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.
Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt przy DK nr 8 (obwodnica
Kępna) . Łąka o powierzchni

1 ,22 ha, idealnie nadaje się pod
Krus. Dobra klasa ziemi I I I .

Tel: 732   805   873.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Spółdzielcza.
Mieszkanie w centrum o

powierzchni 53,7 m², 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. I I piętro w
bloku. Dodatkowo piwnica. Do

odświeżenia.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3
duże pokoje, kuchnia ze

spiżarnią, łazienka. Nadaje się
idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-
trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania
oraz garaż. Cena: 45.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Hanulin, Osiedle „Zielony
Hanulin”. Kup działkę na

nowym prestiżowym osiedlu.
Przeznaczenie pod zabudowę
mieszkaniową oraz w części
osiedla dodatkowo pod usługi
nieuciążliwe. PROMOCJA! Cena
40 zł/m². Tel: 609 00 88 88.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-
dynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do
negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62
zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, przy ul. Pia
stowska. 4 Działki bud. Możli-
wość zakupu pow: 633 m², 61 2
m², 61 5 m², 81 9 m². Media:
prąd (na działce) , woda oraz
gaz (w drodze) . Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Wygoda Turkowska (Gola) przy
DK 8. Wielofunkcyjny obiekt pro-
dukcyjno- magazynowo- biurowy

1 .500 m2, działka: 4.700 m2. Obiekt
widoczny z S8. Wysokość: 4,2 m.

Ogrodzony z placem manewrowym
i 3 bramami wjazdowymi. Cena:
2.200.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rychtal, ul. Wierzbowa.
Dom 203 m2 w stanie surowym
zamkniętym na nowym osiedlu.
Działka 800 m2. 3 pokoje +
salon, miejsce na 2 łazienki,
kuchnia, poddasze użytkowe.
Dom częściowo podpiwniczony.

Cena: 1 30.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.



27NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 44POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 04 listopad 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +
bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce
wśród zieleni, blisko

centrum. Możliwość ad-
aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 209.000 zł

do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu

domków jednorodzinnych, blisko
centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 269.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położony
na działce o pow. 1 21 0
m2. Wysoki standard
wykończenia, bardzo

ładnie i nowo-
cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-
jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: 675.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.
Możliwość adaptacji
poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-

sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.
Ostrzeszów. Cena: 295.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona
w sąsiedztwie lasów i gospo-

darstw domowych, w cichej oko-
licy przy drodze asfaltowej.

Komorów. Cena: 179.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-
stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 59 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 240.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 000 m2, świetna lokalizacja
przy drodze asfaltowej z szybkim
dojazdem do centrum, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne,

wszystkie media. Opcja zwiększenia
powierzchni do 2000 m2. Ostrze

szów. Cena: 95 zł/m2 do negocja-
cj i . Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-
smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do

negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:

120 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-
rodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-
nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 35 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka budowlana
w kształcie prostokąta o pow.
991 m2, położona na obrzeżach
miasta w spokojnej okolicy, bli-
sko lasu, prąd i woda w granicy,
wydane warunki zabudowy, oko-
lica ul. Lazurowej, Ostrzeszów
Pustkowie. Cena: 41 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-
nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 522 m2 z po-
zwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania pro-
jektu domu, prąd, woda, kanali-

zacja , w sąsiedztwie domy
jednorodzinne, świetna lokaliza-
cja przy ul. Spokojnej. Ostrze

szów. Cena: 86 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza
jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 6-pokojowy dom
jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy mate-
riałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzo-
na, obsadzona zielenią.

Baranów. Cena:
650.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 2-pokojowy dom
parterowy o pow. 50 m2, wymie-
nione okna, na podłogach pane-

le, działka o pow. 251 7 m2,
dojazd do nieruchomości drogą
asfaltową, cicha i spokojna okoli-

ca, blisko lasu oraz zalewu.
Czermin. Cena: 99.990 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 3-pokojowe miesz-
kanie o pow. 60 m2, przytulne i
zadbane, po remoncie, nowe

okna PCV z roletami zewnętrzny-
mi, w otoczeniu dużo zieleni, do-

skonała komunikacja.
Przynależne 2 piwnice i garaż.
Kępno. Cena: 190.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże

możliwości zagospodarowania tere-
nu, woda, prąd, kanalizacja , zacisz-
na okolica, blisko lasu i akwenu
wodnego Świtezianka. Myjomice.
Cena: 31 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia
działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-
cyjno-magazynowym, ocieplona,
czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możliwość
przystosowania do różnej działal-
ności gospodarczej, plac manewro-
wy i parking, teren zamknięty,

dobry dojazd. Możliwość później-
szego kupna obiektu. Ostrówiec.
Cena: 14.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu
krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-
twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia nowoczesne 2-po-
kojowe mieszkanie o pow. 55 m2
położone na IV piętrze w bloku w
centrum miasta, w pełni umeblo-
wane i wyposażone, duży balkon,
atrakcyjna lokalizacja , doskonałe

połączenie komunikacyjne.
Wrocław. Cena: 2.100 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 86 m2, zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w kamienicy, 3
duże pokoje, kuchnia, łazienka, 2
balkony, po remoncie, idealne
dla kilku studentów, blisko

uczelnie. Wrocław.
Cena: 3.500 zł/mc.
Tel: 534 533 530

OFERTA AKTYWNA

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na
poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-
dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 259.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 65.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i
przestronnego przedpokoju. Do

mieszkania przynależy garaż. Czaj
ków. Cena: 149.900 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia
na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-

na: 99.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 34 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum
miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 52 m2 zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w bloku, salon z
aneksem kuchennym, sypialnia ,
łazienka i korytarz, balkon. Miej-
sce postojowe w cenie najmu.

Wrocław. Cena: 1.550 zł
Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne mieszka-
nie o pow. 75 m2 zlokalizowane na
I I I piętrze w bloku, 3 duże pokoje,
kuchnia z zabudową, korytarz, ła-
zienka z WC oraz osobne WC, ideal-

ne dla studentów. Osiedle
chronione, miejsce postojowe w ce-

nie najmu. Wrocław. Cena:
2.100 zł Tel: 534 533 530

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany
w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2
łazienki, 2 toalety, 2
garaże. Działka o pow.
820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.

Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

WYNAJĘTE

WYNAJĘTENOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy
a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum

szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-
wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:

599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ
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Bobaski z naszych stron

Emilka, córeczka pani Beaty
Boroch i pana Jakuba Megasa

ze Szklarki Myślniewskiej,
ur. 27.10.2014 r., waga 2640 g

Patrycja Justyna, córeczka
państwa Justyny i Kazimierza

Sobczaków z Wrzosów,
ur. 28.10.2014, waga 2900 g

Nikodem, synek państwa
Małgorzaty i Mariusza
Dębskich z Niewisk,

ur. 21.10.2014, waga 4700 g

biskupice zabaryczne

Tradycją naszej szkoły jest organizowanie w okresie jesiennym szkolnej wystawy warzyw i owoców
–MAŁEJ POLAGRY W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH.

Swoją obecnością zaszczycili nas p.sołtys W. Otwiaska, przewodnicząca Rady Miasta p. B. Tomala, prze
wodnicząca Rady Rodziców p. D. DeraKalina, rodzice.

W tym roku wystawa odbyła się 31 października pod hasłem „Witaminki dla chłopaka i dziewczynki”.
Przedszkolacy w swoim występie przedstawili „Warzywa i owoce z naszych ogrodów i sadów”. Uczniowie
szkoły zaprezentowali część artystyczną ,,Chatka owocowowarzywna”, kończąc piosenką ,,Najwięcej wita
miny mają polskie maliny”.

Przygotowano stoiska, gdzie można było skosztować chleb ze smacznymi dżemami z własnych przetwo
rów, posmakować soku marchwiowojabłkowego.

Każda klasa przygotowała stoisko wystawowe prezentując płody rolne w postaci zwierząt, lalek, zagród,
kukiełek.

Wystawę zakończono prezentacją multimedialną, która przedstawiała znaczenie warzyw i owoców dla na
szego organizmu.

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i obecność.
J.G.

MAŁA POLAGRA  BISKUPICE ZABARYCZNE

kobyla góra

23 października 2014 roku podsumowano konkurs
plastyczny dla uczniów szkół podstawowych oraz
młodzieży gimnazjalnej Gminy Kobyla Góra pt.
„JEDNO NIEBO JEDEN ŚWIAT”, zorganizowany
przez Kobylogórski Ośrodek Kultury.

Jury w składzie: Elżbieta Lubińska – plastyk, Kry
styna Bochm – instruktor, Izabela Frankowska – Gra
barczyk – dyrektor KOK oraz Rafał Hoja –
nauczyciel plastyki i zajęć techniki, ustaliło następu
jące wyniki:

I kategoria młodsza – klasy IV – VI szkół
podstawowych:

I mce
 Grzegorz Janiak ze Szk. Podstawowej w Kobylej

Górze
 Zosia Kocot ze Szk. Podstawowej w Kobylej

Górze
 Wiktoria Bochen ze Szk. Podstawowej w Koby

lej Górze
II mce
 Marta Gorzelańczyk ze Szk. Podstawowej w Ko

bylej Górze
 Eliza Gutowska ze Szk. Podstawowej w Kobylej

Górze
 Radosław Koźmiński ze Szk. Podstawowej w

Kobylej Górze|
III mce
 Jagoda Kafanka ze Szk. Podstawowej w Kobylej

Górze
 Paulina Szymczak ze Szk. Podstawowej w Ko

bylej Górze
IV mce

 Zuzanna Sosnowska ze Szk. Podstawowej w Ko
bylej Górze

 Amelia Stawska ze Szk. Podstawowej w Kobylej
Górze

 Jakub Kałwiński ze Szk. Podstawowej w Kobylej
Górze

Wyróżnienia otrzymują:
 Paulina Szajdak ze Szk. Podstawowej w Kobylej

Górze
 Kaja Kaczmarek ze Szk. Podstawowej w Parzy

nowie
II kategoria starsza – młodzież gimnazjalna 

klasy I – III:
I mce
 Marta Brej z Gimnazjum w Kobylej Górze
II mce
 Aleksandra Duryń z Gimnazjum w Kobylej Gó

rze
 Bartosz Stodolski z Gimnazjum w Kobylej Gó

rze
III mce
 Tobiasz Tomala z Gimnazjum w Kobylej Górze
Wyróżnienia otrzymują:
 Arkadiusz Świątczak z Gimnazjum w Kobylej

Górze
 Wioletta Wolna z Gimnazjum w Kobylej Górze
 Kamil Gałęcki z Gimnazjum w Kobylej Górze
 Kamil Łakomy z Gimnazjum w Kobylej Górze
 Jakub Szczygieł z Gimnazjum w Kobylej Górze
Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy

dalszych sukcesów.
źródło: ww.kobylagora.pl

Podsumowanie konkursu plastycznego
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LEW

Miłość: Przecież kochasz.
Przecież ci zależy. Więc po
co ten cały upór i zawzię

tość? Zwykle to ty czekasz na dobre słowo i
miłe gesty. Czy nie czas na ciebie? Na two
ją inicjatywę? Pomyśl o tym.

Zdrowie: Nie odkładaj wizyty u lekarza w
nieskończoność. Pora na badania. Dla wła
snego zdrowia postaraj się o nieco więcej
ruchu. Prowadzisz siedzący tryb życia. Naj
wyższy czas na zmianę.

Pieniądze: Uwaga, niespodziewany za
strzyk finansowy przed tobą.

KOZIOROŻEC

Miłość: Nie podejmuj po
chopnych decyzji w sprawie
dalszej przyszłości waszego

związku. Po prostu daj sobie czas na prze
myślenie. Jesteś szalenie niecierpliwy, ale w
tym przypadku czas jest twoim wielkim
sprzymierzeńcem.

Zdrowie: Spokojnie, to tylko przeziębienie.
Zastosuj domowe sposoby walki z katarem,
kaszlem i bolącym gardłem, a za kilka dni
powinieneś znowu tryskać energią.

Pieniądze: Czekają cię wydatki. Ale sam
wiesz, że ten odkładany w nieskończoność
remont, jest już bardzo konieczny. A jaka sa
tysfakcja potem!

BYK

Miłość: Cierpisz na noto
ryczny brak czasu. Życie
ostatnio bardzo dużo od cie

bie wymaga. Ale musisz znaleźć trochę
czasu także dla swojego partnera. To
niezbędne dla dobra waszego związku.

Zdrowie: W końcu sytuacja ze zdrowiem
się stabilizuje. Nie powinno być już teraz
problemów z gardłem czy zatokami. Pa
miętaj tylko o środkach na odporność, a
wszystko będzie dobrze. I zwolnij nieco.
Długotrwały stres może poważnie ci za
szkodzić.

Pieniądze: Niewielki, ale bardzo miły i
niespodziewany przypływ gotówki.

RYBY

Miłość: To poważny kryzys.
Zbyt dużo się wydarzyło w
waszym życiu. Oczywiście,

jeśli się obydwoje bardzo postaracie 
wszystko jeszcze uda się poukładać.

Zdrowie: Kilogramy przybierają w zastra
szającym tempie. Weź się za siebie. Wygo
spodaruj czas na spacer czy fizyczne
ćwiczenia. Zbyt mało masz ruchu. Pora
zmienić nieco tryb życia. Wyklucz z diety
słodycze.

Pieniądze: Nie powinno być żadnych więk
szych wydatków w tym tygodniu. Ba, może
nawet otrzymasz niewielką premię od sze
fa?

PANNA

Miłość: Macie kryzys. Nie
pierwszy i nie ostatni. Po

staraj się dać trochę więcej z
siebie. Nie czekaj, aż partner wyciągnie po
raz kolejny do ciebie rękę.

Zdrowie: jesień jest wyjątkowo ciężkim cza
sem dla ciebie. Masz lekkie stany depresyj
ne, a przede wszystkim łapią cię wszelkie
infekcje. Miód, czosnek i sok malinowy po
winny pomóc ci w walce z przeziębieniem.

Pieniądze: Ostatnio było kiepsko z pie
niędzmi, ale wszystko zmierza ku dobremu.
Jeśli tylko zaczniesz trochę lepiej gospoda
rować domowym budżetem, powinno się
udać odłożyć parę złotych na czarną godzi
nę.

RAK

Miłość: Czarne chmury,
które jeszcze chwilę te
mu wisiały nad waszym

związkiem, dawno zniknęły. Jest dobrze.
Ale pamiętaj, że o związek trzeba ciągle i
od nowa dbać. Dziel się twoim czasem z
najbliższymi.

Zdrowie: Przystopuj. Potrzebujesz odpo
czynku i wytchnienia. Nic dziwnego, że
ciągle łapiesz nowe infekcje. Jesteś prze
męczony. Dystans jest tobie bardzo po
trzebny.

Pieniądze: Spokojnie, to tylko małe wy
datki, które nie będą miały znaczącego
wpływu na twoją sytuację finansową.

STRZELEC

Miłość: Mimo że na
dworze jesień, w two
im sercu prawdziwa

wiosna. Super. Tylko tak trzymać! Widzisz,
jak niewiele potrzeba, żeby czuć się szczę
śliwym i drugiego uszczęśliwić. Wystarczy
czas i zaangażowanie.

Zdrowie: Pomyśl, kiedy ostatni raz byłeś u
lekarza. Pamiętasz? Oj, bardzo dawno to
było. Pora na wszelkie zaległe badania.
Zawsze lepiej zapobiegać, niż leczyć.

Pieniądze: Nie martw się. Dasz sobie
świetnie radę. Może teraz masz dołek fi
nansowy, ale z twoją pracowitością i zarad
nością, szybko staniesz na nogi.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Główkujesz, ana
lizujesz, starasz się zro
zumieć pretensje, które

ma do ciebie partner. Po prostu zapytaj,
o co chodzi. Być może to tylko drobne
nieporozumienie. Jeśli jesteś samotny,
masz szansę spotkać kogoś wyjątkowe
go.

Zdrowie: Nie panikuj za wcześnie. Po
prostu udaj się do specjalisty. Strach ma
często wielkie oczy...

Pieniądze: Nie bój się zmian. Nowa pra
ca równa się nowe możliwości, znajomo
ści, a także większe zarobki. Trzeba tylko
podjąć wyzwanie.

SKORPION

Miłość: To dobry czas dla
was. Może macie za sobą
motylki w brzuchu i uczucie

zakochania, ale ta stabilizacja i poczucie
bezpieczeństwa, także są szalenie waż
ne. Weszliście w nowy etap związku.

Zdrowie: Zbadaj się. Zrób wszelkie nie
zbędne badania. I przede wszystkim
przystopuj z pracą. Człowiek nie jest
stworzony do tego, aby 24 godziny na
dobę pracować. Musisz nauczyć się od
poczywać.

Pieniądze: Nie będziesz narzekał na
brak funduszy. Stabilnie.

BARAN

Miłość: Na dworze jesienna
szaruga, a w twoim sercu
radość i pokój. Jesteś

szczęśliwy i zakochany. Pamiętaj, że za
wsze może być tak dobrze między.

Zdrowie: Jesienne dolegliwości mogą
cię spotkać. Zadbaj zwłaszcza o gardło.
Pora wyciągnąć z szafy ciepłą kurtkę
oraz czapkę i szalik.

Pieniądze: Jak to się dzieje, że tak czę
sto brakuje ci funduszy? Powinieneś tro
chę rozsądniej gospodarować domowym
budżetem. Może nie potrzebujesz nowej
kurtki oraz butów na zimę? Ubiegłorocz
ne są jeszcze w bardzo dobrym stanie.

WODNIK

Miłość: Czujesz się samot
ny i nieszczęśliwy. Spokoj
nie, to minie. Spróbuj

odpowiedzieć na pytanie, czy chcesz jesz
cze walczyć o tę relację. Czy faktycznie ko
chasz? Przeanalizuj wasz związek.

Zdrowie: Skoro domowe sposoby walki z
przeziębieniem nie pomagają, pora udać
się do lekarza. Nie czekaj, aż pojawią się
poważne komplikacje, które uziemią cię w
domu na długi czas.

Pieniądze: Czekają cię wydatki związane
z wizytą u lekarzy. To ważne i konieczne.
Nie zastanawiaj się, czy na przykład lepiej
pomalować mieszkanie. Priorytetem jest
twoje zdrowie.

ROZWIĄŻ ŁAMIGŁÓWKĘ
– WYGRAJ PALIWO

Poniższy obrazek przedstawia tytuł amerykańskiego kryminalnego serialu
telewizyjnego, który dużą popularnością cieszył się także w Polsce. Jaki to serial?

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)
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nagrody jest :

ROZWIĄZANIE ZAGADKI NR 44
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HUZAR.

Rozwiązanie zagadki z numeru 43:

Gdy na wszystkich świętych ziemia mrozem skrzepła, to zima będzie ciepła.

Talon na paliwo wygrał Marek Nowak
z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!
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WAGA

Miłość: Jeśli nie zaczniesz
doceniać swojego partnera,
w waszym związku nie bę

dzie dobrze. Musisz postarać się częściej
go chwalić i okazywać mu zainteresowa
nie. To szalenie ważne.

Zdrowie: Oprócz zwyczajnego przezię
bienia, powinno być wszystko w porząd
ku z twoim zdrowiem. Pamiętaj o czapce
i szaliku. Jest jesień.

Pieniądze: Szczęście ci sprzyja. Zagraj
w gry losowe. Być może czeka cię miła
niespodzianka.
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 01 3 331 . LKS Ślesin 40-1 03 0

91 3 292. Obra Kościan 33-1 32 2

81 3 263. Dąbroczanka Pępowo 22-82 3

81 3 254. Polonia 1 91 2 Leszno 36-1 61 4

71 3 245. KKS 1 925 Kalisz 23-1 43 3

71 3 236. Olimpia Koło 1 9-212 4

71 3 227. Górnik Konin 1 7-1 61 5

61 3 218. SKP Słupca 1 7-1 63 4

51 3 1 99. Victoria Ostrzeszów 21 -214 4

51 3 1 71 0. PKS Racot 20-222 6

31 3 1 21 1 . Piast Kobylin 1 0-253 7

31 3 1 11 2. Grom Wolsztyn 1 9-302 8

21 3 91 3. Orzeł Mroczeń 20-363 8

21 3 914. BiałyOrzełKoźmin Wlkp. 1 3-353 8

21 3 81 5. LKS Gołuchów 1 1 -312 9

11 3 51 6. Kania Gostyń 9-292 1 0

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

0-2Piast Kobylin - KKS 1 925 Kalisz

2-1Olimpia Koło - Polonia 1 91 2 Leszno

1 -2Obra Kościan - Dąbroczanka Pępowo

4-4Orzeł Mroczeń - Victoria Ostrzeszów

6-1LKS Ślesin - Kania Gostyń

0-2LKS Gołuchów - PKS Racot

2-1Grom Wolsztyn - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

4-1Górnik Konin - SKP Słupca

Wyniki 1 3. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

0-2Pelikan Grabów - GKS Rychtal/Skoroszów

6-2LZS Mikorzyn - KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.)

2-1LZS Olszowa (k. Kępna) - Sokół Bralin

3-0LZS Doruchów - Zawisza Łęka Opatowska

1 -1LZS Czajków - Victoria Laski

3-1LKS Jankowy - KS Rogaszyce

0-0LZS Trzcinica - Strażak Słupia

Wyniki 1 1 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

68 1 91 . Wielkopolanin Siemianice 35-1 51 1

58 1 72. KS Hanulin 24-1 42 1

58 1 63. GKS Grębanin 27-1 41 2

58 1 64. Płomień Opatów 21 -81 2

48 1 25. Ajax Rojów 24-320 4

38 1 16. LZS Siedlików 25-262 3

28 77. LZS Ostrówiec 1 3-1 61 5

28 68. Zryw Kierzno 1 5-220 6

08 09. KP Krążkowy 1 0-470 8

Błękitni Perzów wycofali się przed rozpoczęciem rozgrywek.

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

3-2LZS Siedlików - LZS Ostrówiec

1 -3Zryw Kierzno - GKS Grębanin

1 3-1Wielkopolanin Siemianice

1 -3Płomień Opatów - KS Hanulin

Wyniki 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

1 -2Piast Czekanów - Zieloni Koźminek

0-2Astra Krotoszyn - Zefka Kobyla Góra

6-3Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Czarni Dobrzyca

2-0Pogoń Nowe Skalmierzyce - Prosna Kalisz

3-0Polonia Kępno - Barycz Janków Przygodzki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 21 3 371 . Polonia Kępno 42-81 0

91 3 302. Zefka Kobyla Góra 27-1 33 1

91 3 293. Pogoń Nowe Skalmierzyce 26-1 42 2

81 3 254. Astra Krotoszyn 32-1 81 4

61 3 215. Stal Pleszew 1 5-1 33 4

61 3 216. Gorzyczanka GorzyceWielkie 22-233 4

61 3 207. Pogoń Trębaczów 25-202 5

51 3 1 68. LKS Czarnylas 1 9-261 7

41 3 1 59. KS Opatówek 1 3-1 63 6

41 2 1 41 0. Odolanovia Odolanów 1 8-1 92 6

41 3 1 31 1 . Victoria Skarszew 1 6-261 8

31 3 1 21 2. Prosna Kalisz 1 9-203 7

31 3 1 21 3. Barycz Janków Przyg. 1 6-323 7

31 3 1 01 4. Piast Czekanów 21 -221 9

31 2 1 01 5. Czarni Dobrzyca 1 4-291 8

31 3 91 6. Zieloni Koźminek 1 4-400 1 0

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -1Pogoń Trębaczów - KS Opatówek

2-1LKS Czarnylas - Victoria Skarszew

3-2Stal Pleszew - Odolanovia Odolanów

Wyniki 1 3. kolejki

91 1 281 . LZS Trzcinica 31 -1 61 1

81 1 252. LKS Jankowy 30-1 71 2

61 1 213. Strażak Słupia 31 -1 73 2

51 1 1 74. LZS Doruchów 30-242 4

51 1 1 65. LZS Olszowa 23-211 5

51 1 1 66. Sokół Bralin 21 -201 5

41 1 1 57. Pelikan Grabów 21 -213 4

41 1 1 38. LZS Czajków 1 5-311 6

41 1 1 39. GKS Rychtal/Skoroszów 21 -321 6

41 1 1 31 0. Zawisza Łęka Opat. 21 -231 6

31 1 1 21 1 . Victoria Laski 20-203 5

41 1 1 21 2. LZS Mikorzyn 31 -320 7

31 1 1 01 3. KS Rogaszyce 1 9-271 7

21 1 91 4. KUKS Zębców 20-333 6

Orzeł Mroczeń - KP Victoria Ostrzeszów
4 – 4

Bramki: Robert Skrobacz – 2, Artur Skrobacz – 2
Victoria: Krzysztof Godek, Łukasz Szczepański,
Łukasz Duczmal, Robert Bierski, Paweł Kubot,
Artur Skrobacz, Przemysław Dubiel, Artur
Mielcarek, Patryk Pasiak (Radosław Dolata) ,

Adrian Dąbrowski, Robert Skrobacz.

OGŁOSZENIE
Informujemy, że startuje kolejna edycja
Ostrzeszowskiej Halowej Ligi Piłki
Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta

i Gminy Ostrzeszów
w sezonie 201 4/201 5.
Zgłoszenia drużyn
do dnia 1 5.1 1 .201 4r.

przyjmuje Marcin Łuczak
tel. 601 1 40 61 0

lub e-mail: marcin.ostrzeszow@wp.pl .
Bliższe informacje na stronie
www.ohlpn.futbolowo.pl

Marcin Łuczak
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W dniu 29 października 201 4
roku w restauracji Jabłona

w Powidzu odbyło się uroczyste
podsumowanie VI I I edycji Kon-
kursu na najlepszy obiekt turysty-
ki na obszarach wiejskich w Wiel-
kopolsce. Podczas uroczystości
Członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego Krzysztof Gra-
bowski i Dyrektor Departamentu
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu
Marszałkowskiego, jednocześnie
Przewodniczący Kapituły Konkur-
sowej Marek Beer, wręczyli na-
grody za zajęcie I , I I i I I I miejsca
oraz wyróżnienia w trzech katego-
riach.

,,To już VIII edycja konkursu,
który cieszy się bardzo dużym za
interesowaniem i pokazuje szcze
gólne miejsca w Wielkopolsce.
Bardzo się cieszę, że spotykamy się
w gronie ludzi, którzy wypełniają
swoją pasję poprzez pracę, realizu
jąc misję promowania walorów
Wielkopolski. Zawsze, kiedy je
stem pytany o cel konkursu, pod
kreślam, że często szukamy, żeby
odpocząć miejsc na różnych konty
nentach świata, a nie znamy tego,
co blisko” – podkreślił podczas

uroczystości Członek Zarządu Wo
jewództwa Wielkopolskiego Krzy
sztof Grabowski.

W I kategorii „gospodarstwa
agroturystyczne w funkcjonującym
gospodarstwie rolnym”, wyróżnie
nie przyznano Pani Małgorzacie
Fajkowskiej za obiekt Agroturysty
ka „Pod Lipami”, położony w Gmi
nie Zagórów, Powiat Słupecki. III
miejsce i nagrodę finansową w wy
sokości 4 tysiące złotych przyznano
Państwu Annie i Jakubowi Wojtasz
kom za obiekt Ranczo w Dolinie,
położony w Gminie Białośliwie,
Powiat Pilski. II miejsce i nagrodę
finansową w wysokości 6 tysięcy
złotych przyznano Pani Elżbiecie
Reitzig za obiekt Dworek nad Dra
wą, położony w Gminie Krzyż
Wielkopolski, Powiat Czarnkow
skoTrzcianecki. Laureatem I miej
sca został Pan Paweł Walczak za
obiekt Letnisko nad jeziorem, poło
żony w Gminie Skulsk, powiat Ko
niński. Laureat otrzymał nagrodę
finansową w wysokości 10 tysięcy
złotych.

W II kategorii „obiekt bazy noc
legowej o charakterze wiejskim”
wyróżnienie przyznano Panu Anto
niemu Neczyńskiemu za obiekt
Wiatrak Koźlak w Brennie, położo
ny w Gminie Wijewo, Powiat Lesz
czyński. III miejsce i nagrodę

finansową w wysokości 4 tysiące
złotych przyznano Pani Darii Gło
wackiejJankowiak za obiekt Baga
telka – Centrum Rekreacyjno 
Hotelowe, położony w Gminie Mi
łosław, Powiat Wrzesiński. II miej
sce i nagrodę finansową w wyso
kości 6 tysięcy złotych przyznano
Państwu Katarzynie i Michałowi
Jarczyńskim za obiekt Rezydencja
nad Jeziorem, położony w Gminie
Krzyż Wielkopolski, Powiat Czarn
kowsko – Trzcianecki. Laureatem
I miejsca został Caritas Diecezji
Kaliskiej za obiekt Ośrodek
Szkoleniowo – Wypoczynkowy
„Pascha”, położony w Gminie
Mikstat, Powiat Ostrzeszowski,
który otrzymał nagrodę główną
10 tysięcy złotych.

W III kategorii „obiekt na tere
nach wiejskich o charakterze tera
peutycznym, edukacyjnym, rekrea
cyjnym, itp. wykorzystującym tra
dycyjne walory wsi”, wyróżnienie
otrzymali Państwo Katarzyna i Wo
jciech Rybarczyk za obiekt Meta na
Drawie, położony w Gminie Krzyż
wielkopolski, Powiat Czarnkowsko
– Trzcianecki. III miejsce i nagrodę
w wysokości 4 tysiące złotych
otrzymali Państwo Martyna i Ro
bert Andrzejewscy za obiekt Wi
gwam Russocice, położony w Gmi
nie Władysławów, Powiat Turecki.

Laureatem II miejsca została Gmina
Krobia, która otrzymała nagrodę
w wysokości 6 tysięcy złotych za
obiekt „Biskupiański Gościniec”,
położony w Gminie Krobia, Powiat
Gostyński. I miejsce i nagrodę
w wysokości 10 tysięcy złotych
przyznano Panu Zbigniewowi Sud
nikowi za obiekt Marina Pod Czar
nym Bocianem, położony w Gminie
Nowe Miasto Nad Wartą, Powiat
Średzki.

Ponadto w tegorocznej edycji
przyznano nagrodę specjalną w wy
sokości 8 tysięcy złotych Stowarzy
szeniu Rozwoju turystyki BU
KÓWKA za projekt „Z kwiatka na

kwiatek” z Gminy Wieleń oraz wy
różnienie specjalne za ocalenie
dziedzictwa kulturowego i przy
wrócenie świetności wiejskim sie
dzibom ziemiaństwa zamieszkują
cego Wielkopolskę dla Pani Anny
FrankiewiczKrzyżaniak, właścicie
lki obiektu Pałac Trzebosz położo
nego w Gmina Bojanowo, Powiat
Rawicki.

Nagrodzeni otrzymali dyplomy
oraz zostały im przyznane nagrody
finansowe.

M.S.

Podsumowanie VIII edycji Konkursu na najlepszy obiekt turystyki
na obszarach wiejskich w Wielkopolsce

nasze strony w innych stornach

Zbiorowe zdjęcie laureatów VIII edycji
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Domowe sposoby na przeziębienie

Domowe sposoby na prze
ziębienie to na przykład
herbata z miodem i cytryną.
Niektórzy polecają chleb
z czosnkiem. Ja najczęściej
biorę Rutinoscorbin, Scor
bolamid, wapno musujące,
najprostszy syrop przeciw
kaszlowy albo inne leki bez
recepty. Nie robię żadnych
specyfików, zupełnie się na
tym nie znam. Kiedyś piłem
syrop sporządzony z łusek
cebuli. Okazał się skutecz
ny. Czasami korzystam
z medycyny naturalnej, ale
częściej z aptecznych środ
ków. Jeśli lekarstwa bez re
cepty nie pomogą, trzeba
iść w końcu do lekarza.

ŁŁuukkaasszz SSoossnnoowwsskkii,,
bbeezzrroobboottnnyy

Syrop z czosnku, cytryny i miodu
oraz domowe inhalacje – to
według mnie najlepsze metody
na pozbycie się przeziębienia.
Na szczęście choroby nie do
padają mnie zbyt często, jed
nak miałam już okazję
wypróbować te sposoby i oka
zały się w 100 proc. skutecz
ne. Moja rodzina również takie
stosuje. Można żartobliwie po
wiedzieć, że wiedza o takim
leczeniu przechodzi z pokole
nia na pokolenie. Lekarz tylko
w razie konieczności, kiedy
wszystko inne zawodzi. Nie je
stem zwolenniczką „faszero
wania” się lekami, tylko kiedy
naprawdę potrzeba.

EEllżżbbiieettaa GGeelllleerrtt,,
iinnssttrruukkttoorr ffiittnneessss

Raczej nie będę oryginalny,
gdy powiem, że na przezię
bienie najlepszy jest czo
snek. Staram się go zjadać
możliwie najwięcej i to pod
różnymi postaciami. Poza
tym piję herbatę z cytryną
i miodem. Nie znam się na
lekarstwach, a już na pew
no nie przyrządzam żad
nych specyfików na prze
ziębienie. Jeśli miód, czo
snek i cytryna nie pomogą
 idę po prostu do apteki
i kupuję potrzebne lekar
stwa. Do lekarza zwykle
idę w ostateczności, gdy
czuję, że faktycznie nie
dam rady wyleczyć się
sam.

Myślę, że większość ludzi,
zanim uda się do lekarza,
próbuje domowymi sposoba
mi poradzić sobie z przezię
bieniem. W moim przypadku
jest dokładnie tak samo. Gdy
czuję się „niewyraźnie”piję
herbatę z sokiem malinowym,
cytryną i miodem. Staram się
też dodawać dużo czosnku
i cebuli do różnych dań. Wie
czorem, przed snem, wypijam
szklankę ciepłego mleka
z miodem. Bardzo dobrze na
wszelkie dolegliwości działa
najprostsze danie  domowy
rosół. Czasami stosuję do
stępne w aptece lekarstwa
bez recepty. Najczęściej ja
kieś rozgrzewające napoje ty
pu Fervex. Poza tym
najlepszy zawsze jest sen
i odpoczynek.

KKaattaarrzzyynnaa NNoowwaakk,,
pprraaccoowwnniikk ggaassttrroonnoommiiii

Zwykle staram się leczyć domo
wymi specyfikami albo takimi
kupionymi w aptece bez recepty.
Pójście do lekarza jest dla mnie
ostatecznością. Wiadomo, jeśli
dzieje się coś naprawdę złego 
trzeba skorzystać z fachowej
pomocy, ale w przypadku zwy
kłego przeziębienia, wystarczą
naturalne środki. Przede wszyst
kim piję herbatę z cytryną i mio
dem. Jem dużo malin i czosnku
pod różną postacią. Gdy boli
gardło, najczęściej stosuję okład
z popularnego Amolu albo z na
lewki zrobionej z czarnego bzu
i dziurawca. Od kiedy tylko za
czyna się jesień i szaruga na
dworze, biorę środki wzmacnia
jące odporność. Szczerze po
wiem, że już dawno nie brałam
żadnego antybiotyku, więc moje
sposoby na przeziębienie zde
cydowanie się sprawdzają.

UUrrsszzuullaa KKoowwaalleekk,,
pprraaccoowwnniikk ssaammoorrzząąddoowwyy

DDaawwiidd KKeemmppaa,,
kkuucchhaarrzz

1 35 prac wpłynęło na konkurs fotograficzny „Ekopowiat w obiektywie”. Prace, zgod-
nie z regulaminem, poświęcone były przyrodzie, krajobrazowi i ekologii w powiecie

ostrzeszowskim.

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego – ogłoszenie wyników i wręczenie nagród od
było się 29 października w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Niełatwego zadania oceny
konkursowych fotografii podjęła się powołana przez starostę ostrzeszowskiego komisja kon
kursowa, w której zasiadali: Ludmiła Cieślarczyk – kierownik Wydziału Spraw Europej
skich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego (przewodnicząca jury), Dagmara
Morawiec – koordynator konkursu, Izabela FrankowskaGrabarczyk – dyrektor Kobylogór
skiego Ośrodka Kultury, Grzegorz Kosmala  fotografik, Władysław Karnicki – kierownik
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego oraz Stani
sław Kulawiak – fotografik.

Konkurs został przeprowadzony w trzech kategoriach: szkół podstawowych, gimnazjów
i szkół ponadgimnazjalnych. Oto lista laureatów:

Kategoria I: szkoły podstawowe
I nagroda dla Dominiki Jamry za pracę pt. „Cień”
II nagroda dla Weroniki Gruszczyńskiej za pracę pt. „Samotny podgrzybek”
III nagroda dla Aleksandry Serafin za pracę pt. „Jeż”
Wyróżnienie dla Patrycji Puchały za pracę pt. „Barwy natury”
Kategoria II: szkoły gimnazjalne
I nagroda dla Natalii Netter za pracę pt. „Jesienny las”
II nagroda dla Weroniki Łachajczyk za pracę pt. „Dno rzeki”
III nagroda dla Weroniki Wróbel za pracę pt. „Promyki słońca”
Wyróżnienia dla:
Weroniki Wróbel za prace pt. „Samotnik”, „Nadzieja” i „A ku ku”,
Laury Netter za pracę pt. „Pejzaż Kassandra”,
Wiktora Noculaka za pracę pt. „Owad”,
Martyny Wróbel za pracę pt. „Wśród natury”,

Olgi Piertusiak za pracę pt. „Brzozowa aleja”
Kategoria III: szkoły ponadgimnazjalne
I Nagroda dla Agnieszki Matyi za prace pt. „Jaszczurka” i „Chaber”
II Nagroda dla Anety Mróz za pracę pt. „Wieża zachód”
III Nagroda dla Agnieszki Wilk za pracę pt. „Leśny zakątek”
Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody w postaci playstation, tabletów, drukarek, MP4

i pamięci przenośnych. Oprócz nagród organizatorzy przygotowali upominki dla wszystkich
uczestników konkursu – pendrivy. Nagrody i wyróżnienia młodym fotografikom wręczyli
członkowie komisji konkursowej wraz ze starostą Lechem Janickim i wicestarostą Zofią
Witkowską.

Zakup nagród był możliwy dzięki nagrodzie finansowej, jaką Samorząd Województwa
Wielkopolskiego przyznał Powiatowi Ostrzeszowskiemu za projekt „Konno i koleją, histo
rycznie, muzycznie i tanecznie – ponadregionalne walory kulturalne ziemi ostrzeszowskiej”,
dofinansowywanego przez Unię Europejską w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Pro
gramu Operacyjnego.

Konkursowe prace można było oglądać podczas uroczystości na wystawie zorganizowa
nej w formie prezentacji multimedialnej. Będą one również zdobić ścienne kalendarze na
rok 2015, które zostaną wydane przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie. Zdjęcia ukażą
się także na oficjalnej stronie internetowej powiatu.

(RED)

Ekopowiat w obiektywie
ostrzeszów

niedźwiedź

W dniu 14.10.2014 r. w Restauracji „OSTOJA” w Niedźwiedziu odbyła się STARO
POLSKA BIESIADA zorganizowana przez ZOR PZERiI w Ostrzeszowie. W spotkaniu
wzięło udział 85 osób – członków podległych Kół z powiatu ostrzeszowskiego, którzy bra
li udział w wyjazdach zorganizowanych przez ZOR PZERiI w Ostrzeszowie. Biesiadę
krótką przemową rozpoczął Przewodniczący ZOR PZERiI w Ostrzeszowie Pan Jerzy Wie
demann. Swoją obecnością zaszczycili uroczystość przedstawiciele ZOO PZERiI w Kali
szu: Przewodniczący Pan Marian Kruk oraz Sekretarz Pani Halina Janiszewska.

W uświetnieniu Biesiady dopomógł Pan Mieczysław Matyszkiewicz (Prezes Powiato
wego PSL, Członek Zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego), poprzez sprowadzenie Kapeli
„Szczuny z Sulęcinka”, która grała przeboje z lat 70tych oraz utwory kapel podwórko
wych. Kapela „Szczuny z Sulęcinka” to zespół znany – wielokrotny laureat konkursów ka
pel podwórkowych. Tańcom i śpiewom nie było końca, wszyscy bawili się świetnie,
a swojskie jadło smakowało wyśmienicie.

Staropolska Biesiada


